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مصائب کسب  
دلار  در ایران
آنچه که اينفلوئنسرهای 

اينستاگرامی درباره کسب 
درآمدهای ساده و باورنکردنی 

به شما نمی گويند
خدا   را  صد مرتبه  

شکر کنید
نتايج ديشب پرسپولیس 

و استقلال می توانست 
خیلی بدتر باشد...

ساعد برقی|  در ورزشــگاه کوچک شهر قدس و زیر باران 
شــدید و تماشــاگران بی پناه و بدون ســرپناه شاگردان 
گاریدو باید کلاهشان را بیاندازند بالا که در مقابل حریف 
چغر ازبکستان یک تســاوی گرفتند و یک امتیاز ضمیمه 
کارنامه خالی خود کردند. پرسپولیس ثانیه 47 روی پاس 
پشــت پای وحید امیری روی یک ضربه کرنر و  شــوت از 
نزدیک علیپور به یک گل زودهنگام رســید و بعد فشــار 
خرد کننــده ازبک ها را تادقیقه 60 تحمــل کرد. ازبک ها 
ســریع تر و قوی تر و تکنیکی تر بودنــد و بارها و بارها خط 
هافبک سنگین پرسپولیس را دور زدند. فقدان عالیشاه بار 
دیگر نشان داد که چگونه پرسپولیس را از بازیکن محوری 
خالی می کند و خدا بنده لــو و رفیعی و ریگی میانه میدان 
را باخته بودند. به جز عالیشــاه اورونوف هم در زمین نبود 
تا پرسپولیس توازن و قدرت خود را در بخش هجومی کلا 
از دست بدهد. پرســپولیس شــانس آورد که ازبک ها در 
نیمه اول گل تســاوی خود را به ثمر نرساندند. در ابتدای 
نیمه دوم گاریدو تعویض عجیبی انجــام داد و خدابنده لو 
را بیرون کشید و ســعید صادقی را به زمین آورد تا میانه 
میدان پرســپولیس کاملا قافیه را ببازد. 15 دقیقه ابتدای 
نیمه دوم یک تونل وحشــت واقعی بود کــه توپ مدام در 
محوطه جریمه پرسپولیس ســرگردان بود و ازبک ها عین 

نقل و نبات فرصت می ساختند. درست در زمانی که گاریدو 
متوجه شده بود چه افتضاحی در میانه میدان شکل گرفته 
و تلاش کرد تا با آوردن ســعید مهری تــوازن را به میانه 
میدان بازگرداند ازبک ها با یک کار تیمی درجه یک و یک 
گل بسیار زیبا ، حق مســلم خود را از حریف اخذ کردند. 
پرسپولیس با آمدن مهری و ژوائو و بعد هم اورونوف  دوباره 
به ریل حمله بازگشت اما آن برتری های ازبک ها که در ابتدا 
ذکر شــد )برتری فیزیکی و تکنیکی و سرعتی( همچنان 
برقرار بود و در چند ضد حمله فقط ماورا و آسمان به یاری 
پرسپولیسی ها آمدند تا از خوردن گل دوم جلوگیری کنند. 
گاریدو حالا فهمیده که در ســمت راست و بدون عالیشاه 
نمی تواند حسابی روی احمدزاده وصادقی بکند. این دو نفر 
بیش از حد لزوم، معمولی هســتند و همیشه هم معمولی 

بوده اند.
اما در قطر استقلال با دو گل شکســت خورد. در واقع این 
بازی ماموریت مستقیم دو ملی پوش استقلال بود. یعنی 
حســینی و چشــمی . این دو نفر در یک تلاش چشمگیر 
موجبات زده شدن دو گل را فراهم آوردند.  دو گل به نفع 
السد البته. روی یک سانتر بلند در ضربه کرنری که توسط 
اکرم عفیف نواخته شد  حسینی پرواز بلندی انجام داد و  با 
مشــت توپ  را به جای دفع کردن به سمت دروازه خودی 

فرستاد تا یکی از نامفهوم ترین گل های چند سال گذشته 
را وارد دروازه اســتقلال کند. دقیقه 4. نیمه دوم هم این 
روزبه چشمی بود که بایکی از بی موردترین خطاهای تاریخ 
باشگاه استقلال روی اکرم عفیف  میزان تجربه و تسلط به 
اعصاب خود را به همگان یادآوری کند تا آبی ها در لحظاتی 
که زمین و میدان را در اختیار داشتند براي دومین بار گل 
بخورند. پنالتی را هم  باز خود اکرم عفیف زد تا نشان دهد 
نقشــه های نکونام برای مهار کلیدی ترین بازیکن الســد 
چقدر اجرا شــدند. از حق نگذریم هرچقدر چشمی  یکی 
از افتضاح ترین روزهای خود را پشت سر گذاشت و دست 
آخر هم تعویض شد، حسینی در جبران گل ابلهانه ای که 
وارد دروازه استقلال کرد چندین سیو نجات بخش داشت 
و از شکست سنگین تر جلوگیری کرد. در نهایت استقلال  
بازی را دو بر صفر واگذار کرد. استقلال که دو بازیکن غایب 
خود در دربی را به زمین فرســتاده بود )چشمی و مهرداد 
محمدی( در  دقایقی بر بازی  مسلط بود و فرصت هایی را 
هم به دست آورد اما در نهایت مغلوب بازی منطقی تر السد 

شد . السد تیم برتر میدان بود . بی شک. 
به هرحال شب نحســی برای فوتبال ایران بود تا همگان با 
ظرفیت های واقعی این باشــگاه ها و این بازیکن ها بیشتر 

آشنا شویم. 

نرخ ژاپنی وارداتی، کمتر از خودروهای چینی
قیمت نهايی سوزوکی فرانکس يک میلیارد و 750 میلیون تومان اعلام شد صفحه 05 را بخوانید

گوهر، سحر
سارا   و   دوستان

درباره پنج بازيگر 
سريال های حال حاضر 

شبکه خانگی که عملکرد 
آنها مورد توجه قرار 

گرفته است صفحه 09

ثبات در عمارت شیشه ای میرداماد
شواهدی که نشان می دهد  محمدرضا فرزين در بانک مرکزی می ماند صفحه 03را بخوانید

بدترین  ایردراپ  تاریخ   
یا   شعله  زیر خاکستر؟

دلايلی برای اينکه چرا بعضی از همستربازها، 
نمی توانند از اين بازی دل بکنند   صفحه 06 را بخوانید

معمای مرگ شوهر سابق  
در   زیر گرفتن عمدی با مزدا
مرد جوان در دادگاه اتهام قتل عمدی را رد کرد 

و مدعی شد تصادف سهوی بوده است صفحه13

تقاطع   خطرناک هوش   
مصنوعی   و  آدولف هیتلر

سخنرانی های ترجمه شده رهبر حزب نازی بیش
 از يک میلیون بازديد در تیک تاک گرفت صفحه14

صبر می کنیم ... صبر می کنیم
درباره دوتا زمین فوتبال جدا و پاسخ نظامی

و يک فیلم هالیوودی صفحه 04 را بخوانید

همین دیروز به  وقت عصر، گلدان ســفالي آزالیا را جابه جا کرد  و روي میز 
عسلي پذیرایي گذاشت. یك فنجان چاي لاهیجان و قنداني از فندق بوداده 
هم پیش رو گذاشت  و خودش آن سوتر، یعني روبه رو روي مبل لم داد بعد 
یادش مي آمد براي خودش چاي نریخته است. تندي رفت  و آمد  و در حال 
نشستن گفت : امیریار بخور چایي ات سرد شد! امیریار چیزي نمي گوید چون 
وجود ندارد. میزبان مي گوید باور كنید امیریار دوست بود، دشمن در حال 
فرار نبود كه برایش پلي از طلا بسازم . او دوست بود آنقدر كه گاه فكر مي كردم 

نسبت من با او شبیه عاشقي است كه نمي تواند هیچ شریكي را تحمل كند.
امیریار دوست بود آنقدر كه حاضر بودم هیچ وقت آتش را خاموش نكنم حتي 
وسط تابستان، مبادا او سردش شود اما ناگهان رفت و هیچ نگفت و نمي گوید 

كجا رفته و چه مي كند. آیا او گمشده است؟ 
راست این است وقتي كســي را بي خبر جا مي گذاریم  یعني گم شده ایم و 
این اتفاق، طاقت سوز اســت. میزبان مي گوید آیا من آخرین بار در فنجان 
دوست به جاي چاي، سركه ریخته بودم که او بی خبر مرا گذاشت و رفت ؟ ما 
كه دوشنبه هاي آخر هر ماه در خانه یكي از ما دیدار تازه مي كردیم و از همه 
چیز و همه كس و همه جا مي گفتیم  و لذت ها مي بردیم آن سان که فضاي 
خانه ،  گاه كرشمه تار حسین علیزاده و یا دلنوازي سنتور كیوان كلهر را به 
جان مي خرید  و یا دربست در اختیار سمفوني شماره پنج بتهوون بود. غیبت 

ناگهانی امیریار تکان دهنده است !
راست این است در روزگار بي كسي، از دســت دادن، از بدترین رنج هاست 
حتي گم كردن قمقمه دوران سربازي یا مچ بندي كه یادگار روزگار جواني 
و دلدادگي بوده است؛ چون احساس مي كنید تكه هایي از وجودتان را باد با 
خود برده است. پس چیدمان مثلا آزالیا، چاي، و فندق دوشنبه هاي آخر هر 
ماه، راهي براي خلوت كردن با كسي است كه گرچه حالا گرماي حضورش 
را ندارید اما سایه آن قد و قامت را دارید؛ مثل عطري كه به یقه تان مي زنید 
تا هواي آسانسور و اتاق كارتان پر از رایحه خوش باشد تا همكارتان به شما 

بگوید خوشا به حال من آقای همیشه بهاركه در این لحظه شما را دارم !
زخمی برسینه من است

که بامن حرف نمی زند
با دوستانم حرف نمی زند

با دکترم حرف نمی زند
زخمی که مانده است شب شود

وازاعماق خونی اش 
تو را صدا کند

اولین گمشده ام پروانه سفیدي بود با چند ده نقطه چین آبي روي بال هایش 
كه در ســیزده بدر هزار ســال پیش در دامنه كوه آبیدر سنندج دیدم. دم 
گم شدن خورشید بود كه ناگهان پیدایش شــد. چرخ زد و بال زد و رفت تو 
لیوان مسي کنارسماور نشست و من مثل بچه خرگوش بازیگوش جستي زدم 
و بشقابي روي لیوان  گذاشتم، در سالي كه هنوز به راه مدرسه رفتن نرسیده 
بودم. و بعد باترفند برادرم بیژن به داخل لیوان شیشه ای منتقل شد و باهزار 
ملاحظه به خانه وکنار سرم به وقت خواب رسید. زودتر  از سحر بیدار شدم 
تا حالش را بپرسم اما نبود و من به اندازه همه عمرم غصه خوردم ! پس از آن 
بهار بود كه فهمیدم گم شدن و گم كردن با هم فرق دارد. پدر حتي مي گفت 
خودگم كردن هم داریم ، دعا کن هیچوقت کسی به خود گم کردگی نرسد !

راست این است حالا و اكنون كه روزگار چنان آشفته احوال است که کسی وقت 
خوب بودن نداردتا با حضورش مارا به بودن  امیدوار کند به عبارت ساده تر ماهمه 

گم شده ایم یعنی حاضران غایب هستیم و اغلب حواس پرتی مزمن داریم ! 
رهگذر پا به سن گذاشته ای تاکید می کند ؛ علیرغم جفای زمانه  نباید تعمدا 
خود را گم كنیم چون همیشه كسي یا كساني منتظر ما هستند آنانی که در 
حضور حاضر ما شوق زیستن دارند! این را گلدان روي پیشخوان آشپزخانه 
هم مي داند چون منتظر التفات آبي شماست؛ این را آینه تن سپرده به دیوار 
هم مي داند چون از تنهایي زیر غبار خودش پنهان شده است. باور كنید آقا 
وخانم سیب آینه منتظر دیدار شماست. لطفا با وجود رنج های پاییزی مرحمت 

فرمایید آینه را بهاري كنید! یعني حضور با هم بودن را درآینه اعلام کنید. 
بعد از گذشت این همه سال

چقدر می خندیم 
من به یاد تو 
تو به یاد من

  شعرها به ترتیب ؛ گروس عبدالملکیان ، بهزاد عبدی

اولین گمشده ام پروانه سفیدی بود

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

 قيمت 10000 تومان

»فقط با 9ثانیه تبلیغ دیدن، درآمد دلاری داشته 
باش!« چه پیشنهادی وسوسه انگیزتر از این؟ به 
احتمال زیاد در اکسپلور اینســتاگرام، بارها به 
محتواهای این چنین برخورده باشید. افرادی که 
با معرفی وبســایت های مختلف، راه های کسب 
درآمد دلاری راحت، ســریع و بدون تخصص را 
معرفی می کنند. بعد از گفتن دو جمله درباره این 
روش های رویایی، از شــما می خواهند برایشان 
یک کلمه مشــخص را کامنت کنید تا اطلاعات 
بیشتر را در دایرکت برای شما بفرستند. بعضی ها 
فقط به همین کامنت گذاشــتن و بازدید شما 
از ویدئو، برای کســب درآمد خودشان بسنده 
می کنند اما برخی از این اینفلوئنســرها، برای 
توضیحات بیشتر پول می گیرند یا بسته آموزشی 
می فروشند. همیشه هم راه هایی که برای کسب 
درآمد دلاری معرفی می کنند، به این آسانی ها 
نیست و مهارت های تخصصی تری را می طلبد. 
اما آنچه کــه خیلی ها به آن اشــاره نمی کنند، 
دردســرهای باز کردن حســاب بین المللی در 
وضعیت تحریم و احراز هویــت در برخی از این 
سایت ها اســت. ســایت هایی که اکثرا اروپایی 
یا آمریکایی هســتند و نه تنها ایرانی بودنتان را 
نمی پذیرند، بلکه اگر متوجه شوند از ایران برای 
آن ها کار می کنید، حسابتان را مسدود می کنند. 
با این حال، ایرانی ها مثل همیشه راه هایی برای 
دور زدن همه این ها، هر چقدر هم  پرریســک 

پیدا کرده اند.
دخل و خرج نامتناســب، درآمــد ماهیانه کم 
و ارزش پاییــن تومان، باعث شــده خیلی ها به 
فکر درآمد دلاری بیفتنــد. از فعالیت در حوزه 
ارز دیجیتال گرفته تا فریلنســری و همکاری با 
کارفرماهای خارجی. امــا یکی از راه های جالب 
و کمــی باورنکردنی که این روزها حســابی در 
اینستاگرام تبلیغ می شود، کارهایی هستند که 
عملا هیچ زحمتی ندارند. نه تخصصی می خواهند 
و نه وقت آن چنانی از شما می گیرند. این کارها 
درآمد آنچنانی به دلار ندارنــد اما برای افرادی 
که در ایران زندگی می کننــد، می تواند درآمد 
جانبی مناســبی باشــد. مثلا یکی از این راه ها، 
دیدن تبلیغات است. بعضی از سایت ها هستند 
که با ثبت نام کردن در آن ها می توان با وارد شدن 
در لینک های مشخص، تبلیغات کوتاهی را دید 
و پول دریافت کرد. برخی از این ســایت ها برای 
دیدن هر دقیقه تبلیغ 2/5دلار پرداخت می کنند. 
مسئله ای که خیلی از اینفلوئنسرها به آن اشاره 
نمی کنند، وقتی اســت که برای رسیدن به یک 
درآمد معقول باید صــرف دیدن تبلیغات کنید. 
مثلا بــرای اینکه 700دلار گیرتــان بیاید، باید 

تقریبا شش ساعت تبلیغ نگاه کنید.

  ايمیل بخوان و تقلب کن!
یک کار ساده دیگر، بازدید از سایت و حل کردن 
»کپچا« است. captcha همان آزمون  ساده ای 
است که قبل از وارد شــدن به برخی از سایت ها 
نمایش داده می شود تا مطمئن شوند کاربری که 
وارد این سایت می شود، انســان است و نه ربات. 
برخی از ســایت ها، برای بالابــردن بازدید خود، 
به دیگران پــول می دهند تا فقط وارد وبســایت 
شــده و این کپچاها را حل کنند. گوگل هم برای 
حل کردن نظرسنجی هایی که خودش مشخص 
کرده، دقیقه ای بین 10سنت تا یک دلار پرداخت 
می کند. همچنین سایت هایی هستند که در ازای 
خواندن و باز کردن تعداد مشخصی ایمیل، پول 
ناچیزی را به دلار پرداخت می کنند. یک راه درآمد 
عجیب دیگر که برخی از اینفلوئنســرها معرفی 
می کنند، کپی پیســت کردن است! در حقیقت 
برخی از وبسایت ها در ازای هر مقاله یا داستانی که 
در آن ها آپلود کنید، به شما تا 500دلار دستمزد 

پرداخت می کنند.ادامه در صفحه 03
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 ديــروز در جريان ديــدار رئیس 
کل بانک مرکزی ايــران و ترکیه 
نظر خیلی ها دربــاره ادامه حضور 
محمدرضا فرزين در سمت رياست 
بانک مرکزی در ايران جلب شــد، 
موضوع ديگری که توجه به بانک 
مرکزی را بیشتر کرد عقب نشینی 
دلار از جهش بعد از اتفاقات لبنان 
بود، جهشــی که خوش بین ترين 
کارشناس ها هم فکر نمی کردند به 
اين زودی فروکش کند اما اينطور 
که از بازار خبر می رســد با فشار 
سنگین عرضه در بازارهای شاخص 
مثل دلار و طلا، بانک مرکزی مانع 
از ادامه روند صعودی در اين بازارها 
شــد و کاری کرد که بــه فاصله 
کوتاهی از ورود دلار به کانال ۶1 
هزار تومان، شــاهد عقب نشینی 
محسوس در بازار دلار باشیم و طلا 
و ســکه هم همین دست فرمان را 
پیش بگیرند. اين دقیقا سیاستی 
بوده کــه در ماه هــای آخر دولت 
رئیسی هم با قوت تمام اجرا می شد 
پس ادامه دار شدن حضور فرزين 
در بانک مرکزی و همچنین تکرار 
روند کنترل قیمت ها در بازارهای 
شــاخص باعث شــد که خیلی ها 
بپرســند که اين بــه معنی تداوم 
سیاســت های پولی دولت رئیسی 

در دولت پزشکیان است؟ 
وقتــی گزينه هــای احتمالی تیم 
اقتصادی مسعود پزشکیان مطرح 
می شدند اســم های زيادی برای 
بانک مرکزی شنیده می شدند از 
محمدرضا حســین زاده گرفته تا 
عبدالناصر همتــی و فرهاد نیلی. 
البته همــان موقع هــم خیلی ها 
می گفتند کــه محمدرضا فرزين 
در بانک مرکزی خواهــد ماند اما 
فقط تا وقتــی که وزيــر اقتصاد 
بــه خوبی جاگیــر شــود. وقتی 
عبدالناصر همتی به وزارت اقتصاد 
رفت در عین حال کــه يک نفر از 
گزينه هــای بانــک مرکزی خط 
خورد گمانه زنی ها در مورد تغییر 
فرزين قوت گرفــت چون همتی 
به عنوان رئیس کل اســبق بانک 
مرکزی قطعا حــالا روی صندلی 
وزارت اقتصاد، برنامه های ويژه ای 
برای اين بانک به عنوان سیاست 
گذار اصلی پولی در ايران داشت. 
برای اينکه بدانید رفتن فرزين از 

بانک مرکــزی چقدر محتمل تر از 
ماندنش به نظر می رســید همین 
کافی اســت که بدانید تنها دو نفر 
تجربه رياســت بانک مرکزی در 
دولت دو رئیس جمهــور مختلف 
را دارنــد، يکی ســید محســن 
نوربخش کــه از ســال 73 يعنی 
در دولت هاشمی رفســنجانی تا 
ســال 8۲ يعنی نزديک به اواخر 
دولت دوم خاتمی به عنوان رئیس 
کل بانــک مرکزی باقــی ماند. او 
۵ ســال هم از ســال ۶0 تا ۶۵ در 
اين سمت بود که نشان می دهد تا 
چه اندازه حسابش از بقیه روسای 
کل بانک مرکزی جداســت.  بعد 
از او ابراهیم شــیبانی رئیس کل 
بانک مرکزی شــد که دو سال هم 
رئیس کل بانک مرکزی در دولت 
احمدی نژاد باقی مانــد. تقريبا از 
همان زمان به بعد رياســت بانک 
مرکزی خیلی بیشــتر از گذشته 
چهره ای سیاسی به خودش گرفت 
و همین هــم دلیــل محکم تری 
شــد بــرای اينکــه با رفتــن هر 
رئیس جمهور و آمدن رئیس جمهور 
تازه، سیاســت گذاری های بانک 
مرکزی هــم به کلــی تغییر کند  
اما حالا انگار با رياســت جمهوری 
پزشــکیان و حضور نه چندان کم 
تعداد چهره های مشترک با دولت 
رئیسی در ســمت های مختلف، 
ديگر باقی مانــدن فرزين در بانک 
مرکزی نبايد چندان عجیب به نظر 
برســد اما چه دلايل ديگری برای 

ماندگاری او وجود دارد؟

   قانون دســت و پای دولت را 
بسته؟

طبق قانون جديــد بانک مرکزی 
ايران که در خرداد 140۲ تصويب 
و در آذرماه همان سال اجرايی شد، 
افزايش اســتقلال بانک مرکزی و 
ايجاد ســازوکار های جديد برای 
مديريــت بانک هــا و نظــارت بر 
عملکرد آن ها در دســتور کار قرار 
گرفت. يکی از اين تغییرات مهم، 
سازوکار جديد برای تعیین و عزل 

رئیس کل بانک مرکزی است.
در اين قانون، فرآيند تغییر رئیس 
کل بانــک مرکزی به طــور قابل 
توجهی پیچیده تر شــده است. به 
اين صورت که رئیس کل توســط 

هیأت عالی بانــک مرکزی انتخاب 
می شــود و به تأيید رئیس جمهور 
می رســد. ايــن فرآينــد انتخاب 
به گونه ای طراحی شــده است که 
از تأثیــرات و مداخلات سیاســی 
جلوگیری کند و اســتقلال بانک 
مرکــزی حفظ شــود. همچنین، 
هرگونه تغییر در اين ســمت نیاز 
به هماهنگی های بیشتری دارد که 
عملًا تغییرات ناگهانی و بدون دلیل 
منطقی را محدود می کند بنابراين 
بعضی ها می گويند که در واقع آنچه 
دست و پای دولت را در زمینه تغییر 
رئیس کل بانک مرکزی بسته تغییر 
قانون در سال گذشته است يا دست 
کم می توان اينطور گفت که فعلا 
دســت و پنجه نرم کــردن با اين 
محدوديت ها جزو اولويت های تیم 

اقتصادی دولت نیست.

   انتظار برای انتخابات آمریکا
گروه ديگــری هــم معتقدند که 
تیم اقتصادی پزشــکیان تا زمان 
روشن شــدن تکلیف انتخابات در 
آمريکا نمی خواهد دســت به هیچ 
تغییر محسوسی در سیاست های 
پولی اش بزند، مخصوصا تغییراتی 
که به هر نحو ســیگنال نوسان و 
عدم ثبات بــه بازارهــای مهمی 
مانند دلار و ســکه و طــلا بدهد. 
آنها می گويند کــه خیلی چیزها 
بستگی به نتیجه انتخابات آمريکا 
دارد و اگر ترامپ رای بیاورد بعید 
است که يک رئیس کل تازه وارد به 
بانک مرکزی بتواند بحران ناشی از 
انتخاب او را در بازارهای مهم ايران 
کنترل کند پس فرزين و همچنین 
سیاســت های پولی ثابت خواهند 
ماند تا تکلیف رياست جمهوری در 

قاره ای ديگر معلوم شود.

   سیاست مهم است نه رئیس 
کســانی که بیشــتر از بقیه ادعا 
می کنند ســر از کار تیم اقتصادی 
پزشــكیان در می آورند می گويند 
که در واقــع در حال حاضر رئیس 
کل بانک مرکزی نــه فرزين، که 
خود همتی است. در واقع خود او 
اســت که دارد سیاست های پولی 
دولت را مستقیما مديريت می کند. 
آنها اينطور تحلیــل می کنند که 
وقتی همتی به عنوان وزير اقتصاد 

معرفی شد در واقع دولت تصمیم 
گرفت که ســکان بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد را به يک نفر بدهد 
و احتمالا در اين مــورد يا با خود 
فرزين مســتقیما هماهنگی هايی 
صــورت گرفته يا به هــر حال در 
جريان اين سیاســت قرار گرفته 
و آن را پذيرفته اســت. اين گروه 
معتقدند که اين سناريو را می توان 
از اظهارنظرهــای روشــن همتی 
در مورد نرخ دلار، لــزوم نزديک 
شدن نرخ دلار نیمايی و بازار آزاد، 
سیاســت های پولی دولت و... به 
روشنی دريافت کرد. موضوعی که 
می تواند بیشــتر از قبل استقلال 
بانک مرکزی را بــه خطر بیاندازد 
مگــر اينکــه کل وزارت اقتصاد 
بخواهــد در نقش تیم مســتقل 
اقتصادی از دولت رفتار کند و زير 
بار تبديل شــدن بانک مرکزی به 

قلک دولت نرود. 
عده ای هــم می گويند که در واقع 
رياســت بانک مرکزی و سیاست 
گــذاری پولــی در اختیــار خود 
فرزين اســت اما او قبل از انتخاب 
پزشــکیان و همچنین بعد از آن 
يعنی در جريان چیده شــدن تیم 
اقتصادی دولت، چراغ ســبز لازم 
را برای هماهنگی با سیاست های 
اقتصادی و پولی دولت جديد نشان 

داده است. 
جالب اينکه بعضی ها هم معتقدند 
دســت کم در کوتاه مدت تفاوت 
خاصی در سیاست های پولی دولت 
پزشکیان و رئیســی وجود ندارد 
که نیاز به تغییر در رياســت بانک 
مرکزی باشــد. در واقع پزشکیان 
چاره ای ندارد که مانند رئیســی 
با ارزپاشــی يعنی فشــار عرضه، 
سرکوب تقاضا و... جلوی بالا رفتن 
نرخ دلار را بگیرد و فرزين نشــان 
داده که فعلا ايــن کار را به خوبی 
انجام می دهد. ضمــن اينکه اگر 
پزشــکیان به وعــده اش در مورد 
کنترل نقدينگی و جبران نکردن 
کســری بودجه از جیــب بانک 
مرکزی وفادار باشــد اصلا نیازی 
ندارد که فردی کاملا همسو از نظر 
سیاسی با خودش را روی صندلی 
بانک مرکزی بنشاند و حضور يک 
چهره فنی و اقتصادی بیشــتر به 

کمک او و دولتش خواهد آمد. 

   درگیر يک جنگ ترکیبی فراگیر هستیم. يک 
تقابل سنگین با اسرائیل و جبهه عبری عربی غربی 
داريم که اســتعمارگران عالم پشت سر آنهاست و 
برای حفظ رژيم صهیونیســتی حاضرند هرکاری 
انجام دهند تا موجوديــت اين رژيم را حفظ کنند. 
اســحاق هرتزوگ می گويد، جنگ بین حماس و 
اســرائیل، برای نجات تمدن غرب است؛ يعنی با 
ظهور تمدن نوين اســلامی، تمدن غرب در حال 
فروپاشی است؛ لذا شرط از بین رفتن تمدن غرب، 
نابودی اسرائیل است که کارويژه هاي مختلفي برای 
مهار تمدن اسلامی و امت اسلامی تشکیل داده اند.

   اتفاقاتــی در يک ســال اخیر رقــم خورده و 
نیروهای میدان، کارشــان را بلدند اما در ســطح 
جامعه، تحلیل های پراکنده اي در جريان اســت 
که در زمین دشــمن بازی می کنند و به بخشی از 

عملیات روانی دشمن تبديل می شوند.
   در فضای مجازی، درمورد ســپاه و فرماندهان 
میدانی نیروهای مسلح، اطلاعات نادرستی را بیان 
می کنند؛ مثلا اگر جواب ترور سردار سلیمانی و ترور 
هنیه را می داديم، ايــن اتفاق نمی افتاد. اگر جواب 
ندهیم، گام بعدی را برمی دارند. هیجان برای اقدام 
است و طراحی اقدام را که انجام می دهید، بايد با در 
نظر گرفتن عقلانیت، تدبیر و سنجش همه جوانب 

اقدام به تحلیل صحنه و اجرای عملیات کرد.

   سیاست نظام اســلامی، محو موجوديت رژيم 
صهیونیستی است. رهبر انقلاب و سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی، اين وظیفه را يک تعهد می دانند 
و رهبر انقلاب در امتداد امام، همین سیاســت را 
دنبال کرد و نیرويی به نام ســپاه قــدس را ايجاد 
کرد که وظیفه اش روشن است و انقلاب اسلامی و 
تمدن نوين اسلامی برای تحقق حذف اسرائیل در 

دستورکار است.
   با حمله حماس در هفت اکتبر، ســران رژيم 
جعلی گفتند، بايد برای بقا بجنگیم؛ اگر ســران 
کشــورهای اروپايی و آمريــکا به داد اســرائیل 
نمی رسیدند، کار تمام شــده بود. تحلیل آنها اين 
است که ايران يک ظرفیتی ايجاد کرده که گلوی 
ما را می فشارد؛ لذا برای حفظ خود می جنگد و در 

جنگ، خسارت برای دو طرف است. 
   نگاه اول اين است که نقش ايران، تهیه امکانات، 
تجهیز و راهبری میدان باشــد. تا اتفاقی می افتد، 
می گويند: »چرا ســپاه کاری نمی کند؟ يمن از ما 
پیشی گرفت.« من از اين سخنان تعجب می کنم! 
سپاه، وسط میدان است و يمن بیش از ۲80کشتی 
را مورد حمله قرار داده و اســرائیل و آمريکا را در 

حوزه دريا فلج کرده است.
   وقتی اســرائیل خــود را در معــرض نابودی 
می بیند، با حمايــت همه جانبه غرب و تکنولوژی 

پیشرفته دست به ترور سیدحسن نصرالله می زند. 
واضح اســت كه وقتی رژيم صهیونیســتی ضربه 
کاری می بیند، دست به واکنش جنون آمیز می زند.

   اســرائیل هدف گذاری کرد، حمــاس را نابود 
و مردم غزه را آواره کند. لــذا اضلاع مقاومت وارد 
شدند و با تشــکیل اتاق های مشــترک، اسرائیل 
متوجه يک خطر جدی شد. شهرک ها در شمال، 
تبديل به شهر ارواح شد و هزاران آواره روی دست 
اسرائیل گذاشت. اسرائیل در تله جنگی که خودش 
برپا کرده بــود، گیر کرد. اگــر آتش بس در غزه را 
بپذيرد، جنگ در شــمال ادامه دارد و شکست را 

پذيرفته است.
   سیدحســن نصرالله گفت، اگر جنگ در غزه 
متوقف شــود، ما هــم آتش بــس را می پذيريم و 
اسرائیل برای ضربه به حزب الله، فواد شکر را ترور 
کرد. حزب الله در روز اربعیــن، عملیات اربعین را 
اجرا کرد که با 380موشــک، بیش از ۲00کشته 
و زخمی روی دست اسرائیل گذاشت و اين اقدام 
حزب الله بخشی از توانايی مقاومت را نشان داد که 

مقر موساد و يگان 8۲00 جزو اهداف اربعین بود.
   در عملیات تروريســتی، رژيم جعلی با هدف 
قرار دادن پايگاه مقاومــت و انفجار پیجرها، ۲00 
نفر را شهید كرد و حزب الله به همراه يمن، تل آويو 

را هدف قرار داد.
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ثبات در عمارت شیشه ای میرداماد سنجش  گرفتن عقلانیت، تدبیر و  نظر  در  با  باید  واکنش ما 
همه جوانب انجام شود

    تیتر دو

    سوژه روز

ادامه ازصفحه   اول    راهــکاری کــه ايــن 
اينفلوئنســرها پیش روی شــما می گذارند، 
اين است که با اســتفاده از خلاقیت خودتان 
يک موضــوع را انتخاب کرده و با اســتفاده از 
چت جی پی تی يک داســتان بنويسید. بعد آن 
را کپی پیست کرده و وارد سايت ديگری کنید 
تا لحن نوشــته را »انســانی تر« کند. سپس با 
استفاده از اين تقلب ساده، داستان خود را در 
اين وبســايت ها آپلود کرده و بسته به کیفیت 
داستانتان، کسب درآمد کنید. برای وارد شدن 
و ثبت نام کردن در همه اين وبســايت ها، شما 
به يک وی پی ان خوب و قوی احتیاج داريد تا 
آی پی شما را به کشور ديگری تغییر دهد. در 
غیر اين صورت به خاطــر حضورتان در ايران، 
نمی توانید وارد آن ها شويد. اما سوال ديگری 
که وجود دارد، اين است که چگونه پولمان را از 

اين وبسايت ها بگیريم؟
  یک راه پرهزینه اما بدون تضمین

اينجاست که کار ممکن است کمی سخت شود؛ 
همان چیزی که بیشتر اين اينفلوئنسرها درباره 
آن صحبت نمی کنند. يکی از ساده ترين راه ها، 
باز کردن والت يا کیف پول مجازی اســت. اما 
والت ها فقط و فقط، از ارز ديجیتال پشتیبانی 
می کنند و با استفاده از آن ها، نمی توانید دلار 
دريافت کنید. برخی از اين سايت ها )از شانس 
خوب ايرانی ها(، با ارز ديجیتال تِتِر دســتمزد 

کاربران را پرداخت می کنند و کار با داشــتن 
يک ولت مجازی راه می افتد. اما بسیاری ديگر 
از اين وبسايت ها فقط دلار پرداخت می کنند و 
شما احتیاج به يک حســاب بین المللی واقعی 
داريد. سايت هايی در ايران وجود دارند که در 
ازای دريافت درصدی از پول شما، درآمدتان را 
دريافت کرده و بعد از برداشتن کمیسیون، آن 
را به شما حاضر و آماده تحويل می دهند. مثلا 
اگر شــما بخواهید ۲هزار دلار از درآمد ارزی 
خود را دريافت کنید، اين وبســايت ها حدود 
دو میلیون تومان از پولتان را برداشــته و باقی 
آن را به شــما تحويل می دهد. راه ديگری هم 
که اين وبسیات ها ارائه می دهند خريد حساب 
بین المللی مانند پی پال اســت که تقريبا پنج 
میلیون تومان بايد بــرای دريافت آن پرداخت 
کرد. البته اين وبســايت ها هیچ گونه تضمینی 
نمی دهند که اتفاقی برای اين حساب ها نیفتد. 
اگر به هر دلیلی مشخص شود که شما از ايران 
فعالیت می کنید، حساب شما بسته شده و پولی 
را که در حســاب خود داريد، از دست خواهید 
داد. بعضی افراد هم هستند که از مزيت داشتن 
يک فامیل يا آشنا در خارج از کشور بهره برده 
و از حساب بین المللی آن ها استفاده می کنند. 
هرچند اين افراد نمی توانند هرماه درآمد خود 
را تحويل بگیرند و مجبور خواهند بود هر چند 
ماه يکبار با روش هــای مختلف به درآمد خود 

دست پیدا کنند.
  جعل و فقط جعل

برای کارهای فريلنســری تخصصی تر و برای 
ثبت نام در وبســايت های مربوطــه، کار کمی 
پیچیده تر می شود. هر سايتی بسته به قوانین 
خود از شــما احراز هويت می گیــرد. برخی از 
اين سايت ها از شما شــماره تلفن می خواهند. 
همانطور که مشخص است شــما نمی توانید 
شماره همراه خود را به آن ها بدهید و بايد يک 
شماره تلفن از کشور ديگری داشته باشید. اگر 
موفق شويد به هر روشی شماره ای در خارج از 
ايران تهیه کنید، اين وبسايت ها با شما تماس 
می گیرند و با شــما مکالمــات چند دقیقه ای 
برقرار می کنند. برخی از وبســايت های ديگر 
برای احراز هويت، کار را سخت تر کرده و از شما 
پاســپورت می خواهند تا ثابت کنید اهل هیچ 
کدام از کشــورهای تحريم شده از جمله ايران 
نیســتید. آن هايی که در انجام اين کار مصمم 
هستند، حتی تا پای جعل هويت و ساخت يک 
پاسپورت جعلی جلو می روند. به طور خلاصه، 
برای يک درآمد دلاری معقول در ايران راه های 
زيادی وجود دارد اما همه آن هــا به دور زدن 
تحريم ها و جعل و کلاه گذاشتن سر سايت های 
خارجی ختم می شود. اين، آن چیزی است که 
بسیاری از اينفلوئنسرهای اينستاگرامی درباره 

آن حرف نمی زنند.

هر سال، PitchBook )يک شرکت تحقیقاتی 
در زمینه سرمايه گذاری خطرپذير( دانشگاه های 
سراســر جهان را بر اســاس تعداد کارآفرينان 
فارغ التحصیل که در دهه گذشته برای استارتاپ 
خود ســرمايه جــذب کرده انــد را رتبه بندی 

می کند.
  دانشگاه استنفورد، کانون کارآفرینان

دانشگاه استنفورد، واقع در قلب سیلیکون ولی، 

سابقه چشــمگیری در تربیت هزاران بنیانگذار 
استارتاپ طی 10 سال گذشته دارد.

اين دانشگاه در رده تحصیلات تکمیلی، با بیش 
از 4،000 بنیانگذار که در يکــی از برنامه های 
تحصیلات تکمیلی آن شــرکت کرده اند، رتبه 
اول را دارد. اين دانشــگاه، بالاتريــن در میان 
هر سه دسته اســت و در رده کارشناسی رتبه 
دوم را دارد. از بنیانگذاران مشــهور استنفورد 

می توان به سم آلتمن، بنیانگذار OpenAI که 
تحصیلات خود را نیمه تمام رها کرد، و ولاديمیر 
تنف، هم بنیانگذار Robinhood اشاره کرد. 
دانشــگاه کالیفرنیا، برکلی در مجموع در رده 
کارشناسی رتبه اول را کســب کرد. همچنین 
در میان دانشگاه های دولتی در رده تحصیلات 
تکمیلی، رتبه پنجم را به خــود اختصاص داد. 
 DoorDash تونی شو، بنیانگذار و مديرعامل
و رايان پترســن، بنیانگذار و مديرعامل شرکت 
مديريت زنجیــره تأمیــن Flexport، دوره 

کارشناسی خود را در برکلی گذرانده اند. هر دو 
دانشگاه استنفورد و يوســی برکلی در منطقه 
خلیج سانفرانسیسکو يا نزديک آن قرار دارند، 
منطقه ای که توســط PitchBook به عنوان 
بهترين شهر استارتاپی جهان رتبه بندی شده 
 PitchBook است. در میان 10 دانشگاه برتر
در مقاطع کارشناســی و تحصیلات تکمیلی، 
تنها سه دانشــگاه غیرآمريکايی حضور دارند: 
دانشگاه تل آويو اسرائیل و دانشگاه های کمبريج 

و آکسفورد در بريتانیا.

مصائب کسب  دلار  در ایران

بگو کجا درس خواندی تا بگویم کیستی؟

 متخصص مالیات و
 هاکی روی یخ

میخائیل میشوستین که 
دیروز راهی تهران شد و 
با محمدرضا عارف دیدار 

کرد، کسی است که از سال 
2020، دوگانه مشهور پوتین 

و مدودوف را خدشه دار 
کرد. این مرد 57ساله، زاده 

شهر کوچکي به نام لوبنیا 
در نزدیکي مسکو است. 

پدرش مامور امنیتی و مادر 
او جزو خدمات پزشکی 

فرودگاه شرمیتوا در مسکو 
بوده است. میشوستین 
تحصیلاتش را ابتدا در 

رشته های مهندسی انجام 
داد و سپس دکترایش را 
در عرصه اقتصاد گرفت 

و تخصصش هم در زمینه 
سیاست های مالیاتی است و 
از سال 2010، رئیس سازمان 

مالیاتی روسیه بود و توانست 
با اصلاح سیستم مالیاتی 

روسیه، درآمد حاصل از آن 
را طی یک دهه، دوبرابر کند. 

او حتی در دوره ای فعالیت 
دولتی را کنار گذاشت و 
به عنوان مدیرعامل یک 

شرکت نفتی به ثروت 
اندوزی پرداخت. می گویند 

سیاست های مالیاتی او بوده 
که موجب شده مسکو از موج 

تحریم های سنگین غرب و 
آمریکا، جان سالم به در ببرد.  

از سال 2020 كه مدودوف، 
یار نزدیک پوتین که دو 

دوره نخست وزیر و یک دوره 
رئیس جمهور روسیه بود، از 
دولت کناره گرفت و ترجیح 

داد به زندگی سیاسی در 
سایه ادامه دهد،  میخائیل 
میشوستین، جانشین وي 

شد. او یک سال از مدودوف 
جوانتر است  و توانسته رابطه 
نزدیکی با پوتین برقرار کند 
و اعتماد او را نسبت به خود 
جلب کند.  میشوستین در 
همان بدو شروع به فعالیت 

در منصب نخست وزیری 
به کرونا مبتلا شد اما پس 

از بهبودی، رابطه خود را با 
پوتین و مدودوف، بیش از 

پیش تحکیم کرد. جالب 
است که همین اردیبهشت 
امسال، میشوستین برای 

آغاز دومین دوره چهارساله 
نخست وزیری در مجلس 

دوما حضور یافت و با 
375رای مثبت و 57 راي 

ممتنع و بدون حتی یک رای 
مخالف، دوباره نخست وزیر 

شد. می گویند از دلایل 
ارتباط نزدیک پوتین با 

میشوستین، علاقه هردو نفر 
به بازی هاکی روی یخ است 

و او حتی در هیات مدیره 
یک باشگاه معروف این 

ورزش در مسکو عضو 
است. میشوستین مثل همه 

سیاستمدارهای تربیت 
شده در روسیه، بر یک ساز 

موسیقی، کمابیش مسلط 
است و پیانیست مقبولی 
محسوب می شود و حتی 

یکی، دوتا قطعه موسیقی 
آوازی هم ساخته است. 

او متاهل است، سه فرزند 
دارد و به وطن پرستی و 

دیدگاه های سنتی نسبت به 
خانواده، مشهور است.
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در روزهــای گذشــته، يــک کاربر 
اينســتاگرامی مجموعه اســتوری 
عجیبی از يک کلاهبرداری هولناک 
در کشور منتشر کرد. کلاهبرداری از 
چه کسی؟ از آنهايی که در اينترنت 
و ســايت های مختلف دنبــال کار 
می گردند و به دام می افتند. به گفته 
اين کاربر، افراد جويــای کار با يک 
آگهی شگفت انگیز جذب نیرو روبه رو 
می شــدند که در پايان به آدم ربايی، 
اخــاذی و زندانی  کــردن آنها ختم 
می شــد. مخاطبان مختلف اين پیج 
اينســتاگرامی روايت هــای ديگری 
به او ارســال کردند که نشان می داد 
اين دزدی و کلاهبرداری مشکوک، 
تجربه مشــترک افراد زيادی بوده. 
روز پیش رئیس مرکز عملیات پلیس 
خبر داد که ماجــرا، نه تنها واقعیت 
داشته بلکه اين شــرکت، هفت لیدر 
و 100کلاهبردار آن را هم سحرگاه، 
بازداشت هم کرده اند. ماجرا چه بود؟ 

متــن آگهی معمولا اينطور شــروع 
می شد: »فقط آقا و مجرد در سنین 
۲0 تا ۲9ســاله. به عنوان مهماندار 
هواپیما، امنیت فرودگاه، نظافتچی 
هواپیما، تکنســین برق، سوپروايزر 
و اپراتــور خدمات مشــتری. جهت 
عقــد قــرارداد و دوره کاری يــک 
مدت دو هفته ای بیرون از اســتان 
می آيیــد و بعد از دوره بــا مدرک و 
معرفی نامه به شــعبه انتقــال داده 
می شــويد.« اين آگهی اما بهانه ای 
برای دزديدن افراد بوده. يکی از اين 
افراد به نام امیرحســین، آرايشــگر 
ساکن بندرعباس به »هفت صبح«، 
می گويد: »خیلی وقت پیش، وقتی 
هنوز شغلی نداشتم آگهی های اين 
شــرکت را ديدم. احساس کردم که 
چه موقعیت شغلي خوبي است. من 
آن موقع حرفه اي بلــد نبودم. پدرم 
هم كارگر بود و به شدت به اين كار و 
حقوق و مزاياي عالي آن نیاز داشتم. 

با هــزار بدبختي پول پــرواز را جور 
كردم و به سمت تهران حرکت کردم. 
ساعت 1۵ ظهر پشــت تلفن به من 
آدرس ايســتگاه مترويي را دادند و 
گفتند بیا آنجا. آقايي كنار دست من 
بود که از قضا، يک سمت اطلاعاتی 
و امنیتی داشــت. او ازم خواست که 
ماجرا را برايش شرح دهم. قرار شد در 
نقش برادر بزرگترم به آنها زنگ بزند 
و بگويد که همراه من به دفتر کار آنها 
می آيد. كارفرما به اين آقا گفت: »نه 
نیازي نیست شما بیايید، ما خودمان 
میايم دنبالش.« آقا گفت: »اين چه 
مدل كاري است كه شــما مي آيید 
دنبالش؟« کارفرما گوشی را قطع و 
من را بلاک کرد. کمی بعد از آن آقا 
باخبر شدم که پلیس اين کارفرما و 
همکارانش را بازداشــت کرده است. 
به من گفتند که شــانس آوردی که 
نرفتی وگرنه معلوم نبود که چه بلايی 
ســرت می آمد.« فرد ديگری نوشته 

 گزارش روز

باند عجیب کارفرمایان کلاهبردار
ماجرایتبهکارانیکهباوعدهشغلخوب،افرادرازندانیوآدمرباییمیکردند

که همین اتفاق برای دوســت او رخ 
داده بود. »دوستم برای کار رفته بود 
تهران. آنجا گوشــی را از او گرفتند و 
مدت های زيادی اجــازه ندادند که 
زنگ بزند. يــک بار گوشــی را به او 
دادند تا جواب تلفــن  را بدهد. فقط 
به خانواده گفت، من خوب هســتم. 
جايم هم خوب است. نمی خوام ديگر 
به شــهرمان برگردم. شايد هم رفتم 
خارج.« او نوشته که اين کلاه برداران 
افراد را به بهانه اســتخدام در مکان 
نامشــخصی نگــه می داشــتند و با 
سختی دادن های زياد مثل ندادن آب 
و غذا و حتی گاهی تزريق مواد، فشار 
روانی زيادي به آنهــا وارد می کردند 
تا با وعده آزادی از خانواده هايشان، 
میلیون ها تومــان بگیرند. گاهی هم 
از فرد می خواستند که حداقل دو نفر 
ديگر را به بهانه کار به باند خودشان 

دعوت کند.
  روایت پلیــس از کارفرمایان 
سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز 
عملیات پلیــس اطلاعات فرماندهی 
انتظامی تهران بزرگ گفت: »حاصل 
چند عملیات بین استان تهران و قم، 
دستگیری هفت لیدر اصلی و 100نفر 

از اعضای يک شرکت هرمی شد که 
در سراسر کشــور فعالیت می کردند. 
پلیس بعد از اينکه گزارشــی مبنی 
بر آدم ربايی يک پسر جوان دريافت 
می کند بــه اين نتیجه می رســد که 
پسر اين خانواده به دنبال پیدا کردن 
کار به تهران آمده و چند روزی از آن 
خبری به دست خانواده نرسیده است. 
پرونده ای برای او در قم، باز می شود 
و ســحرگاه ديروز مشخص می شود 
که پسر در دست همین کارفرمايان 
کلاه بردار بوده اســت کــه از طريق 
آگهی گذاشتن در برخی از سايت ها 
به بهانه استخدام از افراد پول دريافت 

می کردند.« وي افــزود: »از اين افراد 
برای مصاحبه و گزينــش به تهران 
دعوت کرده و پس از قرار گذاشــتن 
در يک پــارک يا بوســتان، فرد را به 
مخفیگاه خود بــرده و از خروج آنها 
از خوابگاه جلوگیری می کنند. امروز 
شاهد هستیم حدود 100نفر، با وعده 
اســتخدام و پرداخت مبالغ مختلفی 
از 3۵ تا ۲00میلیــون تومان، فريب 
متخلفین را خورده انــد. اين افراد در 
مخفیگاه ها زندانی بودند و حتی تلفن 
همراه نیز نداشتند. حتی عده ای که 
قصد خروج داشتند را نیز به گروگان 

گرفته بودند.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
یک توئیت و دو واکنــش متفاوت/ علی مطهری روز 
گذشته در توئیتی نوشــته بود: »تعلل ايران در پاسخ به ترور 
شهید اسماعیل هنیه در تهران در حالی که دنیا منتظر پاسخ 
ايران بود، باعث شــد رژيــم صهیونی جرات پیــدا کند که 
سیدحسن نصرالله را هم ترور کند. ما فريب آمريکا را خورديم 
که پی در پی پیام فرســتاد که نزنید؛ هفته ديگر آتش بس را 

برقرار می کنیم.«
 اين توئیت با واکنش امیرحســین ثابتی، نماينده تهران در 
مجلس، روبه رو شــد که در شــبکه اجتماعی ايکس نوشت: 
» ضمن تشــکر از موضع خوب آقــای مطهری، از ايشــان 
می خواهم تا دقیقا اعلام کنند چه کسی فريب آمريکا را خورد 
و با سرپیچی از دســتور رهبر معظم انقلاب و متوقف کردن 
عملیات انتقام شهید هنیه، باعث ترور سیدحسن نصرالله شد؟ 
چرا تاوان ساده لوحی عده ای خاص را بايد 80میلیون ايرانی 
و جبهه مقاومت بدهد؟« در پی اين پست، يوسف پزشکیان، 
فرزند رئیس جمهور در پاسخ به او در شبکه اجتماعی ايکس 
نوشت: »سیاست های کلی نظام، امور جنگ و صلح با ولی فقیه 
است و پزشکیان، دلبسته رهبری است و هرگز از دستورات 

فرمانده کل قوا سرپیچی نمی کند. 
القای ســرپیچی رئیس جمهور از دســتورات رهبری ادامه 
علمیــات اســرائیلی ها اســت. به عنــوان يک شــهروند از 

دســتگاه های نظارتی انتظار دارم ريشه اظهارات وفاق ستیز 
را جست وجو کنند.«

مناسب صف نانوایی/ عصر ايران بــه انتقاد از اظهارات 
ظهره وند، نماينــده اصولگرا پرداخته و نوشــته: » ابوالفضل 
ظهره وند، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، بعد از حمله 
اسرائیل به لبنان و ترور سیدحسن نصرالله، در يک گفت وگوی 
تلويزيونی اظهار داشــت: »اگر جلیلــی رئیس جمهور بود، 
اســرائیل جرات اين اقدامات را نداشت.« شــنیدن چنین 
سخنانی شايد در تاکسی يا صف نانوايی تعجب برانگیز نباشد، 
اما وقتی يک نماينده مجلس که سابقه سفارت هم دارد، از اين 
منطق استفاده می کند، آدم را شگفت زده می کند. اين سوال 
پیش می آيد کــه افــرادی با اين ســطح تحلیــل چگونه 
تصمیم هــای مهم برای کشــور و مــردم می گیرند؟ چنین 
استدلال هايی يعنی گويی حضور يک فرد به تنهايی می تواند 
سیاست های کلان نظام را در مقابله با تهديدهای بین المللی 

دگرگون کند. 
يعنی پزشــکیان و تیمش نه، اما ســعید جلیلی می توانست 
نظر رهبری، فرماندهان نظامــی و مقامات امنیتی را طوری 
تغییر دهد که سیاســتی کاملا متفاوت روی میز بیايد، و در 
نتیجه، اسرائیل هم از اين سیاســت تاثیر بپذيرد و تغییرات 

عجیب وغريبــی در آن رخ دهد. ما بارها نوشــته ايم که پای 
سیاســیونی مثل ظهره وند بر زمین واقعیت نیســت؛ آن ها 
در دنیای خیــالات زندگی می کنند و سیاســت را به اندازه 

بازی های کودکانه ساده می بینند. 
همین افراد فرامــوش کرده اند که در زمــان رئیس جمهور 
فقید رئیســی، که خود مدافع سرســختش بودند، اسرائیل 
دقیقا همین رفتار را داشت. غزه به خاک و خون کشیده شد 
و حزب الله هر روز تحت حمله قرار می گرفت و فرمانده ارشد 
سپاه، سید رضی، به شهادت رســید. در خیال اين افراد، اگر 
مردم به جای مسعود پزشکیان، به ســعید جلیلی رای داده 
بودند، حالا کاخ سفید به حســینیه تبديل شده بود و شايد 
نتانیاهو هم بعد از »متنبه« شــدن، نام ســعید را برای خود 
برمی گزيد! ايران هم بــه يگانه بهشــت روی زمین تبديل 
می شد. بله؛ در روياها همه چیز ممکن است، ولی در واقعیت، 

سیاست پیچیده تر از اين خیالات عمل می کند.«

یأس آلود/ سیدامیر سیاح، فعال فضای مجازی در شبكه 
اجتماعي ايكس نوشــت: »در اين جنگ چندبُعدی، دشمن 
ســعی  می کند قدرتش را برجســته  کند و نقاط ضعفش را 
بپوشاند. با حرف های يأس آلود يا سرزنش و تحقیر نیروهای 

نظامی ايران، به دشمن کمک  نکنیم.«

نظامیان افغانی/ حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین 
کمیســیون امنیت ملی، در بخشــی از گفت وگوی خود با 
خبرآنلاين، درباره حضور افغان ها در ايران بیان کرد: »بنده 
معتقدم هشــت میلیون افغان در ايران هستند كه يک خطر 
جدی برای امنیت است. من به شدت درگیر مسائل سیاسی 
هستم، هر کجا که بروم پرس وجو می کنم، به يک گاراژی رفتم 
که ماشینم را برای تعمیر بدهم، آنجا يک فرد هیکلی بود که 
فکر می کردم ايرانی است و اصلا قیافه اش نمی خورد که افغان 
باشد.  او با من زياد صحبت کرد و گفتم کجايی هستی؟ گفت، 
افغانستانی هستم. بعد يک عکس روی موبايلش بود که عکس 

خودش با گارد ويژه افغانستان بود. 
گفت گارد ويژه بودم، گفتم چطور آمدی؟ گفت، فرمانده ام که 
عمويم است، من را آورده است و عمويش مسئول اطلاعات 
فلان ارتش اســت.« وی ادامــه داد: »آن آقا می گفت خیلی 
از فرمانده ها آمده اند و همه يگانشــان را آورده اند. می گفت 
فرمانده من اينجا را گرفته و ماهــی 90میلیون تومان کرايه 
می دهد و 1۲نظامی هســتیم که اينجا کار می کنیم. يگانش 
آنجا کار می کرد. آن آقا به نقل از خــودش می گفت و من را 
نمی شناخت. من با لباس راحتی خانه برای تعمیر رفته بودم. 
از عمويش می گفت که مسئول اطلاعات فلان يگان نظامی 
اســت. گفت عمو به من گفته اســت که 88درصد نظامیان 

افغانی که از دست طالبان فرار کرده اند، به ايران آمده اند و اين 
وحشتناک است.«

دیدگاه میدری/ احمد میدری، وزير کار کشورمان طی 
سخنانی در يک همايش در پاسخ به اظهارات پوپولیستی يک 
فعال کارگری که به بهانه حادثه معدن طبس طرح شد، گفته 
اســت: »وقتی حادثه ای رخ می دهد، وظیفه ما به عنوان يک 
مسئول اين است که به جای اظهارنظرهايی که مردم و عامه 
دوست داشته باشند و تهییج احساسات و بیان سخنانی که 
کف و تشــويق به همراه دارد، با آرام ساختن فضا، مانع از آن 
شويم که احساســات مانند ماجرای متروپل در آبادان، خود 

دوباره منجر به درگیری شود. 
ما نبايد بگذاريم مانند حادثه معدن يورت، به خاطر تحريک 
احساسات باز هم افرادی به اســم کمک کشته شوند يا مثل 
تنش های خیابانی پس از فاجعه متروپل كه يک نفر کشــته 
شد و اموال بسیاری دوباره آسیب ديد.« او می افزايد: »آنچه 
مهم است، رســیدگی به امور در عین حفظ آرامش است. اما 
اين حفظ آرامش به اين بها نیست که واقعیت ها، انکار شود. 
وقتی خشم مردم برافروخته می شود، بسیاری ممکن است 
در آتش خشم بســوزند. در شــهری که ۵0نفر به آن شکل 
جان باختند، می بینید که داستان مشابه ساير حوادث ديگر 

به نحوی اســت که همه به دنبال مقصر و کشتن فرد مقصر 
صرف نظر از کیفیت ماجرا و درجه ســهیم بودن او هستند. 
عده ای از درآمد فرد خاطی شکايت می کنند و عده ای دنبال 

سلطان معدن هستند.«
 به گزارش ايلنــا،  میدری تصريح می کند: »گفته شــد چرا 
جنازه ها با واگن از معدن خارج شــدند. خــب نبايد چنین 
مطالبی به شکل نسنجیده مطرح شــود؛ زيرا آمبولانس در 
معدن امکان خــارج کردن جنازه را نداشــت و پیکرها برای 
سرعت در انتقال با واگن منتقل شدند. ما در معدن يورت به 
دلیل عدم کنترل احساسات، 13نفر را در امدادگری از دست 
داديم.« وزير کار کشورمان همچنین گفت: »ما بايد معادن را 
به جای عوام زدگی و تبلیغ، دوباره فعال کنیم. ما هم می دانیم 
که چطور می توان محبوب شد. شــعار دهیم که مقصرين را 

اعدام خواهیم کرد؛ اما چیزی دوا نخواهد شد.«

سردار/ تحلیلی از مشرق نیوز درباره شهادت سیدحسن 
نصرالله: »يکی از ابعاد بزرگ شهادت نصرالله که در مجامع و 
رســانه های داخلی کمتر به آن پرداخته می شود، پیام اين 

شهادت برای جهان عرب است. 
نصرالله بنــا به اذعــان شــخصیت ها و رســانه های جهان 
عرب و براســاس آنچه از بازخورد فعالیت هــای حزب الله و 

شهادت نصرالله در کشــورهای عربی می بینیم، از کاريزمای 
بســیار بالايی در جهــان عرب برخــوردار بوده و هســت. 
چه اينکه در دوران حیات اين شــهید ســرافراز نیز شــاهد 
 بوديم کــه از وی با عنــوان »فخر عرب« نام برده می شــد. 
جدای از اين، بايد دانست که بدنه اجتماعی عمده کشورهای 
عربی، اگرچه اسیر هواپرستی، سرســپردگی و ترس حکام 
خود هســتند و عمــلا روزگار بــه ســکوت می گذرانند اما 
اين ســکوت به اين معنی نیســت که اين بدنه و به عبارت 
ســلیس ، مردم عرب زبان ندانند که در دنیا چه خبر اســت. 
ظالم و مظلوم کیست و چه کسانی مشــغول دفاع از امنیت 
مردم، آرمان قــدس و حیثیــت عربی هســتند. به همین 
قرار بود که نصــرالله در خفی و علن، از ســوی عرب زبانان، 
از هر دين و مســلکی، مورد احترام شــديدی بود و مردم او 
 را اصلی ترين حامــی و عمود امنیت خويش می دانســتند.

 اکنون و با شهادت نصرالله اما اين تصور عمومی دچار انکسار 
شده است و اعراب خود را بی پناه و بی آرمان يافته اند. نصرالله، 
ســردار تنها جنگی بود که توانست اسرائیل را شکست دهد. 
هنری که هیچ يک از کشــورهای عربی نداشتند و بلکه در 
مواجهه با اســرائیل شکســت هم خورده بودند. يعنی حتی 
منهای آرمان فلسطین هم، در جهان عرب فعلا هیچ رجلی 

وجود ندارد که سابقه شکست اسرائیل را داشته باشد.«

زنگزور، بریکس و نیروگاه هسته ای
سرفصلهایمذاکراتعارفبانخستوزیرروسیهدرتهران

واشنگتن پست: حمله محدود زمینی اسرائیل به لبنان، قریب الوقوع است

معــاون اول رئیس جمهور در ملاقــات با میخائیل 
میشوستین، نخست وزير روســیه اهمیت تقويت 
همکاری های منطقــه ای بین ايران و روســیه در 
موضوعات مشــترک را خاطرنشان ساخت و تاکید 
کرد: »بايد در زمینه مسائل مرتبط با دالان زنگزور 
و کريدور شــمال- جنوب، بحــث و تبادل نظرات 
بیشتری شــود و بر اين باور هســتیم که هرگونه 
تغییرات در مرزها و ژئوپلتیک منطقه موجب تنش 

و سوءاستفاده بازيگران فرامنطقه ای خواهد شد.«
وی همچنیــن بــر تکمیل نیــروگاه ســیريک و 
واحدهای ۲ و 3 نیروگاه هســته ای بوشهر با توجه 
به فاينانــس ۲/1میلیارد دلاری ايــن پروژه تاکید 
کرد و ادامــه داد: »در کنار ارتباطــات دو جانبه، 
همکاری هــای چندجانبه همانند ايــران، چین و 
روسیه و اتحاديه های منطقه ای با افزايش رايزنی ها و 
حضور در تشکل های منطقه ای برای حل مشکلات 
و تقويت روابط منطقه بسیار موثر است.« وی ادامه 
داد: »حجم مبادلات تجاری دو کشور ۵/۲میلیارد 
دلار اســت که انتظار داريم با تلاش طرفین، سطح 
روابط تجاری و اقتصادی در شأن دو کشور افزايش 
يابد.« عارف با تاکید بر اين که »بسیار خوشحالیم 
که راهبرد ايران و روســیه توســعه همکاری ها در 
همه زمینه هــای دوجانبه و چندجانبه اســت«، 

تصريح کــرد: »در کنار توســعه همکاری های دو 
کشــور، افزايش ارتباطات از طريق ســازوکارهای 
منطقــه ای همانند بريکس، شــانگهای و اتحاديه 
اوراسیا، بسیار مفید و موثر است که تقويت و فعال 
شدن کمیسیون های مشترک دو کشور می تواند در 
اين مسیر کمک کند.« وی بر ضرورت نهايی شدن 
موافقتنامه جامع همکاری های بین ايران و روسیه 
تاکید کرد و گفت: »اين توافقنامه می تواند مبنای 
همکاری های دو کشــور باشــد که در اين راستا، 
تقويت روابط بانکی دو کشور اهمیت اساسی دارد.« 
وی با اشاره به همکاری های بســیارخوب ايران و 
روسیه در زمینه های حمل ونقل کالا و مسافر اظهار 
داشت: »جمهوری اسلامی ايران برای تکمیل و حل 
مشکلات فنی پروژه های حمل ونقل بین دو کشور 
از جمله کريدور شــمال- جنوب و راه آهن رشت-

آستارا، آمادگی کامل دارد که در اين زمینه علاوه بر 
اجرای هرچه سريع تر پروژه آســتارا- بندرعباس 
بايد راه آهن رشت- آستارا، با همکاری شرکت های 
روســی هرچه ســريعتر تکمیل و نهايی شــود.« 
میخائیل میشوستین، نخست وزير روسیه نیز در اين 
نشست با اشاره به سابقه تاريخی همکاری های ايران 
و روسیه مبتنی بر اصول دوستی، همسايگی و حسن 
همجواری تاکید کرد و گفت: »علاقه مند هســتیم 

همکاری ها و روابط دو کشــور با توجه به تاکیدات 
و دســتورات مقام های عالی دو کشــور به سطوح 
بالاتری برســد.« وی بر آمادگی روسیه برای تنوع 
بخشــی مبادلات تجاری و اقتصادی بین دو کشور 
در زمینه های محصولات کشــاورزی، کشتیرانی، 
انرژی، نفــت و گاز، خودروســازی، علم و فناوری، 
داروسازی و تجهیزات پزشکی تاکید کرد و گفت: 
»تسهیل سرمايه گذاری و گسترش همکاری ها از 
طريق کمیسیون مشترک همکاری های دو کشور 

ضروری است.«
نخست وزير روســیه با اشــاره به اهمیت تکمیل 
کريدور شــمال-جنوب، تصريح کرد: »اين مسیر 
ارتباطی بــا توجه بــه ظرفیت هــای ترانزيتی دو 
کشــور می تواند تاثیــر مهم و فراوانــی در تقويت 
همکاری هــای حمل ونقل کشــورهای منطقه از 
جمله کشــورهای اوراسیا داشته باشــد و از طرف 
ديگر می تواند دسترسی روسیه، کشورهای منطقه 
و حاشــیه دريای خزر را به بنــادر ايرانی در دريای 
خزر و بازارهای منطقه ای در آسیا، آفريقا و بنادر در 

خلیج فارس و اقیانوس هند تسهیل کند.«
میشوســتین با اشــاره بــه افزايش ســه برابری 
دانشــجويان و همچنیــن افزايــش ۵۲درصدی 
گردشگران ايرانی در روســیه افزود: »فدراسیون 
روسیه اهمیت زيادی برای توســعه همکاری ها با 
جمهوری اســلامی ايران قائل اســت و با توجه به 
ظرفیت های بالای گردشگری میان دو کشور، بايد 

تقويت همکاری ها در اين زمینه گسترش يابد.«

دیپلماسی    

خاورمیانه    

كنسرت قهرآلود شایع و 
 مهیار، طرفداران تتلو 
در قیطریه و درخشش 

رپر زاهداني
 بعد از انتشار خبر شهادت سید 

حسن نصرالله اطلاع داده شد 
كه فعلا تا اطلاع ثانوي اجراي 

همه كنسرت ها لغو خواهد شد. 
تا پیش از توقف این برنامه ها 
حواشي جالب توجهي براي 
چند رپر ایراني اتفاق افتاد : 

اولي ایونت دوست داران تتلو 
در تهران، دومي 10 میلیون 

بازدید براي یك رپر تازه نفس 
در اینستاگرام، سوم كنسرت 
همزمان دو رپري كه با هم قهر 

هستند. 
1    جمعه شب طرفداران 

تتلو در قیطریه دور هم جمع 
شدند و با همدیگر چند ترانه 

این رپر را همخواني كردند. 
در مركز جمعیت یكي از 

طرفداران پر و پا قرص تتلو 
قرار داشت كه از قضا چهره 
كه هیچ، بلكه صداي بسیار 

مشابهي به او دارد. پوریا پوتك 
)یوتیوبر و رپر معروف( یك 
بار ویدئویي از خواندن این 

طرفدار دو آتیشه تتلو منتشر 
كرد و به او ري اكت نشان داد و 

از اینجا بود كه آقاي »تك وان« 
بسیار بیشتر از قبل دیده شد. 

بسیاري از كاربران اینستاگرام 
به شوخي نوشته بودند كه 

كل تماشاچیان ایونت جمعه 
از مخاطبان كنسرت اخیر 

شایع و مهیار هم بیشتر بوده. 
طرفداران تتلو قبل از این هم 

همین برنامه را در آلاچیق 
پارك قیطریه تهران داشته اند.

2    شایع و مهیار قرار بود 
كه به همراه هیدن پنجم 

مهرماه در مسكو كنسرت 
داشته باشند تا اینكه خبر 

آمد كه دو نفر اول راه خود را 
از همدیگر جدا كرده اند یا به 

زباني دیگر با هم قهر هستند. 
اول مخاطبان آنها شوكه شدند 

كه پس كنسرت چه مي شود؟ 
آیا شایع اجازه نمي دهد كه 

مهیار در كنسرت حضور 
داشته باشد؟ تا اینكه خود 

شایع استوري گذاشت و گفت 
كنسرت با همان برنامه قبلي 

برقرار است. حتي برخي اعتقاد 
داشتند این داستان قهر فقط 

استراتژي براي بازارگرمي و 
جمع كردن مخاطب بوده ولي 
در نهایت كنسرت برگزار شد 
و شایع و مهیار جدا جدا روي 

صحنه آمدند و این اجرا تبدیل 
شد به اولین كنسرت مشتركي 

كه خواننده هاي آن با هم قهر 
هستند. یعني مهیار سولوي 

آهنگ هاي خودش و شایع هم 
آهنگ هاي خودش را خواندند 

و رفتند. اگرچه شایع قبل از 
این هم تجربه قطع همكاري 

با آرتیست هاي دیگري 
داشته اما مهیار رپر تازه كاري 

است كه ادامه مسیر براي او 
پرچالش  خواهد بود. 

3    اسم او لایق است و 
در دو روز توانست با یك 

فیري استایل در تاكسي آنلاین 
10 میلیون ویو در اینستاگرام 
بگیرد. لایق قبل از این هم از 
خود در حال جا به جا كردن 

مسافر ویدئو ضبط كرده بود 
ولي این اولین بار بود كه بازدید 

از ویدئوهاي او مرز 5 میلیون 
بازدید را هم رد مي كرد. این 
بار او سه مسافر خانم داشت 

كه حین حرف زدن آنها شروع 
به خواندن كرد. دخترها 

مكالمه شان را قطع كردند و 
متعجبانه به او خیره شدند 

و دست آخر لایق را تشویق 
کردند. به نظر مي رسد كه این 

رپر نسل جدید اهل سیستان و 
بلوچستان باشد.
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وحید اشتری، روزنامه نگار و فعال رسانه ای پس از سه ماه بازداشت، امروز آزاد 

شد . دیروز همین طور خبر آزادی یاشار سلطانی نیز منتشر شد

     
خانم اقتداری در میان شگفتی قهرمان 

مسابقات اسکواش در آفریقای جنوبی شد

    
فرشته حسینی 
برای ایفای 
نقش در فیلم 
»اقامت در میان 
خدایان« با نام 
 Dwelling اصلی
 Among the
Gods برنده جایزه 
بهترین بازیگر زن 
جشنواره فیلم  
اوترانتو در ایتالیا 
شد.
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زمینه ای از 

ارگ بم

     حضور شمخانی با لباس نظامی و محمد مخبر در دفتر حزب الله در تهران 

رژيم صهیونیستی به ايالات متحده اطلاع داده است 
که به زودی حمله ای زمینی علیه لبنان اجرا خواهد 
کرد؛ حمله ای که نسبت به جنگ قبلی دو طرف در 

سال ۲00۶ محدودتر خواهد بود.
به گزارش ايســنا، يک منبع آگاه روز دوشــنبه به 
روزنامــه آمريکايی واشنگتن پســت گفت: »رژيم 
صهیونیستی به واشنگتن اطلاع داده است که قصد 
دارد عملیات زمینی قريب الوقوعی را در لبنان انجام 
دهد، عملیاتی که از جنگ ۲00۶ میان لبنان و رژيم 

اشغالگر محدودتر خواهد بود.«
اين مقام آمريکايی که نخواست نامش فاش شود، 
به واشنگتن پست گفت: »عملیات برنامه ريزی شده 
رژيم صهیونیستی از آخرين جنگ اين رژيم علیه 
حزب الله در ســال ۲00۶ محدودتر خواهد بود و بر 

پاکسازی زيرســاخت های حزب الله در امتداد مرز 
اراضی اشغالی متمرکز خواهد بود.«

واشنگتن پســت همچنین با اســتناد به اظهارات 
يک منبع صهیونیســت، گزارش داد: »همچنین، 
روز دوشــنبه نظامیان صهیونیســت، يورش های 
محدودی را بــه خاک لبنان انجــام دادند. در يک 
هفته گذشــته، رژيم صهیونیستی حملات هوايی 
شديدی را در خاک لبنان انجام داده که تاکنون به 
شهادت دست کم 900نفر منجر شده است، از جمله 
سیدحســن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان. اين 
حملات همچنین ۲700نفر را مجروح کرده است.«

از ســوی ديگر، روزنامه صهیونیســتی »جروزالم 
پســت« نیز به نقل از منابع آگاه مدعی شد ممکن 
اســت تجاوز زمینی رژيم صهیونیســتی به خاک 

لبنان زودتر از آنچه انتظار می رود، انجام شود. اين 
در حالی اســت که روز گذشته شــیخ نعیم قاسم، 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان، درباره اوضاع جنگ 
با رژيم صهیونیســتی گفت: »می دانیــم که نبرد 
طولانی خواهد بود و برای رويارويی با هر احتمالی 
آماده ايم و از اين نبرد، پیروز بیرون می آيیم. تلفات 
جانی بسیار است، اما مطمئن هستیم که دشمن به 
هدف خود نخواهد رسید و از اين نبرد پیروز بیرون 

خواهیم آمد.«
مقام ارشــد حزب الله همچنین گفت: »اســرائیل 
نمی تواند به قدرت نظامی ما آســیب برساند و اگر 
اســرائیلی ها تصمیم به ورود زمینی بگیرند، با هر 
احتمالی مواجه خواهیم شــد و نیروهای مقاومت 

آماده درگیری زمینی هستند.«
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اگر خداوند بوسیله تو یک نفر را هدایت کند برای تو بهتر است از دنیا و هر آنچه در آن است.
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میکنيمتاروزبازیایرانوقطردرورزشگاه

امامرضایمشــهد.تحملمیکنيمتاپایان
بازسازیچمنورزشگاهنقشجهان.صبوری
میكنيمتاتکميلپروژههایرفاهیورزشگاه
یادگارامامتبریز.بعدشخيالمانراحتاست
ومیتوانيمباآرامشفوتبالنگاهکنيم.تا...تا
وقتیکهیکیدوســالبعددوبارههمهاین

زمينهاخرابشوندوروزازنو!

2    پاسخمعاونسياســیسپاهبهکسانی
کهمدامدرحالرجزخوانیوتشویقبهشدت
عملآنیمقابلاسرائيلهستند)واحساسات
کنترلنشدهخودراپشتنمایششجاعتو
یایکنوعاستراتژیتهاجمیپنهانمیکنند(
حاویمنطقوسنجيدگیمتقاعدکنندهای

بود.چيزیکهمادرسطحفرماندهاننظامی
بهآناحتياجداریم.صفحه2رانگاهکنيد.

3    اینفيلمجدیدجورجکلونیوبرادپيت
نوعیازسرگرمیفراموششدههاليوودیرا
بهشــماتقدیممیکند.دوتابازیگرخوبو
متواضعقدیمی)حالادیگرمیشــودبهآنها
قدیمیگفت(کهتلاشیبرایگرفتنصحنه
ازآندیگرینمیکنندوبایکخطداستانی
مفرحوبــدونپيچيدگیخــاصوتکيهبر
نوعیکمــدیموقعيتکهمدتهاســتدر
هاليوودنوینفراموششــدهاســت.انتظار
زیادینداشتهباشــيدامامطمئناسرخورده

نمیشوید.

رفقامندوچيــزرودرموردایــنآمریکای
جهانخــوارنفهميــدم.یکــیایــنروش
انتخاباتشونرو،یکیاینورزشبيسبالشون
رو.یعنیواقعابهنظرمبایدخداروشکرکنيم
کهایــندومعضلرومادرکشــورعزیزمون
نداریم.همانتخاباتمونروشــنوسرراسته،

همورزشهایمحبوبمون.
بندهوقتــیفيلمهاییکهراجعبهبيســبال
هســترومیبينم،نمیفهمماونکهچوب
دارهکيه.اونیکیکــهکلاهِنصفهدارهمالِ
کدومتيمه...بعــداونیکههيچیســرش
نيست،چیميگهاونوســط...بعدچرایهو
میدون؟...بعدچیميشــهکهخوشــحال

ميشن؟...
منهمونآفســایدروهمدرستوحسابی

بفهممخيلیکارکردم.
درمنزلیکیازدوســتانبودیمکهایشون
برخلافکليهمردمایران،باعرضشرمندگی،
رومبهدیوار،ماهوارهداشــتودریکیازاین
شبکههایمعاند،همينبيسبالمنحوسرو

نشانمیداد.

همينجورکهازســرِاجبارورودروایسینگاه
میكردم،گفتم:

-»منکهبالاخرهنفهميدمکــیبهکيه.«/
»آره،اوضاعپيچيدهایشــده...«/»چیرو
ميگیتو؟«/»انتخاباتآمریکارو.«/»نهبابا...

مناینبيسبالروميگم.«
یکتوضيحاتــیرودربارهقوانيــنپرپيچو
خمِبيســبالشــروعکردکهنهتنهامتوجه
نشدم،بلکهگيجترمکردوقوانينسادهفوتبال
خودمونروهمداشتمقاطیمیکردم.پریدم

وسطحرفش:
-»حالاولشکن...بهنظرتچیميشــه؟«/
»بستگیدارهکه»بَتِر«،توپِ»پيچر«روچه
جوریدریافتکنه...ببيــن...«/»کيوداری
ميگی؟«/»همونکهیهچيزیشبيهچماق
دستشهدیگه...بهشميگنچوببيسبال...«

/»نهبابا...منانتخاباتشونروميگم.«
یهخوردهرفتتــوفکر.بعــدازچنددقيقه

سکوتگفت:»ميدونیچيه؟«
منکهمطمئنبودمکسیکهقوانينبيسبال
روبلدباشه،حتماميتونهتحليلدرستیارائه

بدهگفتم:
-»چيه؟«/»اصلانمیدونمچیميشه...«

ایــنروکهاززبــانِاینآدمشــنيدم،دیگه
ازاینکهخــودمچيزیبفهمــم،کلانااميد
شدم.همونجورکهبازیکنان،دنبالهمدیگه
میدویدن،منهمبدونهيچنظرواطلاعی
چشممدنبالشونمیدوید.برایمن،اینبالا
وپایينپریدنهاچيزیفراترازمسابقاتدوو
ميدانینبودونميدونمچراایندوستخوبم،
اصرارداشتمنبهقوانينبيسبالمسلطشوم
وچونرویهوشودرکمنخيلیحساب
نمیکرد،بهطرزتوهينآميزیگفت:»بذاریه

جوردیگهبگم،بلکهحاليتشه...«
متاسفانههرچندیهجوردیگههمگفتولی
بازهمنفهميدمکهچماقدستکيه.ولییه
چيزیبراممشخصشــد.اونیکهچماقیا
همونچوببيســبالدستشه،خيلیتعيين

کنندهسدرکلماجرا...
بازهمخداروشــکرکهدرمملکتخوبمان،
اینورزشعموميتنداره.یکقانون،والسلام

:»توپتودروازههرکیرفت،ميشهگل.«

دندهعقب
اشكانعقيليپور

  سایت نگار

هلنا و مینو و رعنا، داریوش و عباس و محمود
   عصر ایران نوشت: آنچهدراینروزهابهچشممیآیدایناستکهبيشترتوليدات
درحالتکرارسریالهایابرنامههاییهســتندکهدرگذشتهموفقعملکردهاندوبه

نوعیپرچمداربودهاند.
برایمثالپربينندهشدنسریالپوستشيرباعثشدهاستتعدادزیادیسریالهای
پليسی)جنایی-معمایی(توليدشودکههمگیسعیدارندهمانراهسریالپرچمدار
رادوبارهطیکنند.یاسریالجيرانباعثتوجهبهدورانقاجاروعلیالخصوصحرمو
دربارناصرالدینشاهقاجارراپيشکشيدکهالبتهمحصولاتبعدیهيچگاهنتوانست

بهآنتوجهواقبالبينندگاندستپيداکنند.
درسينمایایرانهمماهرچندسالبهشکلدورهایفيلمهاییراداشتهایمکهبراساس
موفقيتفيلمهایدیگرساختهشدند،مثلادورهتقليدازفيلمهایعباسکيارستمی
واصغرفرهادیکهبهدليلموفقيتهایجهانیکهدرجشنوارههایجهانیبهدست
آوردهبودندتعدادزیادیفيلمسازسعیکردندکهازآنهاکپیکنندولیالانکهدوباره
بهآنمقطعنگاهمیکنيــممیبينيمکهآنفيلمهافقطکپیبــرداریبودندوحتی

فيلمسازانزیادیبودندکهبعدترکاملارویکردیمتفاوتباآنفيلمهاپيداکردند.
الانهمدرنمایشخانگیهمينرویهدرحالتکراراســتوبرایمثالازهمينالان
میتوانحدسزدبنابرموفقيتیکهاخيرامثلاسریالدرانتهایشببهدستآوردچند
ماهدیگرحتماتعدادمعتنابهیسریالخواهيمدیدکهبراساسهمانفرمولومتکی

برروابطبينزنوشوهردرمرزجداییخواهندبود.
حتیاینقضيهبرتوليداتمحصولاتتلویزیونهماثرگذاشــتهاستومثلاسریال
طوبیکههمينالاندرحالپخشاستدرچارچوبداستانوروندماجراهانيمنگاهی

بهسریالزخمکاریداشتهاست.
اماواقعيتایناستکهدرنمایشخانگیبهدليلاینکهمانندتلویزیونبودجهآناز
بيتالمالتاميننمیشــودوبههرحالحياتآنبهبينندگانوادامهجذبمخاطب
بسياروابستهاست،هربرنامهیاســریالیکهتواناییجذبمخاطبرانداشتهباشداز

گردونهرقابتحذفخواهدشد.
   داریوش اقبالی گفت:سالهاستکهبيشازهفتاددرصدازشنواییگوشهایش
راازدستدادهودراینشرایطکارهایشرااجراکردهاســت.بهگزارشروزیاتو،این
خوانندهمعروفپيشازانقلابافزود:مهمایناستکهنشنوی،اماسالهارویصحنه

بخوانی.
   حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس پیشین کمیســیون امنیت ملی، در بخشی از 
گفت و گوی خود با خبرگزاری خبرآنلاین، درباره حضور افغان ها در ایران بیان 
کرد: بندهمعتقدمهشتميليونافغاندرایرانهستند.یکخطرجدیبرایامنيت
است.منبهشدتدرگيرمسائلسياسیهستم،هرکجاکهبرومپرسوجومیکنم،
بهیکگاراژیرفتمکهماشينمرابرایتعميربدهم،آنجایکفردهيکلیبودکهفکر
میکردمایرانیاســتواصلاقيافهاشنمیخوردکهافغانباشد.اوبامنزیادصحبت
کردوگفتمکجاییهستی؟گفتافغانستانیهســتم.بعدیکعکسرویموبایلش
بودکهعکسخودشباگاردویژهافغانســتانبود.گفتگاردویژهبودم،گفتمچطور
آمدی؟گفتفرماندهامکهعمویماستمنراآوردهاستوعمویشمسئولاطلاعات

فلانارتشاست.
ویادامهداد:آنآقامیگفتخيلیازفرماندههاآمدهاندوهمهیگانشــانراآوردهاند.
میگفتفرماندهمناینجاراگرفتهوماهینودميليونتومانکرایهمیدهدودوازده
نظامیهستيمکهاینجاکارمیکنيم.یگانشآنجاکارمیکرد.آنآقابهنقلازخودش
میگفتومنرانمیشناخت.منبالباسراحتیخانهبرایتعميررفتهبودم.ازعمویش
میگفتکهمسئولاطلاعاتفلانیگاننظامیاست.گفتعموبهمنگفتهاستکه
۸۸درصدنظاميانافغانیکهازدســتطالبانفرارکردهاندوبــهایرانآمدهاندواین

وحشتناکاست.
    عباس یاری، یکی از ســه بنیانگذار مجله فیلم و یکی از دو بنیانگذار مجله  
فیلم امروز با یک خداحافظی تلخ، پس از 42 سال فعالیت مطبوعاتی و انتشار مجله 
فیلم و بعد فیلم امروز نوشت:شریکمجنابگلمکانیاعتقاددارندسليقهونگاهمابا
همجورنيستچونزمانهعوضشدهوبایدشيوهادارهاینواحدمطبوعاتیهمتغيير

کندوایشاندرتمامزمينههاشخصاتصميمگيریکنند.
متنخداحافظیآقاییاریکهدرصفحهاینستاگرامایشــانمنتشرشدهاسترادر

ادامهبخوانيد:
باتاسفبسياربعداز۴2سالکهعمروجوانیامرابرایمشارکتدرانتشارِمجلهفيلم،
کتابسال،فيلماینترنشنال،تقویمسينمایی،مجلهفيلمامروزوکتابامسال،همچنين
ساختوتجهيزاستودیوهایاینواحدمطبوعاتیهزینهکردهبودم،ازآنجداشدم.
مجموعهفرهنگیِآبرومندیکهطیتمامیاینسالهادردامهيچحزبوگروهودسته
وباندینيفتادوباآرامشوحمایتخوانندگانِعاشــقونویسندگانِصميمیاش،به

راهشادامهدادوشيفتگانبسياریداشت.
همهمیدانندکهدرتماماینسالهاشــخصادنبالِهيچرانتینبودهاموورودبهکار
شخصیوغيرمطبوعاتی،خطقرمزمبودهاســت.بههرحالشریکمجنابگلمکانی،
اعتقاددارندسليقهونگاهماباهمجورنيستچونزمانهعوضشدهوبایدشيوهاداره
اینواحدمطبوعاتیهمتغييرکندوایشاندرتمامزمينههاشخصاتصميمگيریکنند.
حالاکهبعدازچهلودوسالخانهامراترکمیکنم،وجدانمراحتاستچراکههمه
میدانندباتماموجود،عمروجوانيمرادرخدمتبــهاینمجموعهوتربيتنيروهای

کارآمدآنگذاشتم.
البتهمادرابتدایِبنيانگذاری»فيلمامروز«،مثلگذشــتهطــیاقرارنامهای،متعهد
شدیمکهدرامورمعنویومالیآنشریکباشيماماباگذرزمان،نگاهشریکمبهتدریج
تغييرکردومنهمبرایآنکهسدیدربرابرموفقيتهایبيشترِاینکانونِخوشنامِ
مطبوعاتینباشم،قلبمرادرخانهامجاگذاشــتموبعدازچهلودوسالازاینکشتی
پيادهشدم،دردورهاولفقطمرگزندهیادمهرابیونگاهِسياسیِوارثاو،باعثترمزی

درادامهراهشدودردورهتازه،بعدازفقطسهسال.
آرزومیکنماینواحدمطبوعاتیباکناررفتنِشــریکسوم،بامدیریتِمستقلِآقای

گلمکانی،موفقترازگذشتهبهراهشادامهدهد.
اعترافمیکنمکهاینجداییبرایممثلمرگِیکیازعزیزانمتلخاست،اماگویی»یک

پایانتلخ،بهترازتلخیِبیپایاناست.«
   ایسنا نوشت: ترکزادگاهوقتیباميلورغبتباشــد،»مهاجرت«است؛امااگر
اجبارباشد،شهروندانازدیارشان»اخراج«شدهاند.اتفاقیکهبهنظرمیرسدباتوجه
بهافزایشقيمتمسکندرسالهایاخير،جزئیازسرنوشتشهروندانکلانشهرها،
بهویژهتهرانباشد.بهاستنادمرکزآمارایران،یکزوججوانتهرانیخانهاولی،۱۵2 
سالبایدانتظاربکشــند.قيمتیکمترمربعواحدمســکونیدرشهرتهران،۸۸.۵ 
ميليونتوماناست.درحالیکهوزارتکارحداقلحقوقماهانهرا۷ميليونوششصد
هزارتوماناعلامکردهاست،بهنظرمیرسدشرایطاقتصادیوگرانیمسکندرتهران،

شهروندانرامجبوربهخروجازتهرانوسکونتدرشهرهایدیگرمیکند.
اینگزارشمیافزاید:ســال۱۳۹2،حداقلحقوقودســتمزدکارمندانوکارگران،
۴۸۷هزارو۱2۵تومانبود.همانسالمتوســطقيمتیکمترمربعواحدمسکونی
درشــهرتهران،۳ميليونو۶۵۸هزارتومانبودهاست.یکمترمربعواحدمسکونی،
حدودا۷برابردستمزدیکماهکارگرانبودهاست.درحالیکهدرسال۱۴۰۳،حداقل
دستمزد،۷ميليونو۱۶۶هزارتوماناستویکمترمربعواحدمسکونی،۸۸ميليونو

۵۰۰هزارتومانکه۱2برابرحقوقیکماهکارگراناست.
درگزارشمذکورهمچنينمیخوانيم:درحالیکهســالگذشتهمدتزمانانتظار

برایخریددرشهرتهران۱۱2سالبودهاست،امسالاینعددبه۱۵2سالافزایش
یافتهاست.

   محمدتقی آشــوبی رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گیلان از افزایش شمار 
مراجعین به مراکز درمانی رشت در پی سرو مشروبات الکلی خبر داد و گفت: 
تاکنون2۷بيماربــاعلائمضعف،بیحالیوتاریدید،اضطــرابوبیقراریمراجعه

کردهاند.
ویازافزایشجانباختگانناشیازسرومشروباتالکلیخبردادوافزود:تاکنون۶تن

ازاینبيمارانجانخودراازدستدادهاند.
رئيسدانشگاهعلومپزشکیگيلانبابياناینکهتيمویژهدرماناینبيماراندرمراکز
درمانیرشــتحضوردارند،گفت:باتلاشهایصورتگرفتهتاکنون۶بيمارباحال

عمومیخوب،مرخصشدهاند.
   برترین ها:مهدیپاکدلدرســال۱۳۸۹بابهنوشطباطبایــی،بازیگرمطرح
سينمایایران،ازدواجودرســال۱۳۹۵ازاوجداشد.درســالهایگذشتههمواره
شایعاتیمبنیبرازدواجمجددایندونفروبازگشتآنهابهیکدیگروجودداشتتاکه

اوسال۹۹زندگیمشترکدومخودرابارعناآزادیورآغازکرد.
دراینچندسالزندگیمشــترکاینزوج،موردقضاوتکاربرانفضایمجازیقرار
گرفتهوبارهاشایعاتجداییآنهامنتشرشدکهبعدهامشخصشدکهغيرواقعیست.
امابهتازگیبرخیکاربرانبااطمينانبيشتریخبرازجداییاینزوجمشهورمیدهند

وبهنظرمیرسدایندفعهبایدشایعهطلاقراجدیگرفت.
مهدیپاکدلورعناآزادیوراوایلتابستانامسالباحضوردربرنامهفوتبال۳۶۰نشان

دادهبودندزندگیعاشقانهایدارند.
   بخشی از گزارش تجارت نیوز :   کارشناساناقتصادیارزشذاتیقيمتدلاررا
ازآنچهاکنوندرحالمعاملهاستبيشترمیدانند.بااینحال،مدیریتبازارارزباوجود
بحرانهایمنطقهایوتغييروتحولاتداخلیدرحالیکهدرشدیدترینتحریمهای
تاریخیقرارداریم،ازیکسوحکایتازدستپرسياستگذارداردوازسویدیگربه

سياستهایارزیبانکمرکزیبرمیگردد.
بهنظرمیرسدبرنامهبانکمرکزیبرایدلارحداقلدرسهسالاخيررشدپلکانی۱۰ 
هزارتومانیدرهرسالاست؛مؤیداینموضوعنيزمحدوده۳۰تا۴۰هزارتومانیدر
سال۱۴۰۱،محدوده۴۰تا۵۰هزارتومانیدرسال۱۴۰2بودهوامسالنيزکریدورهای
پنجموششمبهعنوانمحدودهنوسانقيمتدلاردرنظرگرفتهشدهاستکهتاپایان

سالباپيشرویهایقطرهایدرکریدوربالاتر،سال۱۴۰۴رااستارتمیزند.
   گزارش انتقادی ایسنا: درشرایطیکهتيمملیتکواندویبانوانباهدایتمينو
مداحدرخشــشفوقالعادهایدرالمپيکپاریسداشتهاســت،سرمربیتيمملیدر
مراسمهایتقدیرحضورندارداماخواهررئيسفدراسيونپایثابتاینمراسمهااست!
مينومداحهدایتدوبانویتکواندوکارایراندراینرقابتهارابرعهدهداشــتودر
لحظاتپایانیباتلاشهایبیوقفههادیساعیرئيسفدراسيونتکواندو،مجوزحضور
مهروزساعیکمکمربیتيمملیتکواندویبانواندرالمپيکپاریسنيزصادرشدتا

ویبتوانددرکنارمداحعازمالمپيکشود.
امادرشرایطیکهمينومداحبهعنوانسرمربیتيمملیتکواندویبانواننقشاصلیرا
دراینموفقيتدارد،درميانناباوری،مهروزساعیخواهررئيسفدراسيونتکواندو
بههمراهدوتکواندوکاربانوانایراندرمراسمهایتقدیرازمدالآورانالمپيکحاضر

میشودوهيچخبریازسرمربیتيمملینيست!
ازجملهمیتوانبهحضورخواهررئيسفدراســيونتکواندودرمراسمهایتجليلدر
چندمرکزخریداشارهکردکهسرمربیتيمملیبههيچکدامازآنهادعوتنشدهبود!
   باز هم از ایســنا: هلنادختربچه۱۱ســالهاصفهانیاســتکهپساز۱2۰روز
گمشدنشایعهپيداشدنشمطرحشدهاست،اماخانوادهاوتکذیبکردهاندوهمچنان

چشمانتظارهستند.
هلناساداتاحمدیدختربچه۱۱سالهاصفهانیاستکهدرتاریخ۱۰خرداد۱۴۰۳ 
شمسی،بههمراهخانوادهاشبهپارکناژواناینشــهررفتهبودحدود۹شبناپدید
شــد.ایســناپيشازاین،ماجرایگمشــدنهلنارابهروایتصدفساداتاحمدی،
خواهربزرگترهلنا،منتشرکردهبود.احمدیروز۹مهرماهباردیگرودربارهخانواده
وخواهرشبهخبرنگارایسناگفت:بيشاز۱۰۰روزازگمشدنخواهرممیگذرداماما
اطلاعیازاونداریم.پدرومادرمغمبزرگیراتحملمیکنندوحالوروزخوبیندارند،

امابهخداونداميدوارندتادوبارههلنابهخانهبرگردد.
اوادامهداد:پدرومادرممیخواهندهرچهبيشترخبرگمشدنهلناازطریقرسانههای
تصویریپخششــود.هنوزخيلیازمردمنمیدانندکهخواهرمنگمشــدهاست.
اميدواریمکهازطریقنشرخبروتصویراوخواهرمپيداشود.پليسهيچمدرکجدیدی
دربارههلناندارد.پليسبهمامیگویددرحالتحقيقهستيمواقداماتشانراهمبرای

خانوادهماتوضيحمیدهند،اماهنوزهيچنتيجهایحاصلنشدهاست.
خواهرهلناخاطرنشــانکرد:چندوقتیاســتکهبهمازنگمیزنند،پياممیدهند
ومیگویندهلناپيداشــدهاست.اینموضوعشایعهاســت.افرادیاینشایعاترادر

شبکههایاجتماعیدرستکردهاندکهبههيچوجهواقعيتندارد.
   بخشی از حرف های جالب محمود شهریاری ۶۷ ساله  در گفت و گوی بسیار 
مفصل با تابناک:درتمامدورهزندگیام،سعیکردهامنقاببهچهرهامنداشتهباشم.
شایدهميننقابنداشتنوخودمبودنباعثشدهبهممنوعالتصویریمعروفباشم.

بعدازبازنشستگی،دیگرحتیتادرورودیسازمانهمنرفتهام.
ببينيدچندوقتپيشآقایقطبیدرپاریسدرگذشــتندامادرایرانبرایشمجلس
یادبودگرفتند.ایشانیکفردبودندکهاولينرئيسرادیووتلویزیونبودند.آنچنان
شخصيتایشاندرشکلگيریاینرسانهموثربودوآنچنانپاکدستومدیردرستی
بودندکهازذهنعلاقهمنداناینعرصهپاکنشــدندوباوجودمشکلاتاحتمالیاما
برایشدرتهرانیادبودگرفتند.ایننشانمیدهدکهافرادهستندکهرسانهرامیسازند

وبدونآنهادرواقعرسانهایدرکارنخواهدبود.
اگربهمقایسهدورانهایمختلفمدیریتیدرصداوسيمابپردازیممتوجهمیشویم
کهتوليداتتلویزیونیدرگذشتهباعشقزیادوبودجههایمحدودانجاممیشد.بااین
حالبسيارمورداستقبالمردمقرارمیگرفتند،درحالیکهاکنوناینروندروبهافول
رفتهاست.دردورهآقایمحمدهاشمیشرایطخوببودوروزبهروزاینرسانهازمردم
فاصلهگرفتامادرکلصداوســيمایانقلابازمحمدهاشمیرفسنجانیکهشروع
کنيمدرهردورهجدیدبدترشدهاست.یعنیهاشمیبهترازلاریجانیبود.لاریجانی
کهآمدشرایطبدترشد.بعدازاوضرغامیآمدکهبدترازدورهلاریجانیشدوبههمين

ترتيبتاامروزاینرخدادهاست.
آقایهاشــمیدرجاییگفتهبودندکهمندوســتدارمآقایقطبیاسلامیباشم.
میدانيدکهآقایقطبیبسيارآدمپاکدســتیبودند.حتیساختمانیدرلندنراکه
قبلازانقلاببهجایسازمان،بهاضطراربهاسمشخصقطبیخریداریشدهبودبعداز
انقلاببااینکهدرپاریسبودند،تحویلدادندوحتیهزینههایدفتریوتغييرمالکيت

و...راهمخودشانپرداختکردند.
هيچگاهحسرتمالیدرزندگینداشتم.منزمانآغازرادیووتلویزیون،وزارتخارجه
همپذیرفتهشــدم.حتیآنهازودتراعلامکردهبودنداماتاصداوسيمااعلامشددیگر
ســمتوزارتخارجهنرفتم.خيلیازافــرادیکهبامنپذیرفتهشــدهبودندهنوزاز
دیپلماتهایمطرحهستندامامنشغلاجراراباتمامشعفدوستداشتم.حتیدر
دورهنوجوانیازمنسوالمیپرسيدند،میگفتمدوستدارممجریتلویزیونباشم.

خودمرادرآیينهنگاهمیکردمودرجایگاهاجرامیدیدم.

حسنطوفانيانازآنژنرالهایارتشپهلوی
بودکهدرصورتدســتگيریدرکمترینزمان
ممکناعداممیشد.درردیفرحيمیوربيعیو
نصيری.امابهشکلغریبیطوفانياناینجعبه
سياهارتشپهلویتوانســتدرشهریور۵۸از
ایرانفرارکندوبایکمرســدسبنزوباریشی
انبوهوچهرهایمبدلازمرزبازرگانراهیترکيه
شــدوبعدهمآمریکا.فرزندیکپارچهفروش
متمولبازارتهرانکهیکســالتحصيلناکام
درپزشکیداشتوبعدراهیخدمتنظامشد
وبهپاسهمانیکسالپزشکیخواندنافتاد
بهرســتهنيرویهواییکهورودبهآنبههمين
ســادگینبود.اوبهعنوانخلباننيرویهوایی
درورودارتشمتفقينبهایراندرشــهریور2۰ 
عملاکارینتوانستانجامدهدوبعدهاتقصير
اینضعفرابهازکارافتادهبودنهواپيماهاربط
دادواینشدپایهعطشبینهایتشبرايخرید

سلاحازآمریکا.
هرچهبــوددرســال۱۳۳۰اودورههاییرادر
آمریکاگذراندوبعدهماســتادخلبانیشــدو
حتیاستادمســتقيممحمدرضا.طوفانياناز

دههسیوبادرجهسرهنگیدر
ميانارتشپهلویچهرهشــده
بود.وقتیکــهدرهياتنظامی
ایرانبرایورودبهپيمانسنتو
قرارگرفتوبعدهموقتیکهدر
یکمعاملهاسلحهباانگليسیها
ازحقکميسيونخودگذشتتا
تخفيفبيشتریازطرفمعامله
بگيردواینگونــهخودشرابه
عنوانیکافسروظيفهشناس
درعرصهمعامــلاتخارجیو
خریداسلحهنشاندهد...هرچه
بودوقتیخبراینمعاملهوچانه
زنیطوفانيانباطرفانگليسی
درزکردمحمدرضااوراآجودان
شخصیخودکردوبهمدت۱۵ 
سالاورابهمامورخریداسلحه
ازآمریکابدلکرد.مشهوراست
کهطوفانياناینکاررابهخوبی
انجامدادهبااینحالسرپرونده
بزرگوپيچيدهخریداف۱۴ویا
اف۱۵برخیمتخصصاننظامی
بهکاراییاوابرازتردیدکردهاند.
چراکهاف۱۴یــکهواپيمای
شــکاریبراینبردهایهوایی

اســتواف۱۵)کهیکچهــارماف۱۴قيمت
داشت(میتوانستدرحملهبهنيروهایدشمن
کاراییمشــابهوحتیبيشــتریازاف۴های
افسانهایداشتهباشــد.بههرحالطوفانيانبا
آوردنتيمبازاریابیشرکتآمریکاییبهایران،
محمدرضارامتقاعدســاختکهبــهجایاف
۱۵،اف۱۴هایبســيارگرانراخریداریکند.
دانهای۳۶ميليوندلار.بــرایاولينباربودکه
درمحافلنظامیزمزمههایــیدرموردمنافع
مالیشــخصطوفانياندراینمعاملهسنگين
شنيدهشــدکهالبتهطوفانيانبعدهاباشدت
آنهاراتکذیبکرد.یکــیدیگرازتلاشهایاو
سفرشدرسال۵۶بهاسرائيلبودتابامشارکت
ارتشاینکشوریکپروژهمحرمانهیکميليارد
دلاریرادرپارچينتهرانکليدبزنندکهخببا
انقلاباینپروژهمتلاشیشد.روایتاستکه
اوهميشهازاشرفوپسرششهراموشوهرش
مهدیبوشهریبهعنوانعواملفساددردربار
یادمیکردهاماجرئتدرميانگذاشتناینایده
بامحمدرضارانداشتهاســت.اوهمچنينپس
ازانقلابودرپاسخبهاسراریکهفردوستدر

موردزدوبندهایاوفاشساختهبود،فردوست
رامستقيماعاملسرویسهایامنيتیانگليس

خطابکرد.
هرچههستطوفانياندرطوفانانقلابسعی
کردمحمدرضارابهنگهداشــتنسکانقدرت
تشــویقکندوحتیاورابهنمایشخشــونت
بيشــتردرخيابانهاوعليــهتظاهرکنندگان
تشویقمیکرداستفادهازسلاحگرمدرابعادی
گستردهتر.اودرپایيز۵۷ودرسن۶۵سالگی
خودرابازنشســتهکردوتلاشکردکههمراه
خانوادهپرجمعيتش)شاملهمسروچهارپسر
ودودختر(ازایرانخارجشــود.اماباحرکت
متخاصمانهارتشــبدازهاریروبهروشدکهاز
پسدادنپاســپورتدیپلماتيکطوفانيانسر
باززدواجازهندادتااوازکشورخارجشود.پس
خانوادهاشرفتندواودرتهرانماند.طوفانيان
بهمحمدرضــارویآوردتاشــایدازطریقاو
پاسپورتخودرابگيرداماانتصابشاپوربختيار
وبعدهمخــروجناگهانیمحمدرضــاوفرحاز
ایرانموجبشــدتاطوفانيانامکانخروجاز
کشــوررابهعنوانیکنظامیازدســتبدهد
)نظامیهابایدازپاسپورتهایی
استفادهمیکردندکهبلافاصله
دربدوبازگشــتبهکشورآنرا
تحویلارتــشمیدادندتاورود
وخروجهایشــانتحــتنظــر
مراکزامنيتیباشد.(طوفانيان
ماندگارشــدودرهمانروز22 
بهمنزندگیمخفیخودرادر
پيشگرفت.درهمانفروردین
اعلامشدکهطوفانياندرمنزل
شخصیاشگرفتارشدهوبهاوین
رفتهاســتامابعدهامشخص
شدکهفرددستگيرشدههادی
طوفانيانبرادرکوچکترحسن
بودهوخببعدازچندهفتهبه

ناچارهادیراآزادکردند.
پسازهفتمــاهزندگیمخفی
طوفانيــانبالاخــرهدرآخــر
تابســتان۵۸ازایرانگریخت.
اوتاسال۱۳۷۷درواشنگتنبه
زندگیاشادامهدادودرسن۸۵ 
سالگیدرگذشت.ازاوچندین
مصاحبهباقیماندهامامورخين
میگوینــداوازگفتــنخيلی

چيزهااباکردهاست.

  قصه های گمشده - ۶4   )این پاورقی روزهای فرد منتشر  می شود(                                                               آرش خوشخو
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یک زمانی فقط دو مدل ســوزوکی به ایران می آمد. 
یکی گرند ویتارا با ایران خودرو و دیگری ســوزوکی 
کیزاشــی. دو خودرویی از برند محبوب که ســابقه 
خوبی در ایران نداشــتند. کیزاشی به مشکل  تامین 
قطعات و خدمات پس از فــروش خورد. گرند ویتارا 
هم که شرکت ایران خودرو پایان تولیدش را در دی 
ماه ۱۳۹۷ اعلام کرد. حــالا در دوره جدید واردات، 
برند سوزوکی با یک شــرکت خودروساز خصوصی 
وارد ایران شده است و مدل های مختلفی دارد. البته 
که خریداران برند ســوزوکی از شــرکت راساموتور 
خاورمیانه شکایت داشــتند که پول ها را گرفته اما 
تاخیر در تحویل خــودرو دارد ولی بالاخره محموله 
سوزوکی جیمنی این شرکت به ایران رسید. حالا هم 
قیمت نهایی سوزوکی فرانس مشخص شده است. در 
دوره یکه تازی چینی ها بر بازار خودروی ایران، یک 
ژاپنی با قیمتی کمتر راهی بازار می شــود.البته باید 
بگوییم نه ژاپنی خالص بلکه یک سامورایی با رگه های 
هندی. ســوزوکی فرانکس که توسط شاخه هندی 
سوزوکی با نام ماروتی سوزوکی معرفی شده، در سال 
202۳ به عنوان یکی از جدیدترین محصولات این 
کمپانی روانه بازارهای جهانی شد. اگرچه هنوز زمان 
عرضه این خودرو مشخص نیست اما قیمتش اعلام 
شده است. این خودرو با با قیمت یک میلیارد و ۷50 
میلیون تومان به فروش خواهد رســید.حالا ببینیم 

مشخصات این خودرو چیست؟

   مشخصات فنی سوزوکی فرانکس
سوزوکی فرانکس با یک موتور ۱/5 لیتری و سیستم 
هیبریدی خفیف به بازار ایران عرضه می شــود. این 
پیشــرانه قادر به تولید ۱0۱ اســب بخــار قدرت و 
۱۳۷ نیوتن متر گشتاور اســت. نیروی تولید شده 
توسط این پیشرانه از طریق یک گیربکس 6 سرعته 
اتوماتیک به چرخ های جلو منتقل می شود. مصرف 
ســوخت ترکیبی این کراس اوور 5 لیتر در هر ۱00 
کیلومتر بوده و حداکثر ســرعت آن ۱۷5 کیلومتر 
در ساعت اعلام شــده اســت. این ویژگی ها باعث 
می شوند ســوزوکی فرانکس در دسته خودروهای 
کم مصرف و اقتصادی قرار گیرد.این خودرو همچنین 
از طراحی مدرن و دینامیک بهره می برد. بدنه کوچک 
و جمع وجور آن به همراه خطوط تهاجمی و چراغ های 
LED جلو، ظاهری اســپرت و جوان پســند به آن 
بخشیده است. در داخل کابین نیز سوزوکی فرانکس 
به سیستم های پیشــرفته ای مانند نمایشگر لمسی 
۹ اینچی، فرمان Dکات اسپرت  و ترکیب آمپرهای 
آنالوگ و دیجیتال مجهز شده است. فضای کابین این 
خودرو نیز با وجود ابعاد نسبتا کوچک، جادار و راحت 
است و قسمت بار نیز با قابلیت خواباندن صندلی های 

عقب  تا ۷00 لیتر افزایش می یابد.

   طراحی بیرونی سوزوکی فرانکس
هرچند فرانکس بر اساس بالنو شکل گرفته اما به 

لطف بازطراحی کامل پانل های بدنه، ظاهر بسیار 
جذاب تری را نسبت به هاچ بک سوزوکی به نمایش 

گذاشته است. 
در جلوی خودرو شاهد چراغ های دوقسمتی مشابه 
گرند ویتارای بازار هند هستیم که از دی لایت های 
باریکی در بالا به همراه چراغ های اصلی در پایین با 

گرافیک جذاب تشکیل شده است. 
دی لایت های بالایــی از طریق یک نــوار کرومی 
به جلوپنجره و لوگوی ســوزوکی متصل شده اند. 
در قســمت جانبی، به ســبک همه  کراس اوورها 
روکش های پلاستیکی را در دهانه گلگیرها و روی 
رکاب می بینیم درحالی که سقف در عقب با شیبی 
ملایم به ســمت پایین، نمایــی کوپه مانند ایجاد 

کرده است.

   امکانات رفاهی و ایمنی خودرو
از جمله امکانات این خودرو می توانیم به؛ 6 کیســه 
هوا ۱0 نقطه ای، ســامانه کنترل پایداری، ســامانه 
کنترل شروع حرکت در ســربالایی، کروز کنترل، 
هدآپ دیسپلی، دنده پشت فرمان، استارت دکمه ای، 
ورود و خروج بدون کلید، فنــاوری LED چراغ ها، 
آینه الکتروکرومیک، سنسور نور، تهویه اتوماتیک، 
نمایشگر لمسی سیســتم مالتی مدیا، دوربین ۳60 
درجه، سنسور پارک عقب، ســامانه پایش فشار باد 

تایر ها و… اشاره کرد.

گاراژ

واردات قطعات خودرو آزاد می شود؟
انحصار تولیدات داخلی ابطال شد

با توجه به ابطال حکم ممنوعیت واردات کالاهایی که 
تولید مشابه داخلی دارند، به نظر می رسد نه تنها واردات 
خودروهای مونتاژی آزاد خواهد شد، بلکه واردات سایر 
قطعات از جمله تایر، لنت ترمز و انواع روغن های مورد 
استفاده در خودروســازی آزاد خواهد شد. باید دید که 
حکم چه زمانی برای اجرا ابلاغ و تولیدکنندگان داخلی 
نسبت به این موضوع چه واکنشی خواهند داشت؟  ماجرا 
به این شکل پیش رفته بود که واقعا واردکنندگان خودرو 
با مشکلات اساسی روبه رو شده بودند. برای خدمات پس 
از فروش و رساندن قطعه به خودروها مشکل داشتند؛ در 
حالی که اعلام شده بود تا وقتی نمونه داخلی این قطعات 
وجود دارد در نتیجه واردکننده باید از نمونه داخلی بهره 
ببرد و نباید نمونه مشابه از کشور دیگری وارد شود. حالا 
برخی از این نمونه های داخل کیفیت لازم را هم نداشت 
و واردکننده با مشــکلاتی روبه رو می شد که می گفتند 

خودروها و قطعات کیفیت ندارند. 
حالا هیات عمومی دیــوان عدالت اداری نامه مدیر کل 
صنایع خودرویی وزارت صنعت، معــدن و تجارت که 

براساس آن علی الاطلاق مقرر شــده است که واردات 
محصولات تولیدی خودرو در داخل کشــور توســط 
دیگر شرکت های خودروساز   یا شــرکت های وارداتی 
امکان پذیر نیست را غیر قانونی دانست و رأی به ابطال 
آن صادر کرد. یکی از شرکت هایی که شکایت کرده بود، 
بهمن موتور بود. با پایان یافتن برنامه پنج ســاله ششم 
و اتمام دوره قانون ممنوعیت واردات کالاهای مشــابه 
تولید داخل، بسیاری از شرکت ها که خواستار آزادسازی 
واردات همه انواع کالاها بودند، اقدام به ثبت ســفارش 
کرده اند و  اکنــون دیوان عدالــت اداری نیز در جریان 
شکایت شــرکت بهمن موتور از وزارت صمت که گفته 
خودروهای وارداتی این شرکت در گمرک بندرعباس 
در انبارهای گمرکی دپو شــده و اجازه ترخیص و ورود 
نیافته، به نفع این شرکت رای داده و در رای خود آورده 
است: در متن قانون برنامه ششم واردات کالاهای مزبور 
مطلقاً ممنوع نشده بوده، بلکه مقرر شده بود که صرفا در 
صورتی که کالاهای مشابه داخلی با کیفیت مناسب و به 
میزان کافی تولید شده باشد، ثبت سفارش کالاهای یاد 

شده ممنوع است   یا آنکه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
باید با مجاز اعلام کردن واردات کالاهای فوق و از طریق 
وضع موانع تعرفه ای و فنی، واردات این قبیل کالاها را 
مدیریت کند. با پایان یافتن برنامه پنج ســاله ششم و 
اتمام دوره قانون ممنوعیت واردات کالاهای مشابه تولید 
ایران، در راستای حمایت از تولید ملی، راه ثبت سفارش 
برای بسیاری از شرکت ها که خواستار آزادسازی واردات 
همه انواع کالاها بودند باز شــده و اکنون دیوان عدالت 
اداری در جریان شکایت شرکت بهمن موتور از وزارت 
صمت که گفته بود خودروهای وارداتی این شرکت در 
گمرک بندرعباس در انبارهای گمرکی دپو شده و اجازه 
ترخیص و ورود نیافته، به نفع این شرکت رای داده است. 
توضیح اینکه علی رغم اینکــه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت به این شــرکت مجوز واردات اعطا کرده و ثبت 
سفارش آن نیز از طریق مجاری قانونی صورت پذیرفته 
است و نسبت به واردات خودرو در راستای مجوز صادره 
اقدام شده   و خودروهای وارداتی این شرکت در گمرک 
بندرعباس به لحاظ وجود مقررات قانونی فوق )ماده ۱6 
قانون حداکثر توان تولیدی و خدماتی تأمین نیازهای 
کشــور و آیین نامه ضوابط فنی واردات خودرو مصوب 
دهم تیرماه ۱۳82 هیأت وزیــران و آیین نامه واردات 
خودرو مصوب 25 مــرداد ۱40۱ هیــات وزیران ( در 
انبارهای گمرکی دپو شده و اجازه ترخیص و ورود نیافته 
اســت. علی هذا بنا به مراتب فوق الذکــر، ابطال مقرره 
شماره 6۹۳۳۹ مورخ22 بهمن ۱402به جهت مغایرت 
با ماده ۱6 قانون حداکثر اســتفاده از تــوان تولیدی و 
خدماتی کشور و آیین نامه ضوابط فنی واردات خودرو 
مصوب ۱0تیر ۱۳82 و آیین نامه واردات خودرو مصوب 
25 مرداد ۱402 هیات محترم وزیران و خروج از حدود 
اختیارات مورد استدعا اســت.« بنابراین براساس این 
حکم به احتمال بسیار زیاد واردات قطعات مانند لنت 
ترمز، یا انواع روغن های مورد استفاده در خودروسازی، 
لاستیک و .. نیز آزاد خواهد شــد. البته هنوز مشخص 
نشده   که این حکم صرفاً درخصوص دادخواست شاکی 

صادر شده است یا مشمول همه خواهد شد.

افزایش قیمت خودروها با توجه  به حوادث روز
بررسی روند بازار خودرو حاکی از آن است که در طول 24 ساعت گذشته پراید ۱5۱ 
SE مدل ۱40۳ در بازار خودرو بدون تغییر بــه قیمت ۳۳5 میلیون تومان و پراید 
SE ۱5۱ مدل ۱402 نیز به قیمت ۳۱8 میلیون تومان به فروش رفت.در این میان، 
قیمت پژو 206 تیپ ۳ پانوراما مدل ۱402 بدون تغییر، 6۳5 میلیون تومان قیمت 
خورده است. پژو 20۷ دنده ای مدل ۱40۳ نیز بدون تغییر، ۷40 میلیون تومان به 
فروش رفت. همچنین پژو 20۷ پانوراما اتوماتیک TU5P مدل ۱40۳ با افزایش 5 
میلیون تومانی، در حدود یک میلیارد و 25 میلیون تومان به فروش رفت. پژو 20۷ 
ELX- تیپ 5 مدل ۱402 نیز 660 میلیون تومان قیمت پیــدا کرد. اما پژوپارس
TU5 مدل ۱402 به قیمت 825 میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱402 
هم 8۷5 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک V2 مدل 
۱40۳ در بازار با افزایش 20 میلیون تومانی به قیمت ۹00 میلیون تومان رسید. تارا 
دنده ای V۱ مدل ۱40۳ نیز با افزایش ۱0 میلیون تومانی، ۷55 میلیون تومان قیمت 
خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان می دهد در یک هفته گذشته دناپلاس 
اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱40۳ با افزایش 5 میلیون تومانی، ۹80 میلیون تومان 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال مدل ۱402 هم بدون تغییر، 
۹55 میلیون تومان قیمت خورده است.راناپلاس مدل ۱40۳ نیز بدون تغییر، 620 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱402 هم در بازار 585 میلیون تومان 
به فروش رفت. همچنین ساینا S دنده ای دوگانه سوز مدل ۱40۳ در بازار با افزایش ۳ 
 EF۷ میلیون تومانی، 4۳8 میلیون تومان قیمت خورده است. اما سمند سورن پلاس
دوگانه سوز مدل ۱40۳ در حدود ۷۳5 میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات 
CVT مدل ۱40۳ هم 5 میلیون تومان گران شد و 805 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. همچنین کوییک GX L دنده ای مدل ۱40۳ هم با افزایش ۳ میلیون تومانی، 

به قیمت 42۳ میلیون تومان به فروش رفت.

استقبال از کی ام سی A5 در بازار آزاد

نخستین سری از تولیدات محصول جدید کی ام سی A5، تحویل مشتریان شد؛ با 
ورود کراس اوور آپشنال کرمان موتور به بازار شاهد هستیم اعلام قیمت رقابتی برای 
این خودرو سبب شده تا مشتریان از خرید کی ام سی A5 استقبال کرده و گزارش 
معاملات آن در بازار آزاد ثبت شود. از اواخر هفته گذشته شرکت کرمان موتور تحویل 
نخستین سری از تولیدات محصول جدید  کی ام سی A5 را به مشتریان خود آغاز کرده 
است. کی ام سی A5 پیش از آنکه توسط کرمان موتور تولید و به بازار عرضه شود با نام 
SWM G0۱ توسط سیف خودرو در بازار ایران حضور داشت؛ چهره اسپرت، امکانات 
مناسب و کیفیت قابل قبول این خودرو سبب شد در دوره قبلی عرضه استقبال خوبی 
از آن شود. با ورود نمونه های صفر کیلومتر A5 به بازار شاهد اعلام قیمت های رقابتی 
برای این خودرو هســتیم و همین مسئله سبب شــده تا متقاضیان کراس اوورهای 
چینی در این بازه به A5 به عنوان یک گزینه مهم نگاه کنند؛ بنابر معاملات صورت 
گرفته با توجه به رنگ خودرو، اعداد معامله شــده برای A5 از ۱ میلیارد و 650 تا ۱ 
میلیارد و ۷00 میلیون تومان گزارش می شود.رقبای A5 در بازار خودروی کشورمان، 
خودروهای کی ام سی X5، تیگو ۷ پرو و دیگنیتی پرایم هستند؛ A5 از هر سه خودروی 
پر آپشن تر است و در بحث نرمی ســواری بهتر از X5 و دیگنیتی ظاهر می شود، در 
مورد توانایی های حرکتی نیز مشابه دیگنیتی عمل می کند و در بحث فضای کاربردی 
اتاق جادارتر از هر سه رقیب خود است. کی ام سی A5 با 5 سال یا ۱50 هزار کیلومتر 

گارانتی عرضه می شود و قیمت کارخانه ای آن ۱ میلیارد و 4۱5 میلیون تومان است.

 نیش ترمز

داشبورد 

قیمت نهایی سوزوکی فرانکس یک میلیارد و 750 میلیون تومان اعلام شد

افت تولید خودرو نرخ ژاپنی وارداتی، کمتر از خودروهای چینی
در شش ماهه نخست سال

 خودروسازان بزرگ با کاهش ۸ درصدی 
تولید و فروش مواجه بوده اند 

هربار که آمار تولید خودرو منتشر می شــود، احتمالا سه خودروساز وابسته به 
دولت با شرایط سخت تری مواجه می شوند. چرا که هربار با کاهش تولید و این بار 
هم با کاهش فروش مواجه شده اند. بررسی صورت های مالی ارائه شده از سوی 
خودروسازان بزرگ کشــور )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( به کدال نشان 
می دهد در 6 ماهه نخست امســال 426 هزار و ۳5۷ دستگاه خودروی سواری 
)بدون در نظر گرفتن وانت پراید( تولید و در مقابل ۳۳۹ هزار و 542 دســتگاه 
فروخته شده است. این در حالیست که 6 ماهه پارسال در مجموع 46۱ هزار و 
۱55 دستگاه تولید و ۳6۷ هزار و 455 دستگاه خودرو فروخته شده بود.بنابراین 
طی نیمه نخست امسال تولید و فروش خودرو 8 درصد کاهش یافته که به اعتقاد 

کارشناسان عمده دلیل این کاهش قطعی برق و کمبود نقدینگی است.
    افت ۷ درصدی تولید ایران خودرو

ایران خودرو در 6 ماهه نخست سال ۱40۳ توانسته 8۹ هزار و ۱00 دستگاه از 
خانواده پژو تولید کند که از این میزان 8۹ هزار و 2۹۹ دستگاه را فروخته است. 
این در حالیست که در مدت مشابه پارسال ۱44 هزار و 8۳۱ خودرو در گروه پژو 
تولید شده بود که از این میزان هم ۱46 هزار و 425 دستگاه به فروش رفته بود. 
بنابراین در 6 ماهه امسال در گروه پژو بالغ بر 55 هزار و ۷۳۱ دستگاه کمتر تولید 
و به تبع آن بالغ بر 55 هزار و 5۳2 دستگاه کمتر فروخته شده است. همچنین 
ایران خودرو در 6 ماهه نخست امســال 5۱ هزار و ۱۱۳ دستگاه از گروه سورن 
تولید کرده که از این میزان 4۹ هزار و 5۹4 دســتگاه به فروش رفته است. این 
شاخص ها در مدت مشابه پارسال به ترتیب 25 هزار و ۱۳۳ دستگاه و 24 هزار و 
660 دستگاه بود. بنابراین تولید و فروش خودروهای گروه سورن نسبت به پارسال 
افزایش یافته است که به نظر می رسد ایران خودرو با کاهش ظرفیت تولید گروه 

پژو، نسبت به رشد تولیدات گروه سورن اقدام کرده است.
  در 6 ماهه نخست امسال 40 هزار و ۱۳۷ دستگاه خودروی دنا تولید شده که از 
این میزان ۳6 هزار و ۱۷6 دستگاه فروخته شده، بنابراین ۳ هزار و ۹6۱ خودروی 

دنا در پارکینگ های ایران خودرو مانده است.
  در 6 ماهه پارســال نیز ۳۹ هزار و ۹۳۱ دســتگاه دنا تولید و ۳۷ هزار و 84۹ 

دستگاه به فروش رسیده بود. 
  از خودروی رانا نیز در 6 ماهه امسال ۷ هزار و 668 دستگاه تولید شده که از این 

میزان ۷ هزار و 56۳ دستگاه به فروش رفته است. 
  تولید رانا در مدت مشابه پارسال ۹ هزار و 482 و فروش این محصول 5 هزار 
و ۷6۳ دستگاه بود. بنابراین تولید و فروش این خودرو نیز به صورت محسوس 

کاهشی شده است.
  در 6 ماهه امسال ۳2 هزار و ۷88 دستگاه تارا تولید شده که از این میزان ۳2 
هزار و 8۷0 دستگاه فروخته شده است. در 6 ماهه پارسال 20 هزار و ۷۹۱ دستگاه 
تولید و ۱۷ هزار و ۹۳۱ دســتگاه به فروش رفته بود. بنابراین تولید و فروش این 
خودرو افزایشی شده است. در بخش ســایر محصولات ۱4 هزار و 280 دستگاه 
تولید شده اما ۱6 هزار و ۳4 دستگاه به فروش رفته است. این شاخص ها در 6 ماهه 
پارسال به ترتیب ۷ هزار و ۹۳6 دستگاه و 6 هزار و ۳88 دستگاه بود. در این بخش 
نیز رشد تولید به صورت محسوسی صورت گرفته است.  به گزارش مهر، در مجموع 
در 6 ماهه امسال 24۱ هزار و ۹5۷ انواع خودرو در ایران خودرو تولید و در مقابل 
2۳۷ هزار و ۹۱8 دستگاه به فروش رفته است. این در حالیست که مدت مشابه 
پارسال 258 هزار و 6۳2 دستگاه خودرو تولید و 246 هزار و 6۷۱ دستگاه فروخته 
شده بود. البته آنطور که ایران خودرو در صورت مالی خود اعلام کرده در این بازه 
زمانی 2 هزار و 65 دستگاه خودرو تولید کرده اما تجاری سازی نکرده است.بر این 

اساس تولید خودرو در ایران خودرو ۷ درصد با کاهش مواجه شده است.
   تولید در سایپا هم ۷ درصد کاهش یافت

گروه خودروسازی سایپا در 6 ماه امســال ۱00 هزار و ۳58 دستگاه از خانواده 
X200 )تیبا، کوییک، ســاینا( تولید کرده و در مقابل ۹۷ هزار و ۷۱0 دستگاه 
فروخته است. 6 ماهه پارسال ۱2۱ هزار و 244 دستگاه از این گروه تولید شده 
و ۱20 هزار و 484 دستگاه فروخته شــده بود. بنابراین بالغ بر 2۱ هزار دستگاه 
کمتر تولید شده است. از سویی دیگر نیز 2 هزار و 648 دستگاه از این خانواده در 

پارکینگ های سایپا مانده است.
  در 6 ماهه نخست امسال 25 هزار و 266 دستگاه شاهین تولید شده و 24 هزار 
و ۱۱۱ دستگاه به فروش رفته اســت. در 6 ماهه پارسال 24 هزار و 6۳ دستگاه 
شاهین تولید و 22 هزار و 82۷ دستگاه فروخته شــده بود. بنابراین تولید این 

خودرو افزایشی شده است.
  طی 6 ماهه امسال ۳4 هزار و ۳۳۷ دستگاه وانت ۱5۱ تولید و 24 هزار و۳26 
دستگاه فروخته شده است. در مدت مشابه پارسال از این خودرو 26 هزار و ۱2۷ 

دستگاه تولید و 26 هزار و 64۳ دستگاه فروخته شده بود.
  در بخش ســایر محصولات هم ۱0 هزار و 456 دســتگاه تولید اما 4 هزار و 
4۷5 دســتگاه به فروش رفته است. این ارقام پارســال به ترتیب 265 دستگاه 
و 22۱ دســتگاه بوده است. در مجموع ســایپا در 6 ماهه امسال )بدون در نظر 
گرفتن تولید وانت ۱5۱( ۱۳6 هزار و 80 دستگاه انواع خودروی سواری تولید 
و در مقابل )بدون در نظر گرفتن فروش وانت ۱5۱(  ۱26 هزار و 2۷8 دســتگاه 
فروخته شده است. سایپا در 6 ماهه پارســال ۱45 هزار و 5۷2 دستگاه تولید و 
۱4۳ هزار و 5۳2 دســتگاه خودرو فروخته بود. بنابراین در نیمه نخست امسال 
نسبت به مدت مشابه پارسال بالغ بر ۱۱ هزار دستگاه کمتر تولید شده که عمدتاً 
مربوط به خانواده X200 می شود. بر این اساس تولید خودرو در سایپا ۷ درصد 

با کاهش مواجه شده است.
   افت ۱۶ درصدی تولید خودرو در پارس خودرو

گروه خودروسازی پارس خودرو )زیرمجموعه سایپا( در 6 ماهه امسال ۳2 هزار 
و 5۷4 دستگاه از گروه Q200 تولید کرده و در مقابل ۳۱ هزار و ۷۱۷ دستگاه 
فروخته است. در 6 ماهه پارسال ۳6 هزار و 4۳۷ دستگاه از این گروه تولید و ۳4 

هزار و 4 دستگاه به فروش رفته بود.
  از خودروی جدید سهند نیز 4 هزار و 84۹ دستگاه در 6 ماه نخست امسال تولید 
کرده و ۳ هزار و ۱۱6 دستگاه نیز فروخته شده است. در نیمه نخست پارسال از این 
خودرو 20 دســتگاه تولید کرده بود.تولید کوییک معمولی دنده ای هم که به نظر 
می رسید در پارس خودرو متوقف شده اما از سر گرفته شد و در 6 ماهه امسال تولید 
این خودرو یک هزار و 2۳4 دستگاه بوده که یک هزار و 2۳4 دستگاه نیز فروخته 
شده است. در 6 ماهه پارسال 20 هزار و 6۹8 دستگاه تولید و همین میزان فروخته 

شده بود. نکته جالب توجه آنکه تولید این خودرو در شهریور ماه متوقف شده بود.
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گاراژ

    وب گردی

ایران جیب| مدیرعامل تاکسیرانی تهران گفت: هزینه هر بار شارژ تاکسی 
برقی در ایستگاه های تعیین شــده در پایتخت بین 25 تا ۳0 هزار تومان 
است. شــادی مالکی افزود: ظرفیت باتری خودرویی که به عنوان تاکسی 
برقی در تهران فعال بوده، 54 کیلو وات است.او ادامه داد: تقریبا هر یک روز 
در میان نیاز به شارژ دارد و با هر بار شارژ بین 250 تا ۳00 کیلومتر پیمایش 
دارد. مالکی تاکید کرد: هزینه هر بار شارژ بین 25 تا ۳0 هزار تومان است.

   آیا امکان نصب باتری خورشیدی روی 
تاکسی های برقی وجود دارد؟

مدیرعامل تاکسیرانی تهران ادامه داد: تکنولوژی هر روز رو به رشد و در حال ارتقا 
است و امیدواریم روزی برسد که شارژ خودروهای برقی از طریق نور خورشید 

انجام شود که این مهم مستلزم ایجاد زیرساخت هایی در این زمینه است. وی 
افزود: ممکن است کمبودهایی در تامین برق داشته باشیم اما در دراز مدت باید 

کشور به سمت استفاده از انرژی های سبز از جمله خورشیدی حرکت کند.  

   آیا شارژ خودروی برقی با کنتور خانگی 
به صرفه است؟

مدیرعامل تاکســیرانی تهران ایــن را هم گفت: یکــی از مطالباتی که 
در کشــورهایی که به سوی برقی ســازی حرکت کرده اند، این است که 
تعرفه های خانگی برق به صورتی تعریف شود که خودروی برقی در خانه 
اگر شارژ شــود خیلی بر بحث افزایش تعرفه برق خانگی اثر نگذارد. وی 
افزود: در حال حاضر این زیرساخت را در کشور نداریم و چنانچه راننده، 

خودروی برقی خود را از طریق کنتور خانگی شــارژ کند با قبضی مواجه 
می شود که ممکن است نســبت به قبل افزایش فاحشی داشته باشد که 
این باعث می شود راننده به ایستگاه های درون شهری مراجعه کند و این 

موضوع انتظار برای شارژ خودرو را طولانی تر می کند.

   شارژ تاکسی برقی چقدر طول می کشد؟
مدیرعامل تاکسیرانی تهران ادامه داد: با توجه به اینکه شارژر خانگی به 
رانندگان خودروی برقی داده شــده در خانه معمولا بین هفت تا هشت 
ساعت طول می کشد که البته این به ظرفیت باتری خودرو بستگی دارد. 
مالکی یادآور شد: در شارژ سریع یا DC یعنی ایستگاه های درون شهری 

این شارژ بین 45 تا 50 دقیقه طول می کشد.

هر بار شارژ تاکسی برقی چقدر هزینه دارد؟

 انباشت ۴۰ هزار خودروی فرسوده 
در مراکز اسقاط

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده از انباشت حدود 40 هزار 
خودروی فرسوده در مراکز اسقاط کشور خبر داد. مهران سالاریه در نشست مجمع 
انجمن صنفی خودروهای فرسوده کشور افزود: اسقاط خودرو از ابتدای امسال مثبت 
و افزایشی بوده و در مقایسه با سال گذشته روند جهشــی داشته است که نشان از 
سرمایه گذاری و همکاری خوب از سوی مراکز اسقاط است.روند افزایشی و جذابیت 
ایجاد شده در بازار اسقاط خودرو باعث شده تا مراکزی که در سال های گذشته راکد 
و غیر فعال بودند  یا تمایلی به همکاری نداشتند دوباره فعال شوند و سرمایه گذاری 
در این زمینه در مقایســه با سال گذشته افزایش داشته اســت. سالاریه به ریسک 
)خطرپذیری( سرمایه گذاری در این بازار اشاره کرد و ادامه داد: فعالان این صنعت 
باید به نحوی وارد بازار شوند که حضورشــان مداوم و سودآور باشد، زیرا افرادی که 
برای کسب سود مقطعی وارد این بازار می شوند معمولا ضرر می کنند.رئیس ستاد 
نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده از تدوین آیین نامه ای با مشارکت انجمن 
و دستگاه های مرتبط در این حوزه خبر داد و گفت: این آیین نامه بعد از تکمیل برای 
تصویب به هیات دولت ارسال می شود.او به حجم 60 همتی بازار اسقاط خودروهای 
فرسوده اشاره کرد و گفت: بر اساس برآوردها با سرمایه گذاری و گردش مالی در شش 
ماهه نخست امســال حدود ۳0 هزار میلیارد تومان جذب این بازار شده است که با 

همت هر یک از فعالان این میزان قابل افزایش است.

دندهمعکوس 
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سبد کالا برای کارگران
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: »در جریان 
روند بررسی روش تعیین مزد کارگران، پیشنهاد ارائه سبد غذایی اصلی 
در چند قلم اصلی در کنار حقوق را مطرح خواهیم کرد.« احمد بیگدلی 
گفت: »حقوق یک کارگر ۱۲میلیون تومان است؛ پیشنهاد ما این است 
که یک سبد غذایی شامل مرغ، گوشت، روغن، برنج به صورت ماهیانه 
به ارزش پنج تا شش میلیون تومان بین کارگران توزیع شود که حداقل 

حقوق آنها به میزان خط فقر برسد؛ در این صورت دیگر بهانه ای برای 
افرادی که مدعی این هستند که افزایش حقوق باعث تورم است، باقی 

نمی ماند. البته پیشنهاد توزیع سبد کالا شامل مرغ، گوشت، روغن و 
برنج در کنار افزایش حقوق را مطرح خواهیم کرد.«

سهام عدالت چقدر ارزش دارد؟
ارزش سهام عدالت ۵۳۲هزار تومانی با احتساب و اعمال 

تمام افزایش سرمایه های شرکت های بورسی در این سهام به 
۱۸میلیون و ۲۰۷هزار و ۹۳۶تومان رسیده است. این در حالی 

است که سهام عدالت ۴۹۰هزار تومانی و سهام عدالت یک 
میلیون تومانی دارندگان این سهام به ترتیب به ۱۶میلیون و 

۷۷۰هزار و ۴۶۷تومان و ۳۴میلیون و ۲۲۵هزار و ۴۴۳تومان 
ارزش دارد. برای اطلاع دقیق از ارزش روز سهام عدالت خود 
 sahamedalat.ir به سامانه سهام عدالت به آدرس اینترنتی

مراجعه کرده و در قسمت مشاهده دارایی سهام عدالت با ورود 
کد ملی از به روزترین ارزش سهام خود اطلاع پیدا کنید.

جریمه مشترکان پرمصرف برق
مدیرعامل توانیر اعلام کرد: »برای مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی 

مصرف ۰/۵برابر هزینه تامین تا ۱/۵برابر الگو، ۱/۵برابر هزینه تامین تا 
۲/۵برابر الگوی مصرف و بیشتر از ۲/۵برابر الگوی مصرف پنج برابر هزینه 

تامین برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف لحاظ می شود.« رجبی مشهدی 
با اشاره به اینکه با ورود به مهرماه، از ماه های گرم سال خارج شده و به 

ماه های غیر گرم رسیده ایم، توضیح داد: »از این پس، مشترکان باید مراقب 
مصرف برق خود بوده و توجه داشته باشند، با توجه به اینکه الگوی مصرف 

از ۳۰۰کیلووات ساعت به زیر ۲۰۰کیلووات ساعت در ماه رسیده است؛ در 
صورتی که مصرف خود را کنترل نکنند، مشمول تعرفه های بالاتر که پلکانی- 

افزایشی و نزدیک هزینه های تامین برق است، خواهند شد.«
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میل 518 5 بیت کوین دوباره اوج می گیرد؟54
روند صعودی بیت کوین در دو، سه روز گذشته معامله گران 
را امیدوار کرده، چون قیمت بیت کوین در آستانه تغییر روند 

قابل توجه در نمودار بازه زمانی هفتگی و ماهیانه خود است. در 
هر دو بازه زمانی، قیمت بالای ۶۵هزار دلار، بالاترین سطح را 

ایجاد کرده و روند اوج های پایین تر قیمت بیت کوین در شش ماه 
گذشته را شکسته است. در حال حاضر ۵۶/۱۴درصد کل بازار 

ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۰/۱۶درصد 
کاهش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای 

دیجیتال در روز دوشنبه گذشته ۶۰/۷۶میلیارد دلار بوده است 
که ۲۴/۶۴درصد افزایش داشته است.

کاهش تورم خوراکی ها
نسبت هزینه های ماهیانه برخی از اقلام اساسی در شهریور 

۱۴۰۳، برای یک خانوار چهارنفره به حداقل حقوق یک 
خانواده با ۲فرزند به ۵۴درصد رسید. این عدد نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافته است. به طور 
مشخص، در شهریور ۱۴۰۲ این نسبت ۶۳درصد بود. 

این به این معناست که خانوار ها در مقایسه با سال گذشته 
درصد کمتری از درآمد خود را برای تامین این اقلام 

هزینه کرده اند. این کاهش سهم علاوه بر کاهش تورم 
خوراکی ها، می تواند به دلیل افزایش بیشتر حداقل حقوق 

در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۲ باشد.

   در معاملات روز گذشته بازار بورس، شاخص کل با افت 
0/3درصد، در محدوده دو میلیون و 131هزار واحد ايستاد و 
شاخص هم وزن نیز با افت 0/12درصدی در کانال 702هزار 
و 823واحد به کار خود پايان داد. شاخص کل فرابورس به 
رقم 22هزار و 204واحد و شــاخص کل هم وزن فرابورس 
به سطح 123هزار و 905واحد رســید. ديروز بورس اوراق 
بهادار تهران 666میلیارد تومان خروج نقدينگی داشت و به 
اين ترتیب، چهارمین روز متوالی خروج سرمايه از بازار ثبت 
شــد و در اين مدت مجموعا دو هزار و 260میلیارد تومان 

سرمايه از بازار خارج شده است.
   پنجاه و پنجمین حراج شمش طلای مرکز مبادله ايران 
امروز از ساعت 12 الی 16 در تالار معاملات طلای اين مرکز 
برگزار خواهد شــد. متقاضیان خريد شــمش طلای مرکز 
مبادله ايــران می توانند با واريز مبلغ ســه میلیارد و پانصد 
میلیون ريال )350میلیون تومان( به عنوان وجه الضمان به 
ازای هر قطعه شمش طلا در پنجاه و پنجمین حراج اين مرکز 
شرکت کنند. طی 54حراج شمش طلای مرکز مبادله ايران، 
10هزار و 385کیلوگرم شمش مورد دادو ستد قرار گرفته که 
در نتیجه آن 46/3هزار میلیارد تومان ارز حاصل از صادرات 

به چرخه اقتصاد کشور وارد شده است.
   مديرعامل شــرکت عمران پرديس با اشــاره به اين که 
10هزار مســکن مهر باقی مانده اســت، اعلام کرد: »برای 
تحويل پنج هزار واحد مسکن مهر تا پايان امسال برنامه ريزی 
شده است.« خلیل محبت خواه توضیح داد: »از ابتدای سال 
گذشته، 19هزار واحد مســکونی مهر از مجموع 29هزار و 
182واحد باقیمانده، تکمیل و تحويل مردم شد.« به گفته او، 
مهرماه سال قبل، 10هزار و 250واحد در فازهای 8، 5، 9 و 
11 پرديس، اسفندماه گذشته 5250واحد و خرداد امسال 
نیز 3300واحد ديگر تکمیل و تحويل متقاضیان شده است. 
همچنین حدود 10هزار واحد مسکن مهر در پرديس باقی 
مانده که برنامه ريزی شده است با تامین منابع مالی از طريق 
صندوق ملی مســکن و منابع داخلی شــرکت اين واحدها 

هرچه سريع تر تکمیل و تحويل متقاضیان شود.
   رئیس اتحاديه طــلا و جواهر تهران اعلام کرد: »ممکن 
است با تغییرات انس جهانی و نوســانات بازار ارز و اخبار و 
تنش های سیاسی در منطقه، نرخ طلا هم نوسانات مثبت 
و منفی يک تا پنج درصدی داشته باشد؛ اما احتمال اينکه 
در بلندمدت بیش از اين نرخ طلا تغییر کند، وجود ندارد.« 
نادر بذرافشــان، درباره وضعیت بازار طلا و ســکه توضیح 

داد: »ديروز بازارهای جهانی با کاهــش نرخ انس کار خود 
را آغاز کردند و نرخ انس جهانی تقريبا با هفت دلار کاهش 
به 2653دلار رسید. در بازارهای داخلی هم نسبت به اوج و 
افزايشی که داشته امروز شاهد تغییر جزئی قیمت ها در بازار 
طلا بوديم به طوری که روز دوشنبه هر گرم طلای 18عیار تا 
پنج هزار تومان و هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جديد 
تا 100هزار تومان کاهش پیدا کرد و قیمت سکه طرح قديم 
هم تغییری پیدا نکرد و نرخ نیم ســکه و ربع سکه هم حدود 
100هزار تومان کاهش پیدا کرده  است.« رئیس اتحاديه طلا 
و جواهر با بیان اينکه بخشــی از کاهش قیمت طلا ناشی از 
کاهش انس جهانی و بخشی هم کنترل قیمت ارز در بازارهای 
داخلی بوده، گفت: »البته هیچ التهابی هم در بازار برای خريد 
طلا و مصنوعات طلا ديده نمی شود. در اوج افزايش قیمت ها 
و در شرايطی که نرخ انس جهانی 150دلار افزايش پیدا کرد، 
نسبت به سنوات گذشته هیچگونه التهاب و خريد هیجانی 
در بازار ديده نشد که يکی از دلايل آن نبود قدرت خريد از 
سوی مردم بوده  است.« بذرافشان توضیح داد: »بايد توجه 
داشته باشیم که بخشــی از قیمت گذاری ها در بازار طلا به 
انس جهانی برمی گردد، از ابتدای سال میلادی تحلیل گران 
در اين حوزه پیش بینی می کردند که تا پايان سال میلادی 
قیمت انس جهانی به سه هزار دلار می رسد. با گذشت حدود 
10ماه از سال میلادی شاهد افزايش نرخ انس جهانی بوديم. 
به طور قطع با تحقق اين پیش بینی تا پايان سال میلادی، با 
افزايش قیمت طلا در بازار داخلی مواجه خواهیم شد چون 
همانطور که گفته شــد، نرخ گذاری در داخل متاثر از انس 

جهانی است.«
   گزارش جديد قیمت اقلام خوراکی که به شکل ماهیانه 
روی خروجی ســايت مرکز آمار ايران قرار می گیرد، نشان 
می دهد شهريور امســال قیمت گوشت گوسفندی به طور 
متوسط حدود 679هزار تومان ثبت شده و گوشت گوساله 
که پارســال در همین مقطع قیمت بیشــتری از گوشت 
گوسفندی داشــته، تقريبا کیلويی 571تومان دست مردم 
رسیده است. هويج با رشد قیمت تقريبا 90درصدی در يک 
سال گذشــته بیش از هر خوراکی ديگری گران شده است. 
قیمت تخم مرغ برخلاف انتظار در فصل گرما روند صعودی 
داشته. روغن و پسته تنها خوراکی هايی هستند که در اين 
مدت ارزان شده اند و از بین همه اقلام خوراکی که مرکز آمار 
به شکل مرتب زير ذره بین می برد، 23خوراکی جلوتر از نرخ 

تورم عمومی در مناطق شهری حرکت کرده اند.

  نبض بازار

از آرامش در بازار طلا تا افت دوباره شاخص کل بورس

وام ازدواج سه مدل اســت؛ يکی وام ازدواج 350میلیون 
تومانی که مخصوص دامادهای زير 25سال و عروس های 
زير 23سال است. وام 300میلیون تومانی هم برای بقیه 
افراد در نظر گرفته شده اســت. اما يک وام 500میلیون 
تومانی هم داريم که خیلی ها اين وام را با وام ازدواج اصلی 
اشتباه می گیرند و فکر می کنند عروس و داماد می توانند 
روی هم يک میلیارد تومــان وام بگیرند؛ اما واقعیت اين 
اســت که اين وام، فقط برای جوانان دهه شــصتی است 
که برخی از آن ها 40ســال را هم پشــت سرگذاشته اند. 
وام دهه شــصتی ها، 500میلیون تومان اســت که 100 
میلیون آن وام ازدواج، 200میلیون برای اشــتغال زايی 
و 200میلیون تومان کمک هزينه خريد جهیزيه اســت 
و فقط متقاضیان بازه ســنی يک فروردين 1360 تا 29 
اســفند 1369 می توانند برای دريافــت آن اقدام کنند. 
نکته مهم درباره اين وام با مبلغ بالا اين است که اين مبلغ 
فقط مخصوص جوانان دهه شصتی است که در روستاها 

زندگی می کنند. 
با اين اوصاف، جوانان دهه شصتی که بین 33 تا 43سال 
سن دارند و در شهر زندگی می کنند، اگر در شرف ازدواج 
هستند، فعلا بايد دلشان را به همان وام نفری 300میلیون 
تومان خوش کنند. در حال حاضر، تســهیلات ازدواج در 
سال 1403 برای مردان کمتر از  25سال و زنان کمتر از 

23سال، نفری 350میلیون تومان و در کل 700میلیون 
تومان است ولی اگر داماد مثلا 27ســاله باشد و عروس 
زير 23سال سن داشــته باشــد، فقط به يکی از آنها وام 
350میلیون تومانی تعلق می گیرد. برای بقیه زوج هايی 
که در اين محدوده سنی قرار ندارند هم مبلغ 300میلیون 
تومان در نظر گرفته شده است.  شرايط دريافت وام ازدواج 
به خصوص در چند ماه گذشته آنقدر سخت شده که هنوز 
خیلی از کسانی که اول ســال برای دريافت وام ثبت نام 
کرده بودند، مبلغ آن را در حســاب بانکی خود نديده اند. 
با اين اوصاف، کســانی که از هفت خوان دريافت وام عبور 
می کنند و موفق می شوند اين وام را دريافت کنند، بايد در 
10سال، وام را تسويه کنند. زوج هايی که وام 300میلیون 
تومانی به حسابشان واريز می شود، بايد ماهی دو میلیون 
و 727هزار تومان قسط بپردازند. عروس و دامادهايی که 
وام 350میلیون تومانی می گیرند هم بايد ماهی حدود سه 
میلیون و 181هزار تومان برای قسط بانک کنار بگذارند. 
با اين تفاسیر، زوجی که داماد زير 25سال است و عروس 
زير 23سال و می توانند روی هم 700میلیون تومان وام 
بگیرند، بايد حدود شش میلیون و 362هزار تومان در ماه 
قسط بدهند. کســانی که فقط نفری 300میلیون تومان 
به آنها تعلق می گیرد،  روی هم بايد ماهی پنج میلیون و 

454هزار تومان به حساب بانک واريز کنند.

   وام

وام 500 میلیونی ازدواج به چه کسانی تعلق می گیرد؟
آبان فرزیان| حراج سکه در مرکز مبادله طلا و ارز، از 
حالا به بعد طبق روال ثابت روزهای دوشــنبه هر هفته 
برگزار می شــود. به نظرم رســانه ها درمورد اين امکان 
کم لطفی کرده اند و در روزهــای اخیر که رکورد قیمت 
سکه دوباره جابه جا شده، مردم حق دارند بدانند ظرف 
کمتر از 10روز می توان ســود قابل ملاحظه ای از خريد 

سکه دولتی کسب کرد.
وقتی نوشتن اين ســتون را شــروع کردم، هنوز نتايج 
حراجی دوشنبه مشخص نیست. پس مجبورم محاسباتم 
را بر مبنای حراج روز دوشنبه دوم مهرماه انجام  دهم و 
تلاش کنم با زبان ساده بگويم، چرا با ناديده گرفتن حراج 
سکه در مرکز مبادله طلا و ارز، رسما داريم لگد به بخت 

خودتان می زنید.
مورد اول که توی چشــم می زند اختلاف قیمت ســکه 
دولتی و سکه بازار آزاد اســت و در کنارش نبايد میزان 
سود فروش ســکه را ناديده گرفت. بگذاريد ماجرا را با 
هم مرور کنیم. سکه امامی روز دوشــنبه دوم مهرماه، 
هنگام برگزاری حراج هجدهم در بازار آزاد 45 میلیون 
و 270هزار تومان قیمت داشت ولی آنهايی که در حراج 
مرکز مبادله شــرکت کردند موفق شدند همین سکه را 

43میلیون و 761هزار تومان بخرند.
اختلاف قیمت سکه دولتی و سکه بازار آزاد در اين روز 
به حدود يک میلیــون و 500هزار تومان می رســید و 
مشتريان مرکز مبادله طلا و ارز سکه امامی را 3/4درصد 
ارزان تر از بازار آزاد تهیه کردند. تحويل ســکه در حراج 
مرکز مبادله حدود 10روز بعد انجام می شود. اگر اوضاع 
تغییر خاصی نکند، مشــتريان مرکــز مبادله طلا و ارز، 
موقع تحويل هم سود می کنند، چون قیمت سکه امامی 
در بازار آزاد نسبت به روز حراج رشد کرده و از 45میلیون 
و 270هزار تومان به 46میلیون و 660هزار تومان رسیده 
است. دو میلیون و 800هزار تومان تفاوت قیمت خريد 
ســکه را طی اين 10روز بايد به معنای بازدهی حدودا 
شش درصد در نظر گرفت. هرچند می توان سکه ها را نگه 

داشت و به سرمايه گذاری در بازه  ای طولانی فکر کرد.
قیمت نیم سکه روز دوم مهرماه در بازار آزاد، 24میلیون 
و 460هزار تومان بود. مشتريان مرکز مبادله طلا و ارز، 
همان روز موفق شده اند بابت خريد نیم سکه بهار آزادی، 
يک میلیــون و 32هزار تومان کمتر هزينــه بپردازند و 
4/4درصد سود کنند. بخت هنوز با آنها يار است؛ چون 
قیمت نیم سکه در روزهای اخیر تا 25میلیون و 560هزار 
تومان پیشروی کرده. اين يعنی وقتی موعد تحويل سکه 
فرا رسید، متقاضیان در لحظه می توانند با فروش سکه 
دو میلیون ســود به جیب بزنند و هشت درصد بازدهی 
مثبت کسب کنند. سود ســپرده بانکی برای کسانی که 

حساب يک ماهه دارند، طبق مقررات پنج درصد محاسبه 
می شود.

خريد ربع سکه از مرکز مبادله طلا و ارز، بالاترين میزان 
سود را نصیب مشتريان خواهد کرد. سکه ربع بهارآزادی 
روز دوشنبه دوم مهرماه امسال در بازار آزاد 16میلیون و 
540هزار تومان فروخته می شد ولی کسانی که راهشان 
را کج کردند و به حراج ســکه دولتی رفتند، در نهايت 
ربع سکه را 15میلیون و 514هزار تومان خريدند. تفاوت 
قیمت ربع ســکه دولتی و آزاد در آن روز به يک میلیون 
و 26هزار تومان می رسید و مشــتريان مرکز مبادله به 
اين ترتیب ربع ســکه را 6/6درصد ارزان تر از بازار آزاد 

خريداری کردند.
بازی تمام نشده است؛ بررســی بازار طلا نشان می دهد 
از هفته گذشــته تا الان قیمت ربع سکه به 17میلیون و 
40هزار تومان افزايش پیدا کرده. موعد تحويل هنوز فرا 
نرسیده و بانک های عامل قرار اســت از روز 11مهرماه 
نسبت به توزيع سکه ها اقدام کنند ولی اگر بازار سکه با 
شرايط فعلی پیش رود، با فروش ربع سکه در روز تحويل 
می توان ســودی معادل يک میلیون و 430هزار تومان 

کسب کرد که به معنای بازدهی 9درصدی است. 
ربع سکه دقیقا به همین دلیل محبوب است. در طول 18، 
19دور حراج قبلی مردم مجموعا 96هزار و 564قطعه 
ربع ســکه خريداری کرده اند؛ در حالی که سکه امامی با 
78هزار و 576قطعه و نیم سکه با 37هزار و 777قطعه در 
رتبه های بعدی قرار می گیرد. يادتان باشد در حراج مرکز 
مبادله طلا و ارز به هر نفر اجــازه می دهند تا پنج قطعه 
ســکه خريداری کند. اين پنج  تا سکه را می توان از يک 

نوع خريد يا به سلیقه خودتان ترکیبی سفارش دهید.
حدس می زنم بعضی هايتان داريد بابت فراموش کردن 
رقم کارمزد و هزينه انبار داری يا مثلا موضوعی به اســم 
مالیات، سرزنشم می کنید؛ در دفاع از خودم بايد بگويم 
در محاســبات بالا، آنها را هم لحاظ کرده ام. خريداران 
ســکه دولتی، روز مراجعه به بانک عامــل بايد 30هزار 
تومــان هزينه تحويــل و 50هزار تومان بابــت هر روز 
نگهداری ســکه در انبار بپردازند. من فرض کردم شما 
آدم زرنگی هســتید و همان روز اول با مراجعه به بانک 
سکه هايتان را تحويل می گیريد؛ پس برای محکم کاری 
100هزار تومان به قیمت هر ســکه اضافــه کرده ام. در 
نهايت نمی خواهم بگويم حراج سکه در مرکز مبادله طلا 
و ارز کاملا بدون نقص اســت. مثلا هنگام مطالبه هزينه 
نگهداری روزهای تعطیل رسمی را هم محاسبه می کنند 
که به نظرم برازنده اعتبار و آبروی يک تشکیلات دولتی 
نیســت. پیچیدگی مراحل ثبت نام و خريد سکه را هم 

دوست ندارم. پر از دنگ و فنگ و افاده است.

   بی ستون

راهنمای کسب 14 میلیون سود از حراج سکه
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630هزار تومان

11میلیون و 970هزار

یک میلیون تومان

شش میلیون و 300هزار

پنج میلیون و 300هزار

915هزار تومان

شش میلیون و 650هزار 

820هزار تومان

چهار میلیون

دومیلیون و 300هزار

قیمت پرفروش ترین قهوه سازهای بازار

فلاویا 

بویانت 

مباشی 

یونیک لایف 

بوش 

ویداس 

کاراجا

سانلند 

کاراجا

مولینکس 

FL-200

،Stylish Plus

ME-DCN1002W

UL-6928

TKA8011

VIR2224

Hatir Mod

SL-300

Hatir Koz

FG_12
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4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین ظرفشویی

اسنوا 

بکو 

مایدیا 

بکو

وست پوینت 

جی پلاس 

جی پلاس 

مایدیا 

مجیک

زیرووات

SDW-A20W

DFN28424 W

WQP6-3206BS

BDFN36641

WYG-15824.EC

GDW-N1362W

GDW-P5993NS

WQP8-3803A

KOR-2155B

FCD 3550 W

27میلیون و 300هزار

25میلیون و 900هزار

32میلیون تومان

30میلیون تومان

44میلیون تومان

27میلیون تومان

37میلیون و 550هزار

55میلیون تومان

34میلیون تومان

28میلیون و 280هزار
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بیشترین 60هزار و 660

67 و 130

16 هزار و 631

هزار و 790

46میلیون و 680هزار

41میلیون و 620هزار

25 میلیون و 560 هزار

17میلیون و 40هزار

هفت میلیون و 920هزار

سه میلیون و 976هزار

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 60 هزار و 220

67 هزار و 480

16 هزار و 560

هزار و 780

46میلیون و 245هزار

41میلیونو 460هزار

25 میلیون و 560 هزار

16میلیون و 940هزار

-

سه میلیون و 940هزار

  شگرد بازار

تمام نکاتی که باید درباره بیمه بیکاری در سال 1403 بدانید
بیمه بیکاری به چه کسانی پرداخت می شود و چه کسانی نمی توانند برای دریافت آن اقدام کنند؟

بیمه بیکاری در سال 1403، طبق قانون و آيین نامه اجرايی 
اين بیمه نامه در سال 1369 اجرا می شود. فقط هر سال میزان 
و مبلغ مقرری بیمه تغییر می کند. اين بیمه به کسانی تعلق 
می گیرد که بدون خواست خودشان و به دلیل يک حادثه يا 
تعديل نیرو، کارشان را از دست می دهند و بیکار می شوند. اگر 
کسی از کار استعفا داده باشد، بیمه بیکاری دريافت نخواهد 
کرد. حداکثر مدت پرداخت بیمه  بیکاری به بیمه شدگان واجد 
شرايط به سابقه پرداخت حق  بیمه از سوی آنان بستگی دارد 
و مدت آن از 36ماه برای بیمه شــدگان مجرد و 50ماه برای 
بیمه شدگان متاهل بیشتر نیست. میزان مقرری روزانه بیمه 
شده فاقد شغل 55درصد متوســط مزد يا حقوق يا کارمزد 

روزانه فرد شاغل دارای بیمه است. همچنین به حقوق افراد 
متاهل يا متکفل، تا حداکثر چهار نفر افراد تحت تکفل بیمه 
شده به ازای هر فرد 10درصد حداقل دستمزد اضافه می شود. 
اين عدد در ســال 1403، برابر با هفت میلیون و 166هزار 
تومان است. برای کســانی که بیشتر از حقوق پايه دريافتی 
دارند هم، عددی بین 55 الی 80درصد حقوقشان محاسبه 

و پرداخت می شود.
   همه افراد بیمه شده در صورتی که بدون میل و اراده خود، 
بیکار شده باشــند و دارای حداقل يک سال سابقه پرداخت 
حق  بیمه باشند، می توانند از مقرری بیکاری استفاده کنند. 
اتباع خارجی شاغل در ايران، مستمری بگیران و بازنشستگان، 

کسانی که از مستمری از کارافتادگی دائمی استفاده می کنند 
و کسانی که کارفرمای آن ها در حین اشتغال، برايشان حق 
بیمه بیکاری پرداخت نکرده است، نمی توانند برای دريافت 

اين مقرری اقدام کنند.
   متقاضیان بیمه  بیکاری که کارشان را از دست داده اند، 
برای دريافت مقرری بیمه  بیکاری فقــط 30روز از تاريخ 
بیکاری خود وقت دارند تا به واحدهــای اداره تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی محــل خود مراجعه کنند و درخواســت 
بررسی مقرری بیمه بیکاری بدهند. همچنین اين افراد بايد 
آمادگی خود را برای اشتغال به کار تخصصی يا کار مشابه 
آن اعلام کنند. همچنین بايد از محل کار آخر خود يک نامه 

يا معرفی نامه کتبی داشته باشند تا آن را به تامین اجتماعی 
تحويل بدهند، در غیر اينصورت، نمی توانند از مزيت های 
اين بیمه استفاده کنند. همچنین متقاضیان بیمه بیکاری 
می توانند به صــورت غیرحضوری و با مراجعه به ســايت 
prkar.mcls.gov.ir وضعیت بیکاری خود را ثبت کنند.

   اگر به موقع و تا پیش از گذشت 30روز از تاريخ بیکاری 
برای دريافت مقرری بیمه اقدام کنید، در مدت زمان 10روز، 
نمايندگان سازمان تامین اجتماعی مدارک شما را بررسی 
کرده و پــس از تايید، اقدام به پرداخــت آن می کنند. پس 
حداقل دو هفته و حداکثر 40 تا 50روز از تاريخ بیکاری طول 
می کشد تا فرد بتواند مستمری بیکاری خود را دريافت کند.

   پرداخت بیمه بیکاری، افرادی که شغلشان را از دست 
داده اند به سال هايی بســتگی دارد که حق بیمه پرداخت 
کرده اند. به افراد متاهلی که شــش تا 24مــاه حق بیمه 
پرداخت کرده باشند، يک سال کامل مقرری بیمه بیکاری 
پرداخت می شــود. اما به افراد مجرد با شرايط مشابه فقط 

شش ماه بیمه بیکاری پرداخت می شود. برای شاغلانی که 
بیکار شده اند و متاهل هستند و بین 25 تا 120ماه سابقه 
پرداخت حق بیمه دارند، تا يک ســال و نیم مقرری بیمه 
بیکاری پرداخت می شــود اما مجردها با پرداخت همین 
میران حق بیمه فقط يک ســال می تواننــد مقرری بیمه 
بیکاری بگیرند. افــراد متاهلی که در زمانی شــاغلی بین 
121ماه تا 181ماه حق بیمه پرداخت کرده اند. دو سال و دو 
ماه مقرری می گیرند اما برای افراد مجردها يک سال و نیم 
بیمه بیکاری در نظر گرفته می شود. سه سال بیمه بیکاری 
به حســاب متاهلانی که 181 تا 240ماه سابقه پرداخت 
بیمه دارند، واريز می شــود و مجردها در شرايط مشابه دو 

سال و دو ماه می توانند بیمه بیکاری دريافت کنند.
   افراد مسن مشمول قانون بیمه بیکاری که 55ساله يا 
بیشتر باشند، تا زمانی که مشغول به کار نشده اند، می توانند 
تا رسیدن به ســن بازنشســتگی از بیمه بیکاری استفاده 
کنند؛ همچنین اگر زن و شــوهر هر دو بیکار شوند، امکان 

برخورداری هر دوي آنها مقرری بیمه بیکاری وجود دارد، 
اما فقط يکی از آنها می توانند از افزايش مقرری به ازای هر 

يک از فرزندان استفاده کنند.
   براساس قوانین تامین اجتماعی دريافت بیمه بیکاری 
عواقبی از لحاظ ســابقه بیمه در پی نــدارد. البته دريافت 
آن می تواند بر مبلغ مســتمری و حقوق بازنشستگی افراد 
تاثیراتی داشته باشــد. اما نکته مهم اين است که محاسبه 
مستمری بازنشستگی براساس پرداختی حق بیمه افراد در 
دو سال آخر اشتغال آن ها است، اگر دريافت بیمه بیکاری 
در دو سال آخر مانده تا بازنشستگی نباشد، تاثیری هم بر 

حقوق بازنشستگی افراد ندارد.
   اگر بعــد از پرداخت مقرری بیمه بیکاری، مشــخص 
شود که بیکاری فرد به اراده خودش بوده يا اينکه او بدون 
خبرکردن تامین اجتماعی به شغل ديگری مشغول شده، 
بايد مبلغ مقــرری و وجوه دريافتی را به ســازمان تامین 

اجتماعی برگرداند.

  بازارگردي 

معرفی پرطرفدارترین یخچال های بازار
برای خرید یخچال های پرفروش بازار باید بین 9 تا 33 میلیون تومان بودجه داشته باشید

گروه بازار |یخچال همیشه مهم ترین و البته گران ترین لوازم خانگی است که در صدر لیست خرید جهیزیه قرار می گیرد. برای همین این لوازم خانگی ضروری جزو پرفروش های بازار 
است. حالا بین یخچال ها که فروش خیلی خوبی دارند، بعضی از یخچال ها، به دلیل کارایی و قیمتی که دارند، طرفدار بیشتری پیدا می کنند. در این مطلب پرطرفدارترین یخچال های 

کاربردی روز را معرفی می کنیم که برای خرید آنها باید بین 9 تا 33میلیون تومان هزینه کنید.

۱    ایستکول مدل 2919

يخچال 9فوت بیشتر به درد محل کار، استفاده در اتاق های 
هتل، آبدارخانه شــرکت های کوچک و همچنین آشپزخانه 
افراد مجرد می خورد. اين محصول با اســتفاده از تکنولوژی 
روز و مصرف انرژی پايین، دوستدار محیط زيست است. اين 
يخچال با استفاده از تکنولوژی های مدرن و پیشرفته، مصرف 
انرژی را به حداقل می رساند. اين ويژگی باعث صرفه جويی 
 tm در هزينه های برق می شود. يخچال 9فوت ايستکول مدل
638150 مجهز به سیستم ديفراست است که يخ را به طور 
خودکار ذوب می کند و از ايجاد يخ و برفک در داخل يخچال 
جلوگیری می کند. گنجايش اين يخچال 118لیتر است و با 
سه طبقه کاربردی فضای مناسبی برای نگهداری سبزيجات 
و مواد غذايی در اختیار کاربران می گذارد. اين محصول يک 
فريزر کوچک هم دارد که می توانید از آن برای منجمد کردن 
سبزيجات و گوشت و مرغ اســتفاده کنید. وزن اين يخچال 

حدود 34کیلوگرم است.
قیمت: 9 میلیون و 100هزار تومان

 AWD/ASD-TS552 يخچال فريزر ايکس ويژن مــدل
دارای سیستم گردش هوای چندگانه است که باعث می شود 
دمای داخلی يخچال فريــزر يکنواخت تنظیم و مواد غذايی 
به بهترين شکل ممکن نگهداری شــوند. اين يخچال فريزر 
از کلاس مصرف انرژی A بهره نبرده که نشان دهنده مصرف 
کمتر انــرژی و صرفه جويی در هزينه های انرژی اســت. با 
گنجايش 380لیتری يخچال و 171لیتری فريزر، در مجموع 
551لیتر فضای ذخیره سازی مواد غذايی در اختیار کاربر قرار 
می گیرد. از ويژگی های اين يخچال فريزر می توان به مقاومت 
در برابر برفک )نوفراست(، نمودار مصرف انرژی A، گنجايش 
بالا، سیســتم گردش هوای چندگانه، دريچه گردش هوای 
هوشمند، روشنايی داخلی LED، قفل کودک، انجماد سريع 
و سرمايش سريع اشاره کرد. داخل يخچال فريزر، پنج طبقه 

برای نگهداری مواد غذايی تعبیه شده است.
قیمت: 33میلیون و 300هزار تومان

يخچال 20فوت الکترواســتیل با 214لیتر ظرفیت، به درد 
خانواده هــای چهار تا شــش نفره می خــورد. يخچال فريزر 
الکترواســتیل Paya plus ES20، دارای آبريز و يخســاز 
دستی و  کیت نوفراست اســت. اين يخچال با سیستم ضد 
برفک ســاخته شــده. موتور اين يخچال با 34دسی بل صدا 
از بی صداترين کمپرســورهای دنیاست. اين محصول دارای 
فناوری هــای روز دنیا ماننــد ضدباکتريال و فريزر ســريع 
و گردش هوای چندگانه هم هســت. از ديگــر ويژگی های 
اين يخچال می توان به کندانســور مخفی لاستیک دور در، 
ضدباکتری بودن، سیستم مصرف اقتصادی، دستگیره آسان 
باز شــو، سیســتم کنترل الکترونیکی جريان هوای خنک 
چندگانه، صفحه نمايش هوشمند لمســی، سطوح داخلی 
آنتی باکتريال سیستم سرمايش و انجماد سريع، آب سردکن 
نیمه اتوماتیک با مخزن آب، يخساز نیمه اتوماتیک داخلی با 
مخزن آب و سامانه کنترل سرمايش الکترونیک اشاره کرد. 

قیمت: 18 میلیون تومان

۳    ایکس ویژن مدل ۲TS552-AWD/ASD     الکترواستیل مدل پایا پلاس

  بازی با ۳۰۰ میلیون کاربر
نات کوين آغازگر اين مســیر بود. بازی تلگرامی 
که با تپ کردن بــه کاربران اجازه می داد ســکه 
جمــع آوري کنند. به بازيکنان وعده داده شــده 
بود که می توانند ســکه های داخل بــازی را به 
توکن های رمزارزی تبديل کنند. اين توکن ها هم 
قابل فروش و هم قابل تبديل به ارزهای رايج بود. در 
نهايت اين اتفاق هم افتاد و کاربران موفق شدند 
توکن های NOT را به TON تبديل کنند. سر و 
کله همستر کامبت هم بعد از نات کوين و لیست 
شدن و خريدوفروش آن در بازار ارز ديجتال پیدا 
شــد. همســتر هم مثل نات کوين، بازی کلیکی 
بر بســتر تلگرام بود که بــا بلاکچین TON کار 
می کرد. در روزهــای اوج و زمانی که خیلی ها از 
اعتنا نکــردن به نات کوين پشــیمان بودند، اين 
بازی توانســت 300میلیون کاربــر جذب کند. 

بازی هم خیلی ســاده بود و با روش های مختلف 
می توانســتی ســکه درو کنی. از طريق تماشای 
فیلم در يوتیوب، عضو شــدن در کانال تلگرام و 
اکانت توئیتر و دعوت کردن دوســتان تا خريدن 
کارت و پیدا کردن کلید، میلیون، میلیون سکه به 
دارايی هايت اضافه می شد. همین سکه ها خیلی ها 
را گول زد. برای همین همه وقتشان را گذاشتند 
تا تعداد سکه هايشــان را بالا ببرنــد. بعضی ها با 
چند گوشــی و چند اکانت در تلگرام، استخراج 
سکه را شروع کردند. بعضی ها هم دست به دامان 
کانال های تلگرامی و ربات های فیک شدند و کلی 
سکه و کلید تقلبی گرفتند. درنهايت تلاش های 
اين 300میلیــون کاربر به توکن قابل برداشــت 
تبديل شد. البته تیم همســتر فقط 43درصد از 
کل بازيکنان بازی خود را واجد شــرايط دريافت 
توکن معرفی کرد، چون تعداد زيادی از آنها تقلب 

کرده بودند و به همین دلیل، همه آرزوهايشــان 
نقش برآب شــد و به کل از صحنه همستر و اين 
بازی حذف شــدند. تیم همســتر اعلام کرد اين 
بازی که بیش از 300میلیون کاربر داشته، فقط 
131میلیون کاربر واجد شرايط دريافت ايردراپ 
آن بوده اند. بنابراين فقط 43درصد از کل کاربران، 
توکن  دريافت کردند. به گفته تیم همستر، حدود 
دو میلیون و 300هزار کاربر به دلیل تقلب از اين 
بازی اخراج شــده اند. اين تیم همچنین توضیح 
داد، 75 درصــد از کل توکن های همســتر برای 
کاربران در نظر گرفته شده است. از اين میزان، 60 
درصد توکن ها پس از فصل يک پخش می شود و 
15درصد باقی مانده در فصل دو توزيع می شود. 
همســترکامبت اينطور که مديــران اين بازی 
توضیح داده اند، تازه در ابتدای راه است و تا قبل 
از تابســتان 2025، برنامه هــای جديدی برای 

کاربران وفــادار خود دارد. يکــی از اقدامات تیم 
همستر دسترسی بیشتر اين پلتفرم در خارج از 
Web3 و ادغام سیســتم های پرداخت خارجی 
در بازی اســت. تیم همســتر اعلام کرده، قرار 
است با شــرکت های بزرگ بازی سازی رمزارزی 
برای ايجاد اکوسیســتمی پايدار همکاری کند و  
همچنین سیســتم تبلیغاتی قابل فروش درون 
اين بازی در نظر گرفته شــده اســت. همچنین 
برای ســال 2025، در برنامه همســتر کامبت 
همکاری با ديگر شــرکت ها بــرای عرضه بازی 
 NFT بزرگ درون برنامه ای، مارکت پلیس داخلی
و راه اندازی بازی های دســکتاپ جای داده شده 
است. البته باتوجه به اينکه بعضی از کاربران ناامید 
معتقدند توکن همســتر، بدترين ايردراپ تاريخ 
بوده، بايد منتظر ماند و ديــد اين تیم می تواند با 

کاربران باقی مانده به اهداف جديد برسد يا نه؟ 

  قیمت توکن همستر چقدر است؟
قیمت توکن رمزارز همستر از زمان عرضه حدود 
42درصد افت کرده اســت. ارزش توکن همستر 
کامبت با نمــاد HMSTR روز دوشــنبه حدود 
14درصد افت پیدا کرد تا در ســه روز اول عرضه، 
افت حدود 42درصــدی را تجربه کنــد. اعداد و 
ارقام نشــان می دهد توکن بازی همستر کامبت 
روز دوشــنبه نهم مهرماه به کمترين قیمت خود 
 HMSTR در حوالی 0.0055 دلار رسید. توکن
ابتدا با قیمت 0.0099 دلار وارد بازار شد اما اکنون 
حوالی 0.0058 دلار معامله می شــود. ارزش کل 
بازار همســتر کامبت درحال حاضر 379میلیون 
دلار اســت. هم اکنــون، حــدود 64میلیــارد و 
375میلیون توکن HMSTR در بازار در گردش 
است. در 24ساعت گذشته هم ارزش معاملات اين 
ارز ديجیتال حدود 317میلیون دلار بوده اســت. 

ظاهرا حدود 93/95درصد از کل موجودی همستر 
در پنج کیف پول برتر اســت که بازار اين توکن را 

کنترل می کنند.

  همستر مثل نات کوین می شود؟
طرفداران فرضیه موفق شدن همستر اعتقاد دارند، 
اگر سرنوشت همستر مثل نات کوين شود، شرايط 
زمین تا آســمان فرق می کنــد. نات کوين مثل 
همستر کامبت، در بســتر تلگرام و تیم تون کوين 
جان گرفته است. اين ارز درست مثل همستر در 
اولین روز های  لیست شدن و عرضه در صرافی های 
ارز ديجیتال تحت تاثیر حجم فروش بالا قرار گرفت 
و در يک هفته حدود 65درصد ارزشش را از دست 
داد. اما اگر همین حالا ســری به جدول ارزهای 
ديجیتال بزنید، ارزش نات کويــن حدود دوبرابر 
بیشتر از آن زمانی اســت که در بازار عرضه شد. 

همین افزايش قیمت در مدت زمان گذشته باعث 
شده که گروهی از تحلیلگران بازار ارز ديجیتال به 
همراه کاربران همستر، امیدوار باشند که همستر 
هم به سرنوشت نات کوين دچار شود، چون هر دو 
خاستگاه يکسانی دارند و توسط تلگرام پشتیبانی 
می شوند، اما نات کوين فعلا ارز پیشکسوت است 
و راهی که می رود، می تواند کاربران همستر را يا 
خیلی خوشحال کند يا اينکه به کل، اين بازی را از 
گوشی خود حذف کنند. قیمت نات کوين در روز 
اول عرضه از 850تومان شــروع شد، ولی به دلیل 
اينکه خیلی ها می خواســتند، همــان روز نتیجه 
زحماتشان را ببینند، وارد صف فروشنده ها شدند 
تا ايــن ارز در کمتر از يک هفتــه به خاطر حجم 
فروش بالا تا محــدوده 280تومان ريزش قیمت 
پیدا کند. اين روند نزولــی در روزهای بعدی هم 
پیدا کرد و کسانی که امیدوار بودند اين ريزش ها، 
لحظه ای باشد هم ناچار شدند توکن های خود را 
بفروشند تا ارزشش کمتر نشــود. در حال حاضر، 
قیمت نات کوين بعد از حدود چهارماه از عرضه، به 
حدود 567تومان رسیده است. قیمت نات کوين در 
اين مدت حتی يکبار تا هزار و 394تومان هم بالا 
رفت و کسانی که نات کوين داشتند، در آن زمان 
ســود خوبی به جیب زدند. اما به غیر از وضعیت 
نات کوين در بازار، ثبات ارز تون کوين هم می تواند 
دلیل خوبی برای امیدواری همســتربازان باشد. 
در حال حاضر، تون کوين در بــازار ارز ديجیتال، 
ارزش لحظه ای 355هزار تومان دارد و با ســهم 
تقريبا شش دهم درصدی از کل پول های موجود 
در کريپتــو در جايــگاه نهم ارزهــای ديجیتال 
ايستاده اســت. همین جايگاه تون کوين، اين دل 
و جرات را به تحلیل گران بازار داده اســت که به 
کاربران همســتر امیدواری بدهند که يک روز از 
زير خاکستر بلند می شــود، گرد و خاک هايش را 

می تکاند و می تواند سری در سرها در بیاورد.

  در فصل دوم همستر الماس 
چقدر اهمیت دارد؟

خیلی از کاربران همستر فکر می کنند، بازی تمام 
شده اســت؛ اما خود همســتری ها اعلام کردند، 
مرحله سکه جمع کردن تمام شــده و حالا زمان 
استخراج الماس فرا رسیده است. در حال حاضر، 
پیدا کردن الماس جای سکه را گرفته و ديگر نیازي 
نیست ساعت ها يک گوشه بنشینید و روی گوشی 
تپ تپ کنید. چون در فصل دوم همســتر الماس 
مهم ترين دارايی همســتر کامبــت خواهد بود. 
برای به دســت آوردن الماس های جديد، بهترين 
روش اين است که بعد  از شــروع بازی ابتدا وارد 
بخش Earn شويد و با ديدن ويدئوهای يوتیوب 
و عضويت در شــبکه های اجتماعــی اين بازی، 

الماس به دســت بیاوريد. بعد از اين مرحله، وارد 
بخش Playground شويد و در اين بخش تب 
Mine Cards را انتخــاب کنید. در اين مرحله 
بايد بهتريــن کارت ها را خريــداری کنید و ارتقا 
دهید. حواستان باشــد زمان ارتقا، کارت هايی را 
انتخاب کنید که باتوجه  به میزان الماس پرداختی، 
بیشترين پرافیت ساعتی را ارائه می دهند. اگر اين 
روند را طی کنید، تعداد الماس ها خیلی سريع تر 
خواهد شد. در فصل دوم حتی اگر در بازی حضور 
نداشته باشید، سیستم پرافیت فصل دوم همستر 
کامبت تا ســه ســاعت دارايی های کسب شده را 
جمع آوری می کند و بنابراين برای دريافت حداکثر 
الماس ها، هر سه ســاعت يکبار وارد بازی شويد. 
بازی مینی گیم ها هم به شــما المــاس می دهد. 
البته زحمت اين بازی ها خیلی زياد اســت و انگار 
می خواهید در معدن، دنبال سنگ الماس بگرديد؛ 
چون هر بازی روزانه تا چهار الماس به شما می دهد. 
اما يکی از روش های ساده به دست آوردن الماس 
دعوت  از دوســتان اســت که برای افزايش تعداد 
الماس های فصل دوم همسترکامبت روش راحتی  
محسوب می شــود، چون نیازی به صرف زمان و 

انرژی زيادی ندارد.

  قیمت همستر کامبت در سال ۲۰۲۵ به 
کجا می رسد؟

شايد خیلی خوش بینانه باشد که درباره سال آينده 
و قیمت همستر در ســال 2025 صحبت کنیم، 
اما بعضــی از تحلیلگران بازار ايــن راه را رفته اند 
و حتی اعتقاد دارند که همســترکامبت در سال 
2025 ممکن است به رشــد خود ادامه دهد. اين 
افراد برای حرف های خود دلايل قابل قبولی دارند؛ 
مثلا اينکه بازار ارزهای ديجیتال در ســال آينده 
وضعیت بهتری نسبت به امســال خواهد داشت. 
اين تحلیلگران پیش بینی می کنند که بیت  کوين 
به عنوان پرچمدار ارزهای ديجیتال در سال آينده 
نقش مهمی در سرنوشــت همه ارزهای ديجتال 
بازی می کند. آنها معتقدند رمزارز اول بازار کريپتو 
در طول روند صعودی که شروع کرده، سال آينده 
به 170هزار دلار يا حتی 200هزار دلار هم ممکن 
است، برســد. به همین دلیل، اين صعود می تواند 
به نفع آلت  کوين هــای جديد مثــل تون کوين، 
نات کوين و همسترکامبت باشد. آنها حتی اعداد و 
ارقام مشخصی برای اين ارز تعیین کرده اند، البته 
شرط و شروط هم دارد. يکی از شرط های مهم اين 
است که اگر همسترکامبت بتواند کاربران بیشتری 
را به سمت خود بکشــد، قیمت آن تا پايان سال 
2025 به 0/1دلار هم برســد. اين افراد معتقدند 
قیمت همستر در صورت افزايش قیمت بیت کوين 
در بدبینانه ترين حالت، 0/3دلار نزول پیدا می کند.

بدترین ایردراپ تاریخ 
یا شعله زیر خاکستر؟

دلایلی برای اینکه چرا بعضی از همستربازها، 
نمی توانند از این بازی دل بکنند

گروه بازار| وقتی سر و کله همستر در تلگرام پیدا شــد، خیلی از کاربران فکر کردند یک 
بیت کوین دیگر خلق شده و بعضی ها حتی برای خرج کردن درآمد آنچنانی آن رویاپردازی هم 
کردند. بازار شایعات هم داغ داغ بود. بعضی ها در فضای مجازی و پلتفرم های آنلاین دادوستد 
براساس ارز همســتر انجام دادند و حتی خبرهایی درباره فروش پراید و زمین با همستر هم 
منتشر شد. تا همین دو هفته پیش و لیست شدن ارز همستر، هرجا می رفتی حرف پرافیت 
و تعداد ســکه و خرید کارت و کد مورس بود. اما حالا اوضاع خیلی فرق کرده است. خیلی ها 
معتقدند داستان همستر هم همان ماجرای پنیر مجانی است که فقط در تله موش پیدا می شود 
و فقط وقتشان را گذاشتند برای تپ تپ کردن روی صفحه موبایل و از طرف دیگر، کلی هم پول 
اینترنت دادند. با اینکه خیلی از طرفداران همستر ناامید شده اند و تعداد زیادی از کاربران 
هم از این بازار خارج شده اند، اما هنوز، بعضی از فعالان ارز معتقدند، نباید از همستر ناامید 
شد. آنها برای حرفشان دلیل هم دارند. اینکه نات کوین هم مثل همستر در روزهای اول ارزش 
بالایی نداشت، اما روز به روز به ارزش آن اضافه شد و بعضی از کسانی که نات کوین داشتند، 
توانستند به سود خوبی برسند. از طرف دیگر بعضی از فعالان ارز دیجیتال می گویند، وقتی 
وارد بازاری می شوید که معامله کردن در آن هیچوقت امن نیست و خانه ساختن روی شاخ گاو 
خشمگین است، بهتر است کمی صبر کنید و منتظر بمانید. شاید این همستر که یک روزی 
برای خودش کلی طرفدار داشت، دوباره بتواند دل کاربرانش را به دست بیاورد. البته ناگفته 
نماند که قیمت توکن همستر از زمان عرضه تاکنون حدود 42 درصد ریزش داشته و هر روز 

این ریزش بیشتر می شود.



استارتاپها
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استاندار سابق آذربایجان شرقی:
رییس جمهور پیام صلح و دوستی مردم ایران را به دنیا اعلام کرد

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
استاندار اسبق آذربایجان شرقی با 
بیان اینکه سخنان رییس جمهور 
در سازمان ملل دقیق، حساب شده 
و در قواره بین المللی بود، گفت: 
تشکیل  برای  پزشکیان  پیشنهاد 
کمیته ای در سازمان ملل برای بررسی تبعات تحریم ها بر مردم، ارزشمند و در 
راستای توجه این مجامع به آثار زیانبار تحریم ها و در واقع پیشنهاد خلاقانه و 
موثری است. محمدرضا پورمحمدی با تاکید بر اینکه قدرت های استکباری با 
زیر پا گذاشتن یک طرفه توافقات بین المللی و اعمال تحریم ها، حقوق مردم 
را پایمال می کنند، افزود: خروج یک طرفه آمریکا از برجام و اعمال تحریم ها 
علیه جمهوری اسلامی نشان داد که این قدرت ها به تصمیمات جوامع بین 
المللی پایبند نیستند و به این تصمیمات احترام نمی گذارند. وی اظهار کرد: 
همان طور که »سیدمحمد خاتمی« در سازمان ملل نظریه گفت و گوی تمدن 
ها را مطرح کرد و مورد قبول این سازمان قرار گرفت و حتی سال ۲۰۰۱ به 
نام گفت و گوی تمدن ها نامگذاری شد، پزشکیان نیز طرح ایجاد کمیته ای 
در سازمان ملل برای بررسی آثار و تبعات تحریم ها در مردم کشورهای مورد 
تحریم را مطرح کرد که با تشکیل چنین کمیته ای آثار زیانبار تحریم ها بر 
سلامت، اقتصاد و معیشت مردم این کشورها مشخص می شود. استاندار اسبق 
آذربایجان شرقی گفت: طرح این موضوع و تشکیل چنین کمیته ای می تواند 
به نقطه عطفی برای توجه مجامع بین المللی به مردم کشورهای تحریم شده و 
اتخاذ تصمیماتی برای پایبندی و احترام متقابل طرف های قرارداد به توافقات 
بین المللی باشد. پورمحمدی با تاکید بر اینکه پزشکیان در سخنرانی خود به 
نحوی شایسته پیام صلح و دوستی مردم ایران را به دنیا اعلام کرد، ادامه داد: 
رییس جمهور در سخنان خود اعلام کرد که مردم ایران علاقه مند به درگیری 
و جنگ نیستند بلکه صلح طلب هستند. وی یادآور شد: پزشکیان به صراحت 
اعلام کرد که ایران هیچ موقع آغازگر جنگ نبوده و به دنبال نابرابری نیست 
بلکه این کشور همواره به خاطر توطئه های قدرت های استکباری و سرسپرده 
های آنان آسیب دیده است. پورمحمدی، افزود: رییس جمهور در سخنان خود 
در این مجمع به صورت پررنگ از مظلومان جهان به ویژه مردم فلسطین و غزه 
حمایت کرد و از سازمان ملل خواست تا برای صلح پایدار در منطقه جلوی 

نسل کشی از سوی صهیونیست ها را بگیرند.

به مناسبت روز ملی ایمنی و آتش نشانی:
نفت و گاز  برداری  بهره  شرکت  در  آتش نشان  مقام  از 

مسجدسلیمان تجلیل شد

و  ایمنی  ملی  روز  مناسبت  به  محمدی:   رحمان  سید   - اهواز 
آتش نشانی، مدیران و روسای ستادی و عملیاتی شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مسجدسلیمان با حضور در اداره H.S.E و ایستگاه آتش نشانی شماره یک از 
کارکنان و عوامل این اداره تجلیل نمودند. مدیرعملیات،مدیر منابع انسانی، 
رییس روابط عمومی، رییس بهره برداری و رییس تعمیرات در این روز با حضور 
در دفتر کار رییس HSE فرا رسیدن روز ملی ایمنی و آتش نشانی را به وی و 
همکاران زیرمجموعه ایشان تبریک گفته و بابت گذران یکسال بدون حادثه 
صنعتی و جدی از آنها تجلیل به عمل آوردند. داود کیانی مدیرعملیات شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان طی سخنانی نقش HSE را در پیشبرد 
ماموریت ها و دستیابی به اهداف سازمان بسیار مهم و تأثیرگذار عنوان کرد 
و گفت: کلیه فرآیندهای عملیاتی در صنعت نفت از اکتشاف و تولید گرفته تا 
پالایش و توزیع سوخت عجین شده با خطر و حادثه است و آنچه که باعث می 
گردد مأموریت ها و اقدامات بطور خوشایندی پایان یابد وجود الزامات سخت 

گیرانه ایمنی و از خودگذشتگی و ایثار پرسنل سخت کوش HSE  است.

با حضور ۳ استان؛
رزمایش بزرگ گاز آذربایجان شرقی برگزار شد

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
استان  در  گاز  بزرگ  رزمایش 
آذربایجان شرقی با موفقیت برگزار 
و  پیشگیرانه  اقدام  یک  در  شد. 
مدیریت  نحوه  ارزیابی  هدف  با 
با  گازرسانی  تأسیسات  در  بحران 
وقوع زلزله ۷ ریشتری با تکانه های شدید، رزمایش بزرگ شرکت گاز استان 
آذربایجان شرقی در بالاترین سطح اجرایی )A (، با حضور ۳ استان، منطقه ۸ 
عملیات انتقال گاز و ۵ شهرستان معین، ۸ شرکت و ارگان دخیل برگزار شد.

سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی در مراسم اختتامیه این 
رزمایش بزرگ، به تشریح مانور برگزار شده پرداخت و گفت: این مانور با هدف 
بررسی عملکرد زیرساخت های مهم گازرسانی در شهر تبریز و اطمینان از 
آمادگی کامل برای مقابله با هر گونه بحران احتمالی برگزار شده است. فیروز 
خدایی یکی از مهم ترین دستاوردهای این رزمایش را نمایش بی نظیر بین 
بخشی عنوان کرد و افزود: این مانور بر اساس برنامه ریزی های قبلی و تعیین 
نقش ها و مسئولیت های اجرایی وفق دستورالعمل شرکت ملی گاز ایران 
و سناریوی تدوینی شرکت گاز استان با نقش آفرینی و همیاری ۴۵ گروه 
عملیاتی در بخش گاز های استانی و شهرستانی، حوزه نظامی، انتظامی، سپاه، 
بسیج، اورژانس، راهنمایی و رانندگی و سایر شرکت های خدمات رسان با نظم 
و دقیق بدون حادثه به اتمام رسیده است. خدایی با اشاره به برگزاری ۴۲ جلسه 
هم اندیشی و ۱۰۱ هزار نفر ساعت  کار انجام شده برای هماهنگی این رزمایش، 
ادامه داد: شناسایی نقاط ضعف، قوت، تهدید و فرصت ها، برآورد میزان کمبودها 
و نیاز آموزشی، نیروی انسانی، تجهیزات و ... با رویکرد خودکفایی و خوداتکایی، 
سنجش کارائی سیستم مخابراتی و ارتباطی و ... از دیگر اهداف اجرای این 
رزمایش بوده است. سرپرست شرکت گاز استان آذربایجان شرقی ضمن تقدیر 
و ارج نهادن به تلاش جمعی ۵۰۰ نیروی عملیاتی و اجرایی در برگزاری هر چه 
مطلوبتر این مانور مهم تصریح کرد: تست مجدد کامپوزیت زئولیتی به عنوان 
جاذب ماده بودار کننده گاز طبیعی که جزو اختراعات شرکت گاز استان در 
حوزه مدیریت بحران زیست محیطی بوده یکی از مهم ترین رویکردهای این 
رزمایش مهم بوده است. لازم به است مراسم اختتامیه این رزمایش با حضور 
گرم مدیرکل بحران و پدافند غیرعامل استان، فرماندار شهرستان، مدیران 
انتظامی و نظامی، مدیران شرکت های گاز استان های معین و سایر شرکت 
های خدمات رسان و بحث و گفتگو و ارزیابی این رزمایش به پایان رسیده است.

برگزاری مراسم گرامیداشت هفته دفاع مقدس در شرکت گاز 
استان گلستان 

گرگان-فیروزه سادات یعقوبی: به گزارش روابط عمومی گاز گلستان 
:در این مراسم  علی طالبی مدیرعامل و فرمانده پایگاه بسیج شهید گرزین  
طی سخنانی ضمن گرامیداشت  هفته  حماسی دفاع مقدس و این مسیر را  
بسیار پراهمیت  و ارزشمند دانست  که رشادت ها ، ایثار و  ارزش ها و شهامت 
های  زیادی  را در خود جای داده است.و در ادامه نیز  سردار مرتضی قربانی  بر 
نقش و جایگاه خطیر بسیج و دفاع از خاک کشور اشاره و خاطرنشان کرد: تنها 
با اتحاد و همدلی می توانیم بر دشمنان پیروز شویم و رمز اتحاد، همبستگی 
و ولایت پذیری همه آحاد ملت شریف ایران است و   نه تنها در دوران دفاع 
مقدس بلکه در شرایط فعلی نیز با توکل بر خداوند متعال می توانیم در همه 
مسائل عمومی کشور اثر بخش و مشکل گشا باشیم و لذا از همه ی شما 
جوانان می خواهم بندگی خدا را در همه حال سرلوحه  زندگی خویش قرار 
دهید و هیچوقت از حضور دشمنان نهراسید.وی در پایان اظهار داشت :کار 
انقلابی و جهادی مرهون تفکر بسیجی و انقلابی  بوده و لازم است همه مردم 
برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری در پیشبرد اهداف  جمهوری اسلامی 
ایران  هرچه بیشتر کوشا باشند.در این مراسم  علی طالبی مدیرعامل و فرمانده 
پایگاه بسیج شهید گرزین  طی سخنانی ضمن گرامیداشت  هفته دفاع مقدس 
و کلمه دفاع مقدس را  بسیار با قداست و ارزشمند خواند که رشادت ها ، ایثار 
و  ارزش ها  زیادی  را در خود جای داده است شایان به ذکر است در پایان 
از همکاران رزمنده و ایثارگرتجلیل و همچنین  از زحمات چندین ساله آقای 
سیستانی بعنوان رزمنده و ایثارگر این شرکت که  به افتخار بازنشستگی نائل 

گردید تقدیر و تشکر بعمل آمد.

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد؛
تعداد متوفیان حوادث ترافیکی ۲۷ درصد کاهش یافت

اصفهان -  کارپناه:  فرمانده 
انتظامی استان اصفهان از کاهش 
خشن  جرائم  وقوع  درصدی   ۴۲
متوفیان  درصدی   ۲۷ کاهش  و 
حوادث ترافیکی خبر داد. فرمانده 
انتظامی استان اصفهان اضافه کرد: 
در مجموع وقوع سرقت در سطح استان در شش ماه اول سال جاری نسبت 
به سال گذشته، با بیش از ۱۰ درصد کاهش و در زمینه کشف اموال مسروقه 
با بیش از ۵ درصد افزایش مواجه بوده ایم، همچنین در زمینه مبارزه با جرایم 
خشن از جمله قتل و سرقت مسلحانه، تا ۴۲ درصد کاهش وقوع جرم ثبت 
شده است. علینقیان پور افزود: در جرایم خاص مانند کلاهبرداری و شرارت 
با قاچاق و  تا ۲۱ درصد کاهش وقوع جرم ثبت شده و در زمینه مبارزه 
قاچاقچیان، کشفیات ۶۷ درصد افزایش داشته است و در زمینه برخورد با 
فروشندگان مواد مخدر نیز ۷ درصد افزایش برخورد و دستگیری داشته ایم. 
وی با بیان اینکه در زمینه وقوع تصادفات و مجروحان ناشی از آن، آمار طی 
سال جاری افزایشی بوده، اما از نظر تعداد متوفیان تصادفات رانندگی، ۲۷ 
درصد کاهش ثبت شده است، تصریح کرد: در این بازه زمانی ذکر شده، بیش 
از دو میلیون و ۵۰۰ هزار مورد تماس با پلیس ۱۱۰ برقرار شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته، نشان از افزایش ۷ درصدی دارد. علینقیان 
پور گفت: تماس های شهروندان با نیروی پلیس از طریق سامانه ۱۹۷، با 
برقراری ۲۲ هزار و ۶۰۳ مورد تماس، ۱۰ درصد افزایش داشته، همچنین 
مرکز مشاوره انتظامی استان بیش از ۳۸ هزار مراجعه کننده داشته و تمام این 
اقدامات در کنار سایر ماموریت های روزانه و مستمر نیروهای انتظامی صورت 

گرفته است تا شهری آباد، ایمن و مناسب برای زندگی داشته باشیم.

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد خبر داد: 
رسیدگی به ۹۲ درصد تماس های ۱۳۷ شهرداری یزد 

افضلیان:  زهرا  یزد-  
بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیر 
شهرداری یزد گفت: در شش ماهه 
 ۲۰۴ و  هزار   ۲۱ امسال  نخست 
تماس از سوی شهروندان یزدی در 
سامانه ۱۳۷ به ثبت رسیده است 

که تقریباً به ۹۲ درصد آن ها رسیدگی شده است.
محمد حسین شفیعیه اظهار داشت: در شش ماهه نخست امسال ۲۱ هزار 
و ۲۰۴ تماس از سوی شهروندان یزدی در سامانه ۱۳۷ به ثبت رسیده است 
که تقریباً به ۱۹ هزار و ۵۰۰ مورد معادل ۹۲ درصد تماس ها رسیدگی شده و 

دیگر تماس ها نیز در حال رسیدگی است.
وی ادامه داد: از مجموع تماس ها بیش از هفت هزار و ۵۰۰ تماس در 
حوزه خدمات شهری، بیش از پنج هزار و ۱۰۰ تماس مربوط به حوزه عمرانی 
و دفع آب های سطحی، بیش از چهار هزار و ۹۰۰ تماس در رابطه با ساخت 
و سازهای غیرمجاز، بیش از دو هزار تماس در خصوص فضای سبز شهری، 
نزدیک به ۷۰۰ تماس مربوط به زیباسازی و مبلمان شهری و ۵۰۰ تماس 
مربوط به ترافیک شهری بوده است و مابقی نیز مربوط به دیگر درخواست های 

خدمات شهری بوده است.
مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد افزود: از مجموع تماس های 
ابتدایی سال جاری، بیش ترین  ماهه  ثبت شده در سامانه ۱۳۷ در شش 
تماس ها با پنج هزار و ۲۸۷ مورد مربوط به منطقه یک شهرداری یزد بوده 
است و بعد از آن منطقه دو شهرداری یزد با چهار هزار و ۷۲۴ مورد بیش ترین 
تماس به ثبت رسیده در این سامانه را به خود اختصاص داده است، منطقه 
سه با چهار هزار و ۳۸ تماس، منطقه چهار با سه هزار و ۴۹۰ تماس و منطقه 

بافت تاریخی با سه هزار و ۶۶۵ تماس در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند.
شهروند  و ۹۶۷  هزار  دو  از  جاری  سال  اول  ماه  شش  در  گفت:  وی 
خشنودسنجی صورت گرفته است که میانگین امتیاز در خشنودسنجی ۳.۴۱ 
از پنج امتیاز معادل ۶۲.۸۴ درصد رضایت مندی بوده است، این خشنودسنجی 
طی تماس تلفنی عوامل برج مراقبت با شهروندان به صورت تصادفی در 

حوزه های مختلف انجام گرفته است.

افتتاح و بهره برداری از ۲۲ پروژه با اعتبار ۲500 میلیارد ریال
اصلانی   نرگس   - شهریار 
در  صباشهر  شورای  رئیس    :
گفتگویی اختصاصی اذعان داشت: 
به مناسبت هفته دولت با حضور 
 ۲۲ صباشهر  در  استاندارتهران 
پروژه مختلف ورزشی - درمانی- 
با  غیره  و  آموزشی   - ترافیکی 
اعتباری بالغ بر ۲۵۰۰ میلیارد ریال 

افتتاح گردید.
فهیمه صالحی با بیان اینکه در 
توزیع پروژه ها، رعایت عدالت در تقسیم بندی پروژه ها در تمام محلات 
صورت گرفته ، اظهار داشت: برنامه ریزی صحیح در خصوص نوع پروژه ها 
در محلات صباشهر صورت گرفته  تا اهالی به نیاز های واقعی دست یابند. 
وی گفت: پروژه های خوب و زیادی توسط شهرداری دراین شهر اجرایی شده 
است که از جمله آنهامیتوان به مواردی چون سالن ورزشی چند منظوره 
شهدای خدمت در محله اسلام آباد به مساحت ۲۴۰۰مترمربع با اعتباری بالغ 
بر ۴۴۰میلیارد ریال که بزرگ ترین سالن ورزشی در شهرستان شهریار  ، سالن 
ورزشی چند منظوره شهید علی مرادی به مساحت ۱۷۰۰مترمربع با اعتباری 
بالغ بر ۳۲۰میلیارد ریال ، تکمیل سالن ورزشی صالحین )اولین خانه کشتی 
صباشهر(به مساحت ۴۰۰مترمربع با اعتباری بالغ بر۱۰۰میلیارد ریال ، زمین 
چمن مصنوعی شهدای بهاران به مساحت ۱۰۰مترمربع با اعتباری بالغ بر 
۴۰میلیارد ریال ، اولین زمین اسکیت در پارک شهروند که با آسفالت رنگی به 
مساحت ۸۰۰مترمربع ، اولین زمین ساحلی والیبال با مساحت ۴۰۰مترمربع 
، اولین زمین ساحلی کشتی و همچنین سالن آمفی تئاتر روباز با مساحت 

۱۸۰مترمربع اشاره کرد.

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی:
واحدهای غربالگری شنوایی به بخش غیردولتی واگذار شده است

هفت صبح - لیلا پاشایی: 
آذربایجان  بهزیستی  مدیرکل 
نوزادان  درصد   ۹۲ گفت:  شرقی 
های  بیمارستان  در  شده  متولد 
غربالگری  پوشش  زیر  استان  این 

شنوایی قرار گرفتند.
فرگل صحاف، اظهار کرد: در 
ادامه این طرح مهم در بخش سلامت جامعه و در یک سال گذشته ۴۸ 
هزار و ۸۵۰  نوزاد متولد شده در بیمارستان شنوایی سنجی شده اند که از 
این تعداد یکهزار و ۷۱۸ کودک دارای اختلال شنوایی تشخیص داده شده 
است. صحاف ادامه داد: طبق همین غربالگری ها ۲۵ درصد ناشنوایی دلایل 
ناشناخته، ۲۵ درصد عوارضات بیماری و ۵۰ درصد نیز ژنتیکی تشخیص 
داده شده است. وی با اشاره به اینکه واحدهای غربالگری شنوایی در کشور و 
استان به بخش غیردولتی واگذار شده است، اظهار کرد: کاهش سن تشخیص 
ناشنوایی در ابتدای برنامه سه سال بود که اکنون به یک سال کاهش یافته 
است. صحاف یادآور شد: ایران جزو هفت کشور اصلی همکار با برنامه سازمان 
بهداشت جهانی در زمینه غربالگری شنوایی شنوایی است و از سال ۱۳۹۶ 
برنامه غربالگری شنوایی در کشور بین سنین سه تا پنج سال انجام شده 

است.
وی با بیان اینکه مسئولیت کاشت حلزون از سال گذشته به دانشگاه 
علوم پزشکی واگذار شده است، گفت: بر این اساس ۱۵۱ سمعک برای دانش 
آموزان و دانشجویان خریداری شده و ۲۸ هزار و ۴۵۱ قلم لوازم برای آنها 

توزیع شده  است.
مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی با بیان اینکه در اعتبارات خریداری 
سمعک مشکلی وجود ندارد، اما به دلیل تحریم ها مشکلاتی حاصل می شود 
که بر همین مبنا از شرکت های دانش بنیان درخواست داریم تا در این زمینه 

یاری رسان بهزیستی باشند.
لازم به ذکر است غربالگری شنوایی نوزادان از سال ۱۳۸۴ در سازمان 
بهزیستی آغاز شده و در این سال ها ۷۰۰ هزار نوزاد و کودک در آذربایجان 

شرقی غربالگری شدند.

مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان:
تکنولوژی  و  نوآوری   ، فنآورانه  نیازهای  دانشگاه  با  ارتباط 

صنعت را حل می کند
رضازاده  زهرا   - رشت 
دانشگاه  رئیس  ملکی  دکتر    :
نشستی  در  گیلان  اسلامی  آزاد 
شرکت  عامل  مدیر  حضور  با  که 
شهرکهای صنعتی گیلان در دفتر 
مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
رشت برگزار شد، ضمن گرامیداشت فرارسیدن هفته دفاع مقدس، گفت : 
هفته دفاع مقدس فرصتی است که در آن باید از دلاورمردی ها و رشادت 
های رزمندگان اسلام و به پاس خون شهیدان گرانقدر که با نثار خون پاک 
خود نهال انقلاب را آبیاری کردند و امنیت امروز ما را مدیون این خونهای 
گرانبها هستیم، قدردانی کرد. وی ، ادامه داد: دانشگاه آزاد اسلامی بعد از 
چند دهه فعالیت علمی در کشور  تبدیل به شجره ای طیبه شده و الان 
افتخار آن را دارد که به عنوان بزرگترین دانشگاه حضوری جهان اسلام در 
منطقه بدرخشد. دانشگاه آزاد اسلامی مولود انقلاب است ودر حال حاضر 
مشغول خدمت رسانی به جامعه فرهیخته استان است . رئیس دانشگاه آزاد 
اسلامی گیلان با برشمردن ماموریت های این دانشگاه ، افزود: دانشگاه آزاد 
اسلامی ماموریت های مختلفی دارد که یکی از این ماموریت ها آن است که 
باید متناسب با دانشگاههای نسل ۳ و ۴ حرکت کند و با توجه به اینکه در 
حال حاضر دانشگاه آزاد اسلامی گیلان حدود ۴۰ درصد بار آموزش عالی را به 
دوش می کشاند. این دانشگاه به دنبال ماموریت های خود از جمله درآمدهای 
غیرشهریه،تعامل با سازمانها و صنایع است تا بتواند علاوه بر اینکه نیاز ها و 
مشکلات آنان را حل می کند، بتواند نیاز آنها را  نیز برطرف کند. ملکی چوبری 
خاطر نشان کرد: ما باید بتوانیم شعار دانشگاه را در سال جدید که  ” تبدیل 
سکوی مبدل دانایی به توانایی ” است محقق کنیم یعنی خرد و دانشی را که 
در دانشگاه وجود دارد، با مهارت آفرینی  و مهارت آموزی  ترکیب نمائیم تا 
جهت رفع نیازها و موانع استان استفاده کنیم و  این مسئله یکی دیگر  از 
ماموریت هایی است که بشدت دنبال آن هستیم . این مقام مسئول تصریح 
کرد:  حرکت دانشگاه آزاد اسلامی از آموزش حافظه محور به سوی مهارت 
محور است  همچنین پژوهش های تکلیفی باید به سمت پژوهش های حل 
مسئله حرکت کند و استان گیلان کمترین نرخ در زاد و ولد را دارد و در سند 
تحول دانشگاه باید به سمت فعالیت های اقتصادی حرکت کند و این یکی 
دیگر از ماموریت های دانشگاه است تا بتوانیم دین خود را  به شهر و استان 
و کشورمان ادا کنیم. در ادامه مهندس مهدی محبوبی مدیر عامل شرکت 
شهرکهای صنعتی گیلان ضمن تشکر از دانشگاه آزاد اسلامی ، گفت: یکی 
از مواردی که شهرکهای صنعتی دنبال می کند واحد های صنعتی درحال 
ساخت است که شهرکهای صنعتی به عنوان متولی صنعت و سرمایه گذار در 
کنار هم مستقر خواهیم بود. وی ادامه داد: شرکت شهرک های صنعتی دو 
ماموریت را به دنبال داردکه یکی ایجاد زیرساخت و بستر مناسب برای صنایع 
استان گیلان و توانمندسازی واحد های صنعتی است که در بحث زیرساخت 
ها شرکت شهرکهای صنعتی به عنوان شرکت مادر تخصصی در حال انجام کار 
هستند. محبوبی با تاکید بر اینکه ما باید فضای مناسبی را برای سرمایه گذاران 
آماده کنیم، تصریح کرد: استان گیلان باید بستر مناسب را در استان آماده 
کند تا سرمایه گذاران خارج از استان  و همچنین داخل استان بتوانند با خیال 
راحت در استان سرمایه گذاری کنند . وی ، توانمندی شهرک های صنعتی 
را مهم دانست و بیان کرد: فلسفه سازمان شهرک های صنعتی ، حمایت از 
واحد های صنعتی است که توانمندسازی آنان از بودجه های دولتی تامین می 
گردد .مدیر عامل شهرک های صنعتی گیلان با برشمردن اهداف فعالیت این 
شرکت، افزود: هدف شهرکهای صنعتی تولید و اشتغال در استان گیلان است 
که جهت برآورد نمودن این نیاز باید ارتباط نزدیک و  تنگاتنگ  با دانشگاه 
داشته باشیم تا بتوانیم  نیاز فن آورانه، نوآور و تکنولوژی  صنعت را حل کنیم 
که این مهم امکان پذیر نیست مگر توسط اساتید دانشگاه که باید در ارتباط با 

دانشگاهها ، این مشکل حل شود.
در پایان این نشست ، طی مراسمی با حضور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
گیلان و مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی گیلان، تفاهم نامه همکاری 
های مشترک بین شرکت شهرک های صنعتی گیلان با دانشگاه آزاد اسلامی 

استان گیلان  با امضای طرفین منعقد شد.

خبر

فیديبو در مراسمی که در شهريور 1403 برگزار شد، 
از هويت بصری جديد خود رونمايی و همزمان اولین 

دوره جايزه الکترونیک و صوتی فیل را برگزار کرد.
در اين مراسم اعلام شد فیديبو بعد از ماه ها پژوهش، 
با لباسی تازه ظاهر شد و از فیل نوپای خود رونمايی 

کرد.
همچنیــن نخســتین دوره جايــزه الکترونیک و 
صوتی فیل در 10 ســالگی فیديبو، اولین پلتفرم 
کتاب الکترونیک و صوتی و توسط فیديبو برگزار 
شد. اين جايزه برخلاف جوايز ديگر، هیأت داوران 
نداشــت و مبنای انتخاب منتخبیــن اولین دوره 
جايزه فیل در بخش هــای مختلف، میزان مطالعه 
و نظرات ثبت شــده کاربران فیديبــو در طی 10 
سال گذشته بوده است. همچنین اين جوايز در 4 
بخش کتاب الکترونیک، کتاب صوتی، پديدآوران 
)نويسندگان و مترجمان( و مروجان حوزه کتاب 

برگزار شده است.
در اين رويداد،  »امیر بهدانــی« مديرعامل فیديبو 
درباره روند کاری و مسیر پیش روی فیديبو گفت که 
در صحبت هايش به گذشته اين سامانه اشاره کرد. در 
ادامه »مهدی فیروزان«، سرمايه گذار اولیه و »مجید 
قاسمی«، هم بنیان گذار فیديبو در قالب ويدئوهايی 
کوتاه، از تجربیاتشــان از راه اندازی و شــروع به کار 

فیديبو گفتند.
در اين مراسم، عده زيادی از کســانی که در تولید 
کتــاب الکترونیک و صوتــی و همچنیــن ترويج 
کتاب خوانــی نقش داشــته اند جايــزه گرفتند که 
در میان آن هــا، چهره های آشــنايی مثل محمود 
دولت آبادی، عادل فردوســی پور، هوتن شــکیبا، 
رضا کیانیان، آذرخش مکری و ســروش صحت نیز 

جايزه های خود را از فیديبو دريافت کردند.
   نامزدها و برندگان بخش کتاب الکترونیک 

چه کسانی بودند؟
پرمخاطب ترين ناشر الکترونیک کودک و نوجوان: 

نشر پرتقال
پرمخاطب ترين  ناشــر الکترونیک غیرداســتانی: 

ققنوس
محبوب ترين ناشر الکترونیک غیرداستانی: نشر نی

پرمخاطب ترين  ناشــر الکترونیک داســتانی: نشر 
چشمه

محبوب ترين ناشــر الکترونیک داستانی: انتشارات 
نیلوفر

پرمخاطب ترين کتاب غیرداستانی خارجی: »قدرت 
بی قدرتان« نوشــته واتسلاف هاول، ترجمه احسان 

کیانی خواه از نشر نو
پرمخاطب ترين کتاب غیرداستانی ايرانی: »هل اول« 

نوشته صادق الحسینی از نشر نی
پرمخاطب تريــن کتاب داســتانی خارجی: »وقتی 

نیچه گريست« نوشــته اروين يالوم، ترجمه سپیده 
حبیب از نشر قطره

پرمخاطب ترين کتاب داستانی ايرانی: »دايی جان 
ناپلئون« نوشته ايرج پزشک زاد از انتشارات فرهنگ 

معاصر
 فردوســی پور و حمیدرضا صــدر جايزه کتاب های 

غیرداستانی را بردند.
   جوایز بخش دوم، بخش کتاب صوتی هم

 به این ترتیب بود: 
پرمخاطب تريــن ناشــر صوتی کــودک و نوجوان: 

آی قصه
پرمخاطب ترين ســريال صوتی کــودک و نوجوان: 

شهر آی قصه
پرمخاطب ترين ناشر صوتی غیرداستانی: ماه آوا

محبوب ترين ناشر صوتی غیرداستانی: نوين کتاب
پرمخاطب ترين ناشر صوتی داستانی: آوانامه

محبوب ترين ناشر صوتی داستانی: راديوگوشه
پرمخاطب ترين کتاب صوتی غیرداستانی خارجی: 
»هنر شفاف انديشیدن« با صدای عادل فردوسی پور

پرمخاطب ترين کتاب صوتی غیرداســتانی ايرانی: 
»از قیطريه تا اورنج کانتی« با صدای رضا کیانیان و 

فاطمه معتمدآريا
پرمخاطب تريــن کتاب صوتی داســتانی خارجی: 

»مغازه خودکشی« با صدای هوتن شکیبا
پرمخاطب تريــن کتــاب صوتی داســتانی ايرانی: 

»کلیدر« با صدای گروه گويندگان
بهترين کارگردان کتاب صوتی: آرمان سلطان زاده 

برای کتاب »کلیدر«
بهترين موســیقی کتاب صوتی: فردين خلعتبری 

برای کتاب »خون خورده«
پرمخاطب ترين گوينده زن غیرداســتانی: شــهره 

روحی
پرمخاطب ترين گوينده زن داستانی: شیما درخشش

پرمخاطب تريــن گوينده مرد غیرداســتانی: عادل 
فردوسی پور برنده اين جايزه شد.

پرمخاطب تريــن گوينده مــرد داســتانی: آرمان 
سلطان زاده

پرمخاطب تريــن ســريال صوتی: »تهــران؛ فصل 
پیاده روی های طولانی« اثر مهام میقانی

   علاقه نسل جوان به حسن کامشاد و
 امیرعلی نبویان

پرمخاطب ترين نويسنده نسل جوان: امیرعلی نبويان
پرمخاطب ترين مترجم غیرداستانی: حسن کامشاد

پرمخاطب ترين مترجم داستانی: سروش حبیبی
پرمخاطب ترين نويســنده غیرداستانی: محمدرضا 

شفیعی کدکنی
پرمخاطب تريــن نويســنده داســتانی: محمــود 

دولت آبادی

رکورد درخشان »دایی جان ناپلئون« و »وقتی نیچه گریست«
با پرخواننده ترین کتاب های داستانی و غیرداستانی امروز آشنا شوید

     خبر

سالي كه گذشت صدها میلیون بسته در كشور جابه جا 
شــد که 30 میلیون و 245 هزار مورد آن را شركت 
ديجي اكســپرس از مبدا گرفت و بــه موقع به مقصد 
رساند. تیم ديجی اکسپرس دو روز پیش برای اولین بار 
از گزارش سالانه خود رونمايی کرد که اعداد جالب و 
خواندنی داشت. برای مثال آمار ديجی اکسپرس نشان 
می دهد که رکورد جابه جايی در دســت دو آقا بوده. 
اولی فروشنده ای که در سال بیشتر از 26 هزار بسته 
ارسال کرده و دومی راننده موتورسیکلتی که 11 هزار 

بسته را از مبدا گرفته و به مقصد رسانده است.
ديجي اكســپرس از ســال 1399 به عنــوان واحد 
لجستیك ديجي كالا در بازار معرفی شد. اين شركت 
لجستیک از همان سال فعالیت های خود را گسترش 
داد و الان يکی از بازيگران مهم صنعت حمل و نقل در 
تجارت الکترونیک است. ارسال در همان روز يا دريافت 
كالا از گنجه هــا يا گنجدارهاي تحويــل حضوري از 
كارهايي بوده كه احتمالا انجام آن بدون درنظر گرفتن 
ديجي اكسپرس به راحتی عملی نمی شد. خودروهای 
کامیون،  وانت، سواری و موتورســیکلت های آنها در 
همه خیابان ها حضور دارند و تقريبا روزانه 100 هزار 
مرسوله به مقصد می رسانند. در مراسمی که برای اين 
سالنامه برگزار شده بود، ســخنران ها به بخش های 
جالب توجه ديگری از اين گزارش اشــاره کردند که 

گزيده ای از اين آمار اينجا آمده است:
ديجی اکسپرس در سالی که گذشت، تقريبا روزی 
100 هزار بسته ارسال کرده اما رکورد 150 هزار بسته 
در روز را هــم در کارنامه خود داشــته. همانطور که 
انتظارش می رود اسفندماه شلوغ ترين ماه سال برای 

آنها بوده. 
تهرانی ها، اهالی البرز و اصفهانی ها بیشترين ارسال 
را در اين يک سال داشته اند. البته بین تهران تا البرز 
که دومین شهر بوده فاصله زيادی است. 42 درصد از 
کل ارسال های کشور به تهران تعلق داشته و به ترتیب 
6 و5 درصد آن متعلق به البــرز و اصفهان بوده. بعد از 
اين سه شهر هم خوزستان، خراسان رضوی و گیلان 
قرار داشته اند. اين تازه کارنامه ارسال مرسوله از کل 
استان هاســت وگرنه گــزارش ســال 1402 ديجی 
اکسپرس نشان می دهد که بسته های اين شرکت عملا 
در دو هزار و 260 نقطه شهر و روستای کشور دست به 

دست شده اند. 
   هر تهرانی، یک بسته

آمار استان تهران نشان می دهد که تقريبا به طور 
میانگین هر تهرانی يک بار در ســال يک بسته ارسال 
کرده است. هر بسته تهرانی ها حدودا بعد از 55 دقیقه 
به دست مقصد رسیده است. البته در نظر داشته باشید 
که ديجی اکسپرس يک گزينه ارسال 45 دقیقه ای هم 
دارد که معمولا رستوران ها، نانوايی ها، فروشنده های 

میوه و سوپرمارکت از اين سرويس استفاده می کنند 
که البته به طور میانگین موتورسواران اين شرکت کالا 
را نه در 45 دقیقه ، بلکه در 38 دقیقه به دست مشتری 

رسانده اند. 
از بین همه بسته هايی که ديجی اکسپرس به مقصد 
رسانده بیشتر آنها بسته هايی بوده که مشتری تعیین 
کرده در يک روز و ساعت خاص به دست او برسد. رتبه 
دوم مرسولاتی که ديجی اکسپرس از اين طرف به آن 
طرف برده محصــولات ســوپرمارکتی بودند. گزينه 
تحويل حضوری هم بین مشــتريان ديجی اکسپرس 
رايج بــوده. 6.3 درصد از مرســولات را افراد حضورا 
تحويــل گرفته اند ولی اينطور که مديــران اين گروه 
می گويند اين رقم امســال چند برابر شده است. 2.7 
درصد هم مرسولاتی بوده که ديجی اکسپرس همان 
روز به دست مشتری رسانده که گويا به گفته مديران 

امسال به 10 درصد رسیده است.
اين همه بسته را چه کسی به مقصد ارسال می کند؟ 
ديجی اکسپرس 8 هزار و 500 راننده دارد که بیشتر 
آنها راننده موتور هســتند. ديجی اکسپرسی ها 557 

راننده خانم هم دارند.
   بیشترین درآمد تعلق می گیرد به ...

بیشــترين درآمــد جابه جايــی کالا متعلــق به 
موتورسواری است که در يک سال 350 میلیون تومان 
)تقريبا ماهــی 29 میلیون تومان( بــا اين کار درآمد 

داشته.
تا اينجا درباره آمــار داخلی حرف زديــم. اما اگر 
می خواهید بدانید که در سالی که گذشت چقدر بسته 
در دنیا جابه جا شــده و از آنلاين شــاپ ها يا مراکز و 
موسسات به دست مشــتری رســیده، آمار جهانی 
می گويد 356 میلیارد بسته در سال 2023 به دست 
افراد رسیده.  يعنی اينطور که نمودارها می گويند قرار 
است اين رقم به 500 میلیارد بســته برسد. آمريکا و 
چین 80 درصد از اين بازار را در اختیار دارند که باعث 
شده سهم کشوری مثل ايران آنقدر توی چشم نیايد. 
يا به زبانی ديگر در چین 108 میلیارد بسته جابه جا 
شده، در آمريکا 22 میلیارد.آمار سال 2023 می گويد 
که در ايران 600 میلیون بسته جابه جا شده که تقريبا 
معادل يک ششم تعداد بسته هايی است که در بريتانیا 

به مقصد ارسال شده اند. 
   چند پیشنهاد از زبان مدیران اصلی دیجی کالا

سعید محمدی، رئیس هیات  مديره ديجی کالا و رئیس 
هیات مديره ديجی اکســپرس در مراســم سالانه ای 
که برای همین گزارش برگزار شــده بود، از تاريخچه 
و اســتراتژی تاســیس ديجی اکســپرس حرف زد و 
صحبت های خودش را با چند پیشنهاد برای افزايش 
بهره وری صنعت لجســتیک به پايان برد. اينطور که 
محمدی گفت بعد از گذشــت چند ســال از فعالیت 

ديجی کالا، با بزرگ شدن اين مارکت پلیس، گروه های 
محصولی هم توسعه پیدا کردند و انتظار کاهش زمان 
تحويل بیشتر شــده بود. اينطور بود که لجستیک از 
يک کار ساده تبديل به فرايندی پیچیده شد. به خاطر 
همین هم ديجی کالايی ها به تاســیس کســب و کار 
مستقلی فکر کردند که در کنار ديجی کالا اين مشکل 
را حل کنند. او در اين مراسم پیشــنهاد داد که بهتر 
است شرکت های لجستیک با همديگر همکاری کنند 
يا ادغام شوند، به سرويس هايشان تنوع بدهند و قیمت 

سرويس ها بايد اصلاح شود. 
   پرواز بوئینگ دیجی کالا با روزانه 80 هزار بسته

بعــد از او علیشــاد اعتضــادی، مديرعامــل 
ديجی اکسپرس تريبون را در دست گرفت و  شروع به 
تعريف قصه اين شرکت از دو سال پیش کرد. زمانی 
که بايد بعد از انتصاب به عنوان مديرعامل، اصطلاحا 
بايد يک بوئینگ بزرگ با 80 هزار بسته را در روز به 
همراه تیم خود به مقصد می رساند. اعتضادی گفت: 
»ديجی کالا ساختاری را برای خود توسعه داده بود 
که تا مدت ها هم جواب نیازهايــش را می داد اما در 
طول زمان انتظار مشتری بیشــتر شد و اينجا ديگر 
نمی شد با ساختار قبلی کار را ادامه داد. برای مثال 
قبلا هم گزينه تحويل حضوری وجود داشت اما فقط 
روزی 400 نفر می توانستند از اين قابلیت استفاده 
کنند که ديجی اکسپرس آن را به عددی رساند که 
انتها ندارد. با همکاری شرکت های ديگری که کنار 
ديجی اکســپرس قرار گرفتند خدمات لجستیک را 
متنوع تر کرديم. مثلا لاکرها  قابلیت ويژه ای هستند 
که با يک کد از طريق گوشی کمد را باز می کنند. يا 
شــرکت کارپو فقط مديريت انتقال های مسیرهای 
متوســط را به عهده گرفتند. همچنین پستکس به 
کنار ما آمد تا ســرويس به نقاطی که هفته ای يکی 
دو بسته دريافت می کنند تســهیل کنیم.« اينطور 
که اعتضادی گفت کمدهای هوشــمند ديجی کالا 
و ديجی اکســپرس در حال توســعه هســتند. آنها 
امیدوارند که روزی بیايد که هر فرد در 200 متری 
خود يک لاکر )گنجه( يا نقاط تحويل حضوری پیدا 
کند. به گفته او ســفارش های ديجی کالا توســط 
سه واسط به دست مشــتری می رسد. 88.4 درصد 
بسته ها توسط ديجی اکسپرس، 6 درصد توسط خود 
فروشنده و 5.6 درصد باقی مانده توسط شرکت ملی 

پست جابه جا می شوند.
مسعود طباطبايی سومین ســخنران اين برنامه بود 
که به عنــوان عضو هیات مديره ديجی اکســپرس و 
مديرعامل ديجی کالا روی صحنه رفت و در بخش های 
مهمی از ســخنرانی اش به تاثیر قیمت ســوخت بر 
لجســتیک حرف زد و گفت: »يکی از دلايل رشــد 
نکردن تجارت الکترونیک در ايران پايین بودن قیمت 

سوخت است. در اين شرايط همه شرکت ها ناگزيرند 
که از تکنولوژی برای بهینه سازی در حوزه لجستیک 
استفاده کنند. بنابراين تا وقتی سوخت بخش کوچکی 
از هزينه های لجســتیکی اســت بهینه سازی هم رخ 

نمی دهد.«
نفر چهارم، معاون عملیات ديجی کالا بود که سخنرانی 
خود را از تفاوت نرخ جی دی پی کشــورهای مختلف 
شــروع کرد. به گفته علــی مرزبان در کشــورهای 
توسعه يافته بین 8 تا 10 درصد تولید ناخالص داخلی 
صرف هزينه های لجســتیکی می شود. در کشورهای 
در حال توســعه اين عدد 12 تا 20 درصد اســت. در 
کشورهای کمتر توسعه يافته يا توسعه نیافته اين رقم 
بین 20 تا 30 درصد اســت که نشان می دهد بخش 
زيادی از درآمد در حوزه لجستیک مصرف می شود و 
در نهايت روی قیمتی که مصرف کننده تجربه می کند 
تاثیر می گذارد. در ايران 15 تا 16 درصد تولید ناخالص 
داخلی خرج لجســتیک می شــود. ظاهراً رقم ايران 
خیلی بد نیست اما اگر قیمت حامل های انرژی تغییر 
کند، اين درصد بالاتر می رود و در مقايسه ما در جای 

ضعیف تری قرار می گیريم. 
در ادامه شــرکت هايی کــه برای کاهــش هزينه ها، 
ديجی اکسپرس را همراهی می کنند هم معرفی شدند 
و مديرعاملان آنها روی صحنــه آمدند. بابک عقیلی 
نسب، مديرعامل پستکس يکی از سخنرانان اين پنل 
آخر بود. پستکس 170 انبار در کشور دارد که به گفته 
عقیلی نســب کمک کردند تا بازارهای ديجی کالا به 
جای اينکه از تهران ارسال شوند، از مبادی انبارهای 
همان استان به مقصد فرستاده شوند. به گفته او آنها 
در حال شروع پروژه پســت اتوبوسی هستند که نوع 

جديدی از ارسال مرسولات است.
مديرعاملان دهه هفتادی و همراهان ديجی اکسپرس

محمدجواد اتابکــی، مديرعامل آپتايــم بعد از اين 
میکروفن را در دست گرفت و درباره استفاده از فناوری 
در زنجیره لجستیک سخنرانی کرد. تجربه مشترک 
او و احمد نبی پور، مديرعامل گنجه، اين است که هر 
دو قرار بوده که چند ســال پیش ايران را ترک کنند 
که مشــغول طراحی راه حلی برای يکی از پروژه های 

ديجی کالا می شوند. 
امیررضا نجفی، مديرعامل کارپو هم به عنوان سخنران 
بعدی درباره اين سیســتم مديريت نــاوگان حمل و 
نقل صحبت کرد. نحوه کار کارپو اين اســت که آنها 
چند ماژول برای اندازه گیری دما، سوخت، نگهداری 
و اطلاعات خودرو جمــع می کنند که به بخش مید-

مايل ديجی اکســپرس خدمات می دهد تا ريســک 
و هزينه هــای جابه جايــی را کاهش دهــد. کارپو از 
شرکت هايی است که از کمپ استارتاپی ديجی نکست 

برای ديجی کالا به جا ماند. 

چه کسی مرسوله های من را به مقصد رساند؟
اعداد شگفت آور دیجی اکسپرس که در سال گذشته بیش از 30 میلیون بسته را در شهر و روستا جابه جا کرد
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   توئیت بازی
دیدار دوباره با مجید

کامنت ها

شبکه آی فیلم یک بار دیگر سریال خاطره انگیز و موفق »قصه های 
مجید« را روانه آنتن کرده است. هوشنگ مرادی کرمانی مجموعه 
»قصه های مجید« را ســال 1357 در پنج جلد منتشــر کرد و 
کیومرث پوراحمد ســریال »قصه های مجید« را سال 1369 در 
11 قسمت ســاخت؛ یعنی حدود 12 ســال بعد از اولین چاپ 
داستان های مرادی کرمانی. زنده یاد پوراحمد برای نقش نوجوان 
خوش سروزبان و پردردسر داســتان، مهدی باقربیگی را انتخاب 
کرد. او برایش اهمیت داشت بازیگر نقش مجید به اصفهانی تسلط 
داشته باشد و بتواند احساسات این نوجوان را به خوبی منتقل کند. 
مجید پسر نوجوان تنهایی بود که به خاطر فوت پدر و مادرش پیش 
مادربزرگ پیرش زندگی می کرد. یکی از مهمترین ویژگی های 
مجید، رویارویی اش با فقر بود. او در عین تنگ دستی و تحقیرهای 
مداوم، خوشبینانه زندگی را ادامه می داد و همین مسئله طنز تلخی 
را به اثر وارد می کرد. بخش مهمی از جذابیت »قصه های مجید« 
بازی درخشان پروین دخت یزدانیان، در نقش بی بی بود. پوراحمد 
نهایتا به این نتیجه رسیده که مادرش به خاطر علاقه زیادی که 
به فیلم و سریال و داستان دارد، بهترین گزینه است. »قصه های 
مجید« یکی از مهمترین سریال های ساخته شده در گروه کودک 
و نوجوان است و بازپخش های آن هم کماکان با استقبال زیادی 

روبه رو می شود.

  احمد رنجبر:  این شــانس را داشــتم کــه در نوجوانی 
کتاب قصه های مجید را بخوانم و همیشــه مدیون هوشــنگ 
مرادی کرمانی هســتم. روزی که مدرســه ما را به سینما برد، 
نمی دانستم فیلم درباره مجید اســت! با تماشای هر سکانس 
سرشار از شوق شدم و عیش ایام نوجوانی دو چندان شد. خود 
سریال را هم بارها دیدم و همچنان شیفته کتاب و نسخه های 

تصویری اش هستم. 

  محمد صابری: چقدر ارزشمند اســت خاطراتی که جان 
دارند. خاطراتی که انگار بیشتر از ما جان دارند و این ماییم که 
هر از گاهی می توانیم با سراغ گرفتن از آنها، جان دوباره بگیریم؛ 
تک تک لحظه هایی که مقابل تلویزیون به تماشــای قصه های 
مجید نشستیم، حالا خاطراتی از همین جنس اند. مجید و بی بی 
در تمام این ســال ها، جان دارتر از ما گویی به حیات خود ادامه 
داده اند و این ماییم که هر بار در مواجهه با آنها احساس می کنیم، 
خســته تر از نوبت قبلیم. کاش هنوز نگرانی ها و دغدغه هایی از 

جنس تسبیح و میگو داشتیم!

   آنالیز    رصد خانه

سریال »طوبی« رو به پایان اســت و همچنان از برخی ایرادات روایی رنج می برد. مثلا در 
قسمت چهل و هفتم شاهد یک هندی بازی تمام عیار بودیم. طوبی خانم و خواهرش پریزاد 
بالاخره با سقوط صدام، نجات یافتند و به ایران آمدند. پسر طوبی یعنی مصطفی حالا جوانی 
برومند است که قرارهای پنهانی او مادر را دچار شک کرده. او پی ماجرا را گرفت و متوجه 
شد مصطفی عاشق یک دختر شده که در کافه مشغول کار است. طوبی چند بار به کافه رفت 
و از قضا این مکان، همان جایی است که روزگاری قنادی پدر مرحومش بوده! در نهایت با 
دختر همکلام شــد و خیلی زود پی می برد او فرزند نسیم، شریک سال های دور پدرش در 
قنادی است؛ یعنی کسی که عامل همه گرفتاری های خانواده طوبی و حتی مرگ پدر شد. 

نویسنده و کارگردان سریال »طوبی« هندی بازی را به نهایت رساندند!

خبر بازگشت هانیه توسلی به دنیای بازیگری، ابعاد مختلفی پیدا کرده. گفته می شود او گزینه 
سریال رامتین لوافی، محصول پلتفرم جدید استارنت بوده است. حتی شنیده شده که امیر آقایی، 
صابر ابر و پدرام شریفی با این سریال قرارداد امضا کرده اند؛ اما فعلا این اتفاق توسط توسلی رخ 
نداده. هفته پیش وکیل او اعلام کرد هنوز موکلش اجازه بازی در پروژه ای را ندارد؛ ولی یک رسانه 
دست به تکذیب زده. در این میان شایعه رقم دستمزد بالا، به عنوان دلیل شکل نگرفتن همکاری 
هانیه توسلی با سریال لوافی هم مطرح شد که چون امکان صحت  سنجی نیست، از بیان میزان 
مبلغ معذوریم. فعلا این سوالات، بی پاسخ هستند: خود توسلی بر عزم قبلی اش مانده یا هنوز 
مشکل ممنوع الکاری او حل نشده؟ اصلا فیلمنامه سریال را دوست نداشته، یا واقعا بحث دستمزد 

مطرح بوده... امیدواریم به زودی شاهد ادامه فعالیت هانیه توسلی در عرصه بازیگری باشیم.

یلدا قشقایی، بازیگر نقش همسه در ســریال »طوبی« درباره سکانس سیلی زدن به شیث 
)پرویز فلاحی پور( گفته: »حدود نیم ســاعت درگیر بودم که چطوری سیلی بزنم. چون من 
رویم نمی  شد این کار را انجام بدهم. آقای سلطانی از من پرسید تا حالا کشیده نزدی؟ گفتم به 
خدا نه.« او در مصاحبه با ایرنا همچنین گفته: » من سیلی را تکنیکی زدم و ادایش را درآوردم. 
چون افکت خوبی رویش گذاشته اند واقعی به نظر می رسد. دست من با فاصله بسیار کمی از 
صورت آقای فلاحی پور رد شد و ایشان صورتش را چرخاند. شاید اگر بازیگر دیگری بود کشیده 
را خورده بود. روز بعد از پخش چند نفر با من تماس گرفتند که چرا صحنه ســیلی زدن در 
بازپخش حذف شده.« این بازیگر درباره شخصیت همسه هم گفته:» او با یک غرور شروع کرد 

و آخر سریال به خفتی رسید که دلم به حالش سوخت.«

هندی بازی روز      اتفاق  عجیب در سریال طوبی

سوال روز      توسلی همبازی آقایی؟

روایت روز      سختی زدن سیلی به پرویز

شبکه های تلویزیونی در پی 
حمله رژیم صهیونیستی 

کنداکتور خود را تغییر داده 
و برنامه هایی با محور این 

جنایت ها روی آنتن برده اند. 
همچنین پخش چند برنامه 

جدید به تعویق افتاده است. 
درباره دو تغییر در شبکه نسیم 

و نیز تعویق پخش سریال 
»غریبه« اینجا نوشته ایم.

سریال »رستاخیز تفنگ ها« که به موضوع مقاومت مردم سوریه و لبنان علیه استعمار فرانسه در خلال دهه 192۰ 
برمی گردد، هر روز ساعت 1۴ و 3۰ دقیقه روی آنتن شبکه تماشا می رود. داستان این سریال که پیش تر شبکه دو آن 
را پخش کرده بود، روایت مقاومت مسلحانه جوانان روستایی به نام )المالکیه( در جبل عامل لبنان به رهبری روحانی 
معروف شیعه سیدعبدالحسین شرف الدین است که علیه اشــغالگری ارتش فرانسه قیام می کنند و این حرکت 
جوانان به کل منطقه تسری پیدا می کند. خط اصلی این سریال بر محوریت اوضاع جغرافیایی، اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی جبل عامل و بروز طرح صهیونیستی درباره فلسطین و شکل گیری نخستین شهرک های صهیونیستی 
در این کشور و نقش استعمار فرانسه و انگلیس در این باره است که منجر به شکل گیری انقلاب های متعددی تا 
سال 1926 می شود تا نهایتاً جبل عامل بر اساس تصمیم استعمار فرانسه به لبنان متصل می شود. به گزارش روابط 
عمومی شبکه تماشا، با توجه به تداوم حملات وحشیانه جنگنده های رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان و شهادت 

سیدحسن نصرالله جمعی از یاران و مردم لبنان، سریال »رستاخیز تفنگ ها« در دستور پخش قرار گرفته است.
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تصویربرداری سریال 
»مهمان کشی« به کارگردانی احمد 
کاوری هفته گذشته با حضور برخی 
از بازیگران این سریال کلید خورد.
این سریال در رده پروژه های الف 

صداوسیما قرار دارد و یک اثر 
تاریخی درباره واقعه کربلاست.

پیش بینی اولیه این است که این 
مجموعه در ۲۰ قسمت ساخته 

شود.

فصل جدید برنامه »سیمای 
خانواده« که به تازگی روی آنتن 

شبکه یک رفته است، با شهادت 
سیدحسن نصرالله رهبر جبهه  
مقاومت از ابتدای هفته تا روز 

پنجشنبه به صورت ویژه به اتفاقات 
لبنان و محور مقاومت می پردازد.

تغییر کنداکتور شبکه ها

 شبکهساعتقالببرنامه

ورزش/ آنتن15:3۰لیگ نخبگان آسیاجوهور دارالتعظیم - شانگهای شنهوا

ورزش/آنتن19:3۰لیگ قهرمانان آسیا دوسپاهان - استقلال تاجیکستان

آنتن22:3۰لیگ قهرمانان اروپاآرسنال - پاری سن ژرمن

ورزش/آنتن22:3۰لیگ قهرمانان اروپااینتر - ستاره سرخ بلگراد

آنتن22:3۰لیگ قهرمانان اروپابارسلونا - یانگ بویز

آنتن 22:3۰لیگ قهرمانان اروپااسلوان براتیسلاوا - منچسترسیتی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

این روزها شــبکه خانگی وضعیتی معمولی را تجربه 
می کنــد. فیلم نت بــا »داریوش« و »گــردن زنی« 
نتوانسته خاطرات خوش پیشین را تکرار کند و نماوا 
سریالی در دســت پخش ندارد. در فیلیمو نگاه ها به 
ســمت »بازنده« اســت و مخاطبان اصلی »لالایی« 
کودکان هستند. با این اوصاف اما نباید برخی امتیازات 
سریال ها را از یاد برد و آنها را نادیده گرفت. نمونه اش 
تحسین هایی است که به سمت بازیگران زن این چند 
سریال سرازیر شده. هر چند بازیگران پرشمار »گردن 
زنی« و چند بازیگر »داریوش« نتوانســته اند  همپای 
تجربیات خود ظاهر شوند. این را هم اضافه کنیم که 
عملکرد بازیگران بانو در سریال های فعلی خانگی، به 

مراتب بهتر از آقایان است.

   مورد اول|گوهر خیراندیش
حتی اگر فیلم یا سریال ضعیف بوده باشد، گوهر خیراندیش 

گلیم خود را از آب بیرون کشــیده است. او بازیگری است 
که نامش کنار پروژه های مهمی از تاریخ سینما و تلویزیون 
ایران قرار گرفته و بارها در قامت شــخصیت های جدی و 
کمدی، قدرتش به اثبات رســیده. خیراندیش این روزها 
سریال »لالایی« را در شبکه خانگی دارد. او زنی است به نام 
گلشن که فرزندش را از دست داده؛ دچار اختلال حواس 
است و فکر می کند پاداش )داریوش فرضیایی( بچه اوست. 
خیراندیش در قالب یک مادر مهربان و گاه پرخاشگر موفق 
ظاهر شــده و مهمتر اینکه آداب مواجهه با اثری کودکانه 
را درســت و اصولی رعایت کرده اســت. گلشن ابتدا زنی 
منفی )در ذهــن مخاطب کودک( معرفی شــد که قصد 
تخریب آسایشگاه را دارد. خیلی زود اما تبدیل به مادری 
دوست داشتنی شد و حالا بی شک یکی از برگ برنده های 

سریال »لالایی« ساخته احمد درویشعلی پور است.

   مورد دوم| سحر دولتشاهی
در قسمت های ابتدایی سریال »داریوش« بیم آن می رفت 
که شخصیت ساقی، شــبیه همان کلیشه های زنان منفی 
باشد. سحر دولتشاهی اما این فرصت را داشت تا نقش را 
از پرتگاه نجات دهد و تجربه ای تــازه در کارنامه اش ثبت 

کند. ساقی فرزندی بیمار دارد و مادر برای درمان او سراغ 
تیغ زدن مردان متمول رفته. در عین حال پرستار یک مرد 
مبتلا به آلزایمر هم هســت ولی این حقوق کفاف زندگی 
پرخرج را نمی دهد. دولتشاهی اســتفاده ای خوب از ابزار 
صورت برای انتقال احساسات درونی شخصیت برده و در 
عین حال کارگردان )هادی حجازی فر( از فیزیک او برای 
باورپذیرتر شدن نقش هم بهره برده. گریم های مختلف به 
اقتضای موقعیت های شخصیت هم امکان فرامتن دیگری 

است که به کمک بازیگر آمده.

   مورد سوم| سارا بهرامی
ظاهــر ش طوری اســت که می توانــد گزینــه اول برای 
نقش های درونگرا باشــد. کارگردان ها نیز از این ویژگی 
بیرونی ســارا بهرامی بارها اســتفاده کردند و نقش زنان 
ســرد و ســاکن را به او ســپردند. بازیگر اما به فراخور از 
این دایره خارج شــده و خالق شــخصیت های پر شــر و 
شــور شــده. تازه ترین مواجهــه مخاطبان بــا بهرامی 
 سریال »بازنده« است که دو قســمت از آن منتشر شده. 
او در نیمه اول قسمت اول سریال، زنی شاداب و بشاش بود 
اما افسردگی پس از زایمان و ســرقت نوزاد، او را پریشان 

احوال و گوشه گیر کرد. بهرامی در سریال امین حسین پور، 
از پس نمایش وضعیــت وخیم و تاثر برانگیز شــخصیت 
ارغــوان برآمده و مهمتر اینکه اســیر رفتارهای آشــنا و 

تکراری نشده است.

   مورد چهارم| دیگران
بازی بــه انــدازه نعیمــه نظام دوســت در »لالایی« را 
فراموش نمی کنیم که یک مرتبه دیگر در اثری کودکانه، 
رفتار و گفتاری شــیرین و متناســب با این گروه ســنی 
دارد. پیش تر درباره صدف اســپهبدی به بهانه بررســی 
»بازنده« نوشــتیم و صرفا به این نکته بســنده می کنیم 
که شــخصیت آوا فعلا تفاوتی آشــکار با آثار متاخر این 
بازیگر دارد. آیا او در قســمت های باقی مانده سریال هم 
موفق اســت یا اتفاقی دیگر رخ خواهد داد؟ اشــاره شد 
که انبــوه بازیگران زنِ ســریال »گردن زنــی« در حد و 
اندازه همیشــگی ظاهر نشــده اند. با این حال ســکانس 
کوتاه بازی ترلان پروانه در قســمت ســوم فراتر از انتظار 
بود و برای قضاوت نهایــی، کمی صبر می کنیم. شــاید 
 ترلان از شمایل آشنای همیشــگی فاصله گرفته باشد... 
درباره الیکا ناصری اما به جــرات می توان گفت حضوری 
موفق مقابل دوربین سامان سالور داشت. او همان عروسی 
است که در میانه جشن شب ازدواج به همراه داماد )کیسان 
دیباج( به قتل رسید. باران متین، دختری سرزنده و شاداب 
بود و نوعی از جسارت معقول نســبت به فامیل عجیب و 
غریب خود و همسرش داشت. سهم الیکا ناصری از »گردن 
زنی« کم بود ولی سرنوشــت تلخ شخصیت و بازی خوب 
او عواملی هستند که کمک می کنند، این تجربه در ذهن 
مخاطبان پیگیر ســریال های شــبکه خانگی باقی بماند؛ 

حداقل برای مدتی نه چندان طولانی!

درباره پنج بازیگر سریال های حال حاضر شبکه خانگی که عملکرد آنها مورد توجه قرار 
گرفته است

سحر، سارا و دوستان گوهر، 

بر اساس اعلام رسمی، دلیل عزای عمومی و همچنین همزمانی پخش دیدار پرسپولیس،           منظر اول| سريال غريبه
سریال »غریبه« شب گذشــته و امشب ـ 9 و 1۰ مهر ماه ـ پخش نمی شود. قســمت پایانی این سریال سرانجام روز 
چهارشنبه 11 مهر ماه به آنتن شبکه سه سیما می رسد. همچنین اعلام شده است: »دوشنبه 1۰ مهر خلاصه نیمه اول 
سریال پخش خواهد شد و همچنین روز پنجشنبه 12 مهر ماه خلاصه نیمه دوم سریال باز پخش می شود.« سریال 
»غریبه« به کارگردانی سروش محمدزاده از شهریور ماه هر شب حوالی ساعت 2۰ و 3۰ دقیقه   روی آنتن شبکه سه 
سیما رفت.پژمان بازغی، حمید گودرزی، اسماعیل محرابی، پورانداخت مهیمن، محیا دهقانی، هلن نقی لو و رضا فیاضی 
ازجمله بازیگران این مجموعه هستند. داستان این سریال درباره یک نخبه داروسازی است که در آستانه ازدواج ناگهان 

براساس شواهدی احساس می کند همسر مرحومش که سه سال پیش در دریا غرق شده، زنده است...

محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم در گفت وگو با صبا گفته است: »متناسب با شرایط           منظر دوم| شبکه نسیم
عزای عمومی در کشــور، تصمیم بر آن شد تا شبکه نســیم پخش برنامه هایی چون »خط رو خط«، »کودک شو«، 
»مهمانی«، »بگوبخند« و »خوش نمک« را که فضای شاد و مفرحی دارند، متوقف کند.« او همچنین گفته: »سریال 
»گشت ویژه« در ژانر پلیسی روانه آنتن شده    و برنامه هایی مانند »از سرگذشت« و »برمودا«ی مرتبط، جایگزین این 
برنامه ها هستند. ویژه برنامه »روایت نصر« با اجرای کامران نجف زاده با میزبانی از مهمانان ویژه ضبط خواهد شد و روانه 
آنتن می شود.« خوشرو درباره توقف ضبط برنامه هایی همچون »بگوبخند« بیان کرده: »این برنامه ها به صورت دائمی 
ضبط ندارند و به خاطر عزای عمومی وقفه ای در تولید برنامه اتفاق افتاده و انشاءالله عوامل این برنامه هم در این چند 

روز ضبط خود را تمام می کنند و »بگو بخند« از هفته آینده به آنتن شبکه نسیم سیما بازمی گردد.«

رستاخیزتفنگها
  پخش : شبکه تماشا

  زمان: هر روز ساعت ۱۴ و ۳۰
  کارگردان : عمار رضوان

  نویسنده: محمد النابلسی
  بازیگران : احمد  الزین، باسم مغنیه، پیر 

داغر، مازن معضم، بولین حداد
  محصول : المنار لبنان/ ۱۳9۲ 
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1    »عصــر معصومیــت« را می تــوان از فیلم های 
خاص کارنامه  فیلمسازی مارتین اسکورسیزی دانست. 
هرچند که او در ژانرهای مختلفی دســت به تجربه زده 
اســت، از »هوگو«ی علمی-تخیلی  گرفته تا مثلا فیلم 
گنگستری »کازينو« اما درباره »عصر معصومیت« قضیه 
کمی متفاوت اســت. می توان گفت که ايــن تنها فیلم 
اسکورسیزی است که بســتری تماما عاشقانه دارد يا به 
عبارتی ديگر تنها رمانس اوست. البته در همه فیلم هايش 
در خرده پی رنگ هايی که گاه حتی بیشترين تاثیرگذاری 
را روی خط داســتانی اصلی دارند، ماجراهايی عاشقانه 
و روابط شخصی قهرمان بیان می شــود اما اين ها کجا و 
ساختن يک رمانس آن هم در آمريکای سال-های دور 
قرن نوزدهم کجا؟ فیلمی که در امتداد بازسازی دورانی 
که روايت می کند و همچنین بستر عاشقانه ای که دارد، 
نوعی از اجرا را می طلبد که بايد از ســاير آثار کارگردان 

مجزا باشد. 
2   فیلم پر است از نماهای زمســتانی يادآور »دکتر 
ژيواگــو« و مجالس بزم و رقصی که »بربــاد رفته« را به 
خاطر می آورد. اين تاثیرپذيری از فیلم های کلاســیک، 
به خصــوص دو فیلمی که ذکرشــان رفــت، حتی به 
کاراکترها و شــخصیت پردازی  هم راه می يابد. چشمان 
گیرا و گیسوان آشفته  کنتس النسکا و خیل عشاقی که 
هر کدام در پی تصاحب او هستند، تماشاگر را به ياد لارای 
»دکتر ژيواگو« می اندازد و مهربانی و پاکی زياده از حد 
می ولند يادآور ملانی»برباد رفته« است. انگار که اصلا 
»عصر معصومیت« تلفیقی باشد از اين دو اثر اما در قالب 
جديدی که اسکورسیزی طراحی می کند و عنصر رنگ از 
ويژگی های بارز است؛ چه در ارجاع دادن به اين دو اثر و 

چه در القای مفهوم مورد نظر. 
3   فیلم با نمايــی از يک اپرا آغاز می شــود؛ اپرايی 
غمناک در شــرح فراق و جدايی. کمی بعــد، در میان 
رنگ های واضح و اشباع شــده  ســالن تجملــی اپرا و 
لباس های پر طمطراقــی که تفاوت چندانــی با لباس 
بازيگران در صحنه نــدارد، با کاراکترهــای اصلی مان 
آشنا می شــويم. انگار که اصلا فیلم خودش يک اپرای 
پرطمطراق باشــد و اين ســه نفر بازيگــران اصلی اش. 
در میان همه رنگ های پراکنده کــه در صحنه، تالار و 
لباس های بینندگان می بینیم، کنتس النسکا با لباس آبی 

لاجوردی اش متفاوت با بقیه به نظر می رسد.
4   لوکیشــن اصلی درام در اين فیلم سرشــار از نور 
و رنگ است. نیويورک آن ســال ها از نگاه اسکورسیزی 
و پیش از آن نويسنده  رمان، شــهری متحجر است که 
نمی تواند آزادی های زنانه را تاب بیاورد. برای مردم هم 
کنتس از همه شهر جداست، همان طور که برای تماشاگر 
و آرچر. اما اين تمايزی که  کنتس بــا اطرافیانش پیدا 
می کند و از طرفی هماهنگی ای کــه با محیط اطرافش 
دارد، بیانگر اين است که انگار ســاکن واقعی و حقیقی 
اين شــهر اوســت که می خواهد تنها و يک تنه زندگی 
خودش را نجــات دهد. او به دنبال اين اســت که کمی 
خوشحال تر باشد در میان مردمی که خوشحال نیستند 
و در روزمرگی هايشان غرق شده اند، همان طور که اکثر 
اوقات لباس هايی هرچند تجملاتی اما با رنگ هايی خنثی 

چون سفید، طوسی، مشکی و خاکستری به تن دارند. 
5   مثال عینی بارز اين صحنه، مهمانی شامی  است که 
يکی از اشراف ترتیب داده  و در آن طی نمايی  نود درجه 
که از میز شام می بینیم، به وضوح تفاوت میان کنتس با 
لباس قرمزش در میان انبوهی مهمان ديگر با لباس هايی 
مشکی به چشم می آيد؛ در عوض گل های روی میز که 
ترکیبی از قرمز و زرد هستند، با کنتس همخوانی دارند. 
6   اوج الهــام فیلــم از نقاشــی های کلاســیک در 
ســکانس های خارجی و مناظر شــهری ديده می شود. 
»عصر معصومیت« همان قدر که ســعی دارد خود را در 
قالب يک اپرا بازنمايی کند، به نقاشــی-های کلاسیک 
هم رو می اندازد. شیوه  نورپردازی و استفاده از رنگ های 
تخت درباره  اشــرافیان و به طور مشخص تر مادربزرگ 
کنتس، يادآور نقاشــی های پرصلابت کاراواجوســت. 
رنگ ها در رابطه با همه  افراد فیلم به همین صورت تخت 
و بدون سايه وروشن است اما درباره کنتس و آرچر اتفاقا 
نورپردازی و استفاده از طیف های مختلف رنگی شديدا 
شبیه به آثار شاخص رامبراند است؛ انفجاری از احساسات 
که تنها با رنگ و نور صورت می گیرد. مانند سکانسی که 
آرچر دامن کنتس را در آغوش می گیرد، انگار که مامن او 

باشد از اين همه تجمل و سطحی نگری و تحجر.
7   اما علاوه بر اين، ارجاع به نقاشــی ها را در نماهای 
لانگ شــات خارجی هم می بینیم. نکته اين است که با 
گذر سال ها، هرچه که در داستان به اواخر قرن نوزدهم و 
آغاز قرن بیستم نزديک-تر می شويم، استفاده از رنگ ها 
و نورپردازی و به شکلی کلی قاب بندی اثر از نقاشی های 
کلاسیک رو به سوی آثار امپرسیونیستی و حتی پست 
امپرسیونیستی می برد. نگاه کنید به صحنه ای که پس 
يک دوره جدايی میان کنتس و آرچــر، اين مرد درهم 
شکسته و تنها در خیابان ها در میان انبوهی از مردان کلاه 
به سر سرگردان است. رنگ های خنثی و نورپردازی سرد 
صحنه در ترکیب با کمپوزيسیون شــلوغ و پويای قاب 
يادآور »میدان اصلی فرانسه« اثر کامی پیسارو است يا 
صحنه ای ديگر که باز بعد از جدايی طولانی مدت، آرچر 
در تفريگاه ســاحلی به ســراغ کنتس می رود گويی که 
بازنمايی »عصر يکشنبه در جزيره گراندشاتِ« ژرژ سورا 

باشد در مديوم سینما.

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
عصرمعصوميت/مارتيناسکورسيزی/1993

مدیسامهرابپور

بهنام مظاهری  
هفتصبح

همانطورکهمیدانيدبراســاساعلام
مدیرکلدفترموسيقیوزارتارشاد،با
اعلامپنجروزعــزایعمومیدرایران،
کليهکنســرتهاواجراهایزنده،لغوو
تااطلاعثانویبرگزارنخواهندشــد.در
اینابلاغيه،بدوناشارهبهتاریخدقيق
بازگشاییدقيقکنســرتهادرایران،
عبارت»تااطلاعثانوی«درجشــدهو
مشخصنيســت،لغواجراهایزندهتا
چهزمانیدرایرانادامهخواهدداشت.
براســاسگزارشها،بيشاز110سانس
کنســرت،برنامهارگانــی،همایشو
اجراهایکافهایدرتهرانوشهرستانها
لغوشدهاست.همچنينبراساساعلام
ستادبرگزاریدوميننمایشگاهصنعت
موســيقیبهدليلاعلامپنجروزعزای
عمومی،زمانبرگزارینمایشــگاهاز
10مهرماهبه۲9آبانماهلغایتدومآذرماه
درمحلمرکزنمایشــگاهیبرجميلاد
تهرانتغييرپيداکرد.دوميننمایشگاه
صنعتموســيقیدردورهگذشــتهبا
حضورطيفوسيعیازتوليدکنندگان،
عرضهکننــدگانودســتاندرکاران
موسيقیوهمچنيناستقبالميليونیو

گستردهبازدیدکنندگانوعلاقهمندان
بهاینحوزهبرگزارشدهبود.

خبردیگراینکهگرشــارضایییکسال
پسازانتشــارآلبومخبرساز»یهروز«،
درجدیدترینآلبومخودباردیگرسفری
درزمانراتجربهکردهوســراغفضاهای
موسيقیقدیمیایرانرفتهاست.فضاهایی
پرخاطرهونوســتالژیککهقراراستدر
قالــبEPآلبومیبهنام1984منتشــر
شــود.اینآلبومکهتيزرآنهممنتشر
شده،نگاهیامروزیوتجربیبهپيشينه
موسيقیپاپایرانداشــتهودرتلاش
است،بههمهبزرگانومشاهيرموسيقی
پاپایرانادایدینیکند.گرشــارضایی
نخستينقطعهازاینآلبومراهفتهگذشته،
منتشرکردو»جادهچالوس«،واکنشهای
فراوانیراهمباهمينتيزربههمراهداشت.
تيزریکهباحالوهوایقدیمیســاخته
شدهووجهتمایزدیگریازمسيرهنری
وکاریگرشارضاییدرموسيقیپاپاین
روزهایایراناست.اوسالگذشتههمبا
قطعه»عکستو«کهبازگشتیخاطرهساز
بهموســيقیدهههایگذشتهایرانبود،

خبرسازشد.
مسترکلاستهيهکنندگیمحسنرجبپور
همیکیدیگرازخبرهــایاینهفتهبود
کهبهنظرجالبمیآمد.ماجراازاینقرار

استکهخانهموســيقیایرانقصددارد
مهرماهســالجاریکارگاهومسترکلاس
»پيانو«وکارگاه»تهيهکنندگیموسيقی«
رابرگزارکند.کارگاههایآموزشی»پيانو«
و»تهيهکنندگیموسيقی«مهرماهسال
جاریتوسطخانهموسيقیایرانبرگزار
خواهدشد.مســترکلاس»پيانو«توسط
پروفسورکلارابوکوچاواتدریسخواهد
شد.ویازمدرســينمطرحسازپيانوبا
متدروسیاســتکهبيشاز۲0سالدر
ایرانبهبرگزاریکلاسهاوفستيوالهای
پيانوپرداختهاست.کلارابوکوچاوادارای
مدرکاستادیازکنســرواتوارتفليس
است.همچنينمسترکلاس»تهيهکنندگی
موســيقی«رامحســنرجبپورعضو
هياتمدیرهکانونناشرانخانهموسيقی
ایرانویکیازباسابقهترینتهيهکنندگان

موسيقیباهمکاریخانهموسيقیبرگزار
خواهدکرد.

مدیرکلميراثفرهنگی،گردشــگری
وصنایعدســتیفارسگفت:»کنسرت
نمایشســیصد-گاتمهرماهدرميراث
جهانیتختجمشــيدبــهرویصحنه
میرود.«محمدثابتاقليدیروزسهشنبه
درنشســتباخبرنگارانبااشــارهبه
برگزارشدنکنســرتعليرضاقربانیدر
تختجمشيدکهتيرماه1403انجاموازآن
استقبالشد،اعلامکرد:»کنسرتنمایش
سیصدبااجرایهنرمندانبرجستهکشور،
درهفتهبزرگداشــتحافظشيرازیدر
تختجمشيدبهرویصحنهخواهدرفت
وفروشبليتآنبهزودیآغازمیشود.«

نمایشسیصدکاریازسهرابپورناظری،
باتهيهکنندگیتهمــورسپورناظریو

باداســتانیبهنامگاتنوشــتهمحمد
رحمانياناســت.نویدمحمدزاده،بهرام
رادان،بهرامافشاری،گوهرخيراندیش،
دلنياآرام،علیبراتی،هدیهآزیدهاکو
اهوراابوالحسنیبازیگرانپروژهسیصد
هستند.ســرینخســتاینرویداداز
تيرماهامسالآغازشــدوسریدوماین
اجراهاازاواخرمردادماهدرفضایبازکاخ
ســعدآبادتهرانبهرویصحنهرفتهکه
بهدليلاستقبالمخاطبانتاچهارممهر
نيزتمدیدشد.مدیرکلميراثفرهنگی،
گردشگریوصنایعدستیفارسافزود:
»توسعهگردشگریشبانهدردستورکار
ميراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی
فارسقرارگرفتهودراینمســيرتقویت
زیرساختهایتختجمشيداجراییشده

است.«

بعد از ســال ها انتظار و دوری از سینما و ماه ها 
چالش تولید، پرهزينه و پر از چالش و حاشــیه، 
»مگالوپولیس« فرانســیس فورد کوپولا امسال 
اولین نمايش خود را در جشنواره فیلم کن تجربه 
کرد و نتوانســت نظر مثبت اکثريت منتقدان را 
جلب کند. حالا نوبت به اکــران عمومی فیلمی 
رسیده که خیلی ها به عنوان وصیت نامه  سینمايی 
خالق آثاری چون »پدرخوانــده«، »مکالمه« و 
»اينک آخرالزمان« از آن ياد می کنند. اکثر نقدها 
روی فیلم منفی است و آن را هذيانی، نامنسجم 
و حتی مســخره توصیف کرده اند، در حالی که 
خود کوپولا می گويد اين فیلم ساختارشــکنانه 
به آيندگان تعلق دارد و مســیر سینما را تغییر 
می دهد. در هر صورت »مگالوپولیس« در ســه 
روز اول از اکران در آمريــکا کلا 4 میلیون دلار 
فروخته. فیلمــی که بودجه تولیــد آن بیش از 
120 میلیــون دلار بود و علاوه بــر اين کوپولا 
پول تبلیغات و بازاريابی )نزديک به 50 میلیون 
دلار( را هــم از جیب گذاشــت و بايــد بیش از 
سیصد میلیون دلار بفروشد تا ضرر نکرده باشد؛ 
چیزی کــه دور از ذهن به نظر می رســد و اگر 
اکران خارجی به داد فیلم نرسد، کوپولا يکی از 
سنگین ترين شکست های تاريخ سینما را به نام 

خودش ثبت می کند.
اما در مقابــل »مگالوپولیــس«، فیلمی که اين 
هفته صدر جدول باکس آفیس را تسخیر کرد، 
انیمیشــنی با عنوان »ربات وحشــی« اســت؛ 
محصول جديد کمپانی دريم ورکز و سازندگان 
»چگونه اژدهای خود را تربیت کنیم« که بیش 
از 50 میلیون دلار فروخته و با تحسین گسترده  
منتقدان و تماشاگران مواجه شده، تا جايی همه 
اعتقاد دارند مدعی اصلی کســب جايزه بهترين 

انیمیشن بلند در اسکار خواهد بود. 
هوش مصنوعی همچنان يکی از موضوعات روز 
و بحث برانگیز در صنعت سینماست و در هفته 
گذشته هم شــاهد بازتاب دو واکنش متضاد از 
سوی فیلمسازان معروف نســبت به اين پديده 
بوديم. اول برويم ســراغ گی يرمــو دل تورو که 
تقريبا فیلمبرداری اثر جديدش »فرانکنشتاين« 
به روزهای پايانی اش رسیده اســت. دل تورو با 
حضور در نشستی که توسط انســتیتوی فیلم 
بريتانیا برگزار شــد، موضع تند و تیزی را علیه 
هوش مصنوعی گرفت و گفت که هوش مصنوعی 
هیچ وقت نمی تواند جای هنرمند را بگیرد و اثر 
ارزشــمندی را خلق کند چون هر شکلی از آثار 
هنری به نوعی بخشــی از تجربیات، احساسات 
و رنج های انســانی را بازتاب می دهند اما نهايت 
چیزی که هــوش مصنوعی عــاری از هرگونه 
انسانیت خلق خواهد کرد، در حد يک اسکرين 

ســیور خواهد بود و به عمق و شــور نمی رسد. 
در مقابــل، جیمز کامرون گفته کــه قصد دارد 
به صورت جــدی از هوش مصنوعــی در زمینه  
جلوه های ويژه بصری استفاده کند. کامرون فقط 
برای خلق يک نمای کوتاه در فیلم »ورطه« باعث 
شد که پای کامپیوتر به دنیای سینما باز شود و 
طی سه دهه  گذشته همیشه پیشگام استفاده از 
فناوری های نوين در عرصه  فیلمسازی بوده است. 
به نظر می رسد که درست مانند سال های ابتدايی 
دهه  نود که تصويرســازی ديجیتال جهشــی 
اساسی را در زمینه  جلوه های ويژه و تصويرسازی 
ســینمايی رقم زد، بايد منتظر تغییر و تحولات 
چشمگیر به واسطه  استفاده از هوش مصنوعی 
در آينده  نزديک باشیم. ريدلی اسکات نیز ديگر 
سینماگر سرشناسی است که چندی پیش نسبت 
به استفاده از هوش مصنوعی در اصلاح تصاوير و 

جلوه های ويژه ابراز علاقه کرده بود. 
در دنیــای تلويزيــون، هفته  گذشــته رقابت 
ســريال های ابرقهرمانی مارول و دی ســی به 
جاهای جالبی رسید. اچ بی او اعلام کرد که اولین 
اپیزود از مینی سريال »پنگوئن« نزديک به 5.5 
میلیون بیننده داشته که اين آمار حتی از شروع 
»بازی تاج و تخت« و نقطه اوج »جانشینی« هم 
بالاتر اســت. جالب اينجاست که بدانید رکورد 
بیشترين بیننده در میان محصولات شبکه های 

کابلی همچنان تعلق دارد به »مردگان متحرک« 
با آماری نزديک به پانزده میلیــون نفر. بعد از 
پخش قســمت اول هم »پنگوئن« حسابی در 
شــبکه های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت و 
فعلا انتظارات را برای قســمت های بعدی بالا 
برده. در مقابل، ديزنی هم اعلام کرد که قسمت 
اول »آگاتــا در تمام مدت« طــی اولین هفته 
از انتشار روی سرويس اســتريم ديزنی پلاس 
آمار بازديد بالای 9 میلیون بار را ثبت کرده که 
فراتر از انتظار اســت. البته در سال های اخیر با 
گسترش سرويس های استريم، شیوه  محاسبه  
آمار بازديــد تغییر کرده و بیشــتر روی دقیقه  
تماشا تمرکز می کنند. در هر صورت، فعلا اوضاع 
برای مارول و دی ســی خوب پیش می رود. تا 
جايی که حتی به نظر می رسد به موازات تلاش 
وارنر برای حضور فعال در فصل جوايز با »جوکر: 
جنون مشــترک« و مانور روی نقش آفرينی و 
ترانه های لیدی گاگا، ديزنی هم تصمیم گرفته 
که روی »ددپول و ولورين« سرمايه گذاری کند 
تا در چند رشته از جمله بهترين بازيگر مکمل 
)برای هیو جکمن( شانس نامزدی فراهم شود. 
شــايعه  ديگر هم مربوط می شــود به احتمال 
اجرای مراسم اسکار توسط رايان رينولدز و هیو 
جکمن که در صورت تايید، ســال رويايی اين 
دو ســتاره را تکمیل خواهد کرد. بعد از فروش 

1.3 میلیاردی »ددپول و ولورين«، بايد ديد که 
دنباله  »جوکر« می تواند به رکورد فروش قسمت 

اول نزديک شود يا نه.
همچنان در مراحل ابتدايی از رقابت های فصل 
جوايز هســتیم و اســتوديوها و پخش کننده ها 
مشــغول کار روی نقشــه های خود برای ارائه  
برگ های برنده. خبر جديد مربوط می شــود به 
حمايت اســتوديوی نئــون از »زندگی چاک« 
ساخته  مايک فلانگان. نئون بعد از پخش »انگل« 
در ســال 2019 و کســب جوايز متعدد، خیلی 
سريع جای خودش را در صنعت سینما باز کرد 
و به شیوه  کمپانی A24 رفت سراغ آثار مستقل 
و راديکال. تابستان امســال هم با کمپین های 
هوشمندانه، فروشی بیش از 100 میلیون دلار 
را برای فیلم ترسناک ارزان »لنگ دراز« رقم زد. 
»زندگی چاک« جايزه اصلی جشــنواره تورنتو 
را با رای تماشــاگران به خود اختصاص داد، بر 
اساس رمانی با همین نام و به قلم استیون کینگ 
مشهور ساخته شده و نقش اصلی اش را هم تام 
هیدلســتون ايفا می کند. رمان کوتاه کینگ در 
سال 2020 منتشر شد و روايت سیال، پیچیده 
و عجیبــی دارد از زندگی مردی بــا نام چاک. 
داستان »زندگی چاک« به قدری هیجان انگیز 
بود که بلافاصله پس از انتشار، درن آرونوفسکی 
حق اقتباس سینمايی از آن را به دست آورد. اما 

بعد از چند سال، نهايتا فلانگان فیلم را بر اساس 
فیلمنامه ای از خودش جلوی دوربین برد. احتمالا 
فلانگان يکی از مدعیان اصلی برای کسب جايزه 
بهترين فیلمنامه اقتباسی در فصل جوايز امسال 
خواهد بود و بــازی تام هیدلســتون هم اگر به 
رقیب سرســختی برنخورد، حسابی مورد توجه 

قرار می گیرد.
در پايان هم بايد اشــاره کنیم به خبر درگذشت 
دو بازيگر کهنه کار در روزهای گذشــته؛ کريس 
کريستوفرسون ســتاره راک و يکی از نمادهای 
سینمای ياغی و شورشی سال های آغازين دهه  
هفتاد بود و مگی اسمیت که نسل جديد او را به 
واسطه  ايفای نقش پروفســور مک گانیگول در 
ســری فیلم های »هری پاتر« می شناسند. در 
حالی که ديگر هیچکدام از بازيگران اساتید اصلی 
هاگوارتز ديگر در قید حیات نیستند، استوديوی 
وارنر با جديت مشــغول کار بر روی ريبوت اين 
مجموعه در قالب سريال است. فعلا کار به مرحله  
انتخاب بازيگر رسیده و شايعات حاکی از احتمال 
انتخاب کیلیــن مورفی برای نقــش ولدمورت 
است. البته در زمان ساخت مجموعه فیلم ها هم 
انتخاب بازيگر برای نقش لرد ولدمورت خبیث 
چالش بزرگی بود. بايد ديد که در نسخه  جديد، 
ماجراجويی های هری پاتر و ســاير جادوگران 

چگونه به تصوير کشیده خواهد شد. 

دربارهیکآلبوم،مسترکلاسآقایتهيهکننده
وکماکانسیصد

ماجرای کلارا بوکوچاوا 
و محسن رجب پور

قاب های مسحورکننده و شکوهمند

بازنشستگی؟ نه تازه وقت صبحانه است!

دو نفر کــه مثل آقای ولف در »پالپ فیکشــن« کارشــان 
مديريت بحران و جمع کردن کثافت کاری های  بقیه است، به 
طور همزمان برای يک ماموريت احضار می شوند. دو حرفه ای 
سالخورده که ياد گرفته اند تا همیشــه عین گرگ تنها کار 
کنند، ناچارند با يکی شــبیه خودشان کنار بیايند. اما مدام 

گره کورتر و ماجرا پیچیده تر می شود.
ويلیام فريدکین ســال ها بعد از شکست »ساحر« گفت که 
کاش بی خودی با استوديو ســر لج نمی افتاد و برای نقش 
اصلی ســراغ يک بازيگر مشــهور می رفت چون کاری که 
کلوزآپ يک ســتاره با تماشــاگر می کند، با هزار ترفند و 
شعبده بازی ديگر قابل مقايسه نیست. تماشای »گرگ ها« 
)يا به عبارتی ولف ها( هرچه که نداشــته باشد، برای اثبات 
اين فرضیه به درد می خورد. فیلمی که اصلا ســاخته شده 
تا در تک تک نماها و ســاده ترين کنش های ممکن جذبه  
ستارگانش را به رخ بکشد. پنجاه سال پیش صرف رويارويی 
دو بازيگر بزرگ می توانست برای همه وسوسه کننده باشد 
و به يک تجربه  اســتوديويی اســتاندارد منجر شود؛ دوران 
کارگردانانی مثل استنلی دانن که تخصص شان رسیدن به 
بهترين و جذاب ترين نسخه  ممکن از ستاره ها مقابل دوربین 
بود. زمانه تغییر کرده و افســون و جادوی ستاره ها کارايی 
سابق را ندارد اما باز دلیل نمی شود که جرج کلونی و برد پیت 
در شصت سالگی فرصت تفريح با نسخه ای محافظه کارانه، 
کم خطر و کم رمق از »بوچ کسیدی و ســاندس کید« را از 

دست بدهند!
به طرز کاملا خودآگاهانه، »گرگ ها« اصلا پیچیده  نیست 
و همین شــايد امتیاز اصلی اش باشــد که خودش را الکی 
دســت بالا نمی گیرد. در صورتی که توقع بیشتری داشته 
باشید، عافیت طلبی ذاتی فیلم به ضررش تمام می شود. بعد 
از يک بار تماشــا که تجربه  مفرحی هم خواهد بود، احتمالا 
تنها دلیل رجوع به ساخته  جان واتس، غیر از بحث اهمیت 
حضور ستاره ها، اشاره  به اتیکت های مردانه باشد و اين تصور 
که روابط در دنیای مردانه چطور بر اساس نوسان بین رقابت 
و رفاقت تعريف می شود. ضمنا کار لارکین سايپل را به ياد 
داشته باشــید که احتمالا در آينده نامش را به عنوان مدير 
فیلمبرداری بیشتر خواهید شــنید و در همین چند سال با 
فیلم ها و سريال های مهمی که گرفته، بخشی از حس و حال 
زمانه را با ســلیقه و بافت بصری جاری در قاب  هايش ثبت 

کرده است. 

غرق در ورطه

در يک شــهر کوچک، اوضاع به طرز عجیب و غريبی تغییر 
می کند. هر چیزی که اثری از پیــچ و تاب دارد انگار تبديل 
می شــود به دروازه ای برای تجســم پديده ای مرموز به نام 
اوزوماکی )مارپیچ( که می خواهد دنیا را ببلعد. در اين میان، 
يک پســر نوجوان به دلايل نامعلومی قبل از بروز اوزوماکی 
می تواند پديده را احساس کند و شــايد تنها شانس بقا در 

مقابل نابودی باشد.
خودتــان را آمــاده  کنیــد بــرای يکــی از عجیب ترين و 
راديکال ترين چیزهايی که ممکن است تا حالا تماشا کرده 
باشید. بالاخره بعد از سال ها فرصت برای اقتباس از کارهای 
جونجی ايتو پیش آمده که يکی از منحصر به فردترين مولفان 
زنده اســت. »اوزوماکی« درست شــبیه روايت های اچ.پی.

لاوکرفت می تواند شــرارتی فراگیــر و مهارناپذير را در کل 
دنیای داستانش رها کند و همین حس عذاب آور  را به شکلی 
از وحشت جسمانی )بادی هارور( پیوند بزند که حتی ديويد 
کراننبرگ هم هیچ وقت نتوانســته به آن نزديک شود. طبعا 
رسیدن به چنین اتمسفر جنون آمیزی ممکن نیست مگر با 
دور زدن محدوديت های فیزيکی و منطقی قالب لايو-اکشن 
و جان بخشــیدن به قاب های ســاده ای که از خطوط فراتر 
نمی روند. اتفاقا دلیل غرابــت و جذابیت انیمه  »اوزوماکی« 
تلاش برای پايبندی به فرم ســاده  مانگاهــای جونجی ايتو 
اســت. کل ماجرا در چهار اپیزود بیســت دقیقه ای روايت 
مي شود که فعلا اپیزود اولش پخش شده. زمان محدود طبعا 
به شتاب زدگی روايت دامن می زند ولی مخاطب را با انباشتی 
از موقعیت های رعب آور مواجــه می کند که اجازه نمی دهد 
تا از اين ورطه  تاريک خلاص شود. گرچه تلاش برای کشف 
نشانه ها و خط و ربط جاری در دنیای پیرامون همیشه راهی 
بوده در جهت رسیدن به معنا، در »اوزوماکی« عاملی است 
برای ايجاد هراس. در نتیجه بعد از تماشای مجموعه به طور 
کامل، ممکن است تا مدت ها از مشاهده  هرگونه نظم و الگوی 

تکرارشونده در پديده های روزمره به وحشت بیفتید!

عافیت آزار دهنده و آزار لذت بخش
هفتهدویستوهشتادوچهارم:دربارهفيلممفرح

»گرگها«وانيمهعجيب»اوزوماکی«

   دمی مور
يکــی از راديکال ترين فیلم های امســال که در 
جشنواره کن و تورنتو با اســتقبال مواجه شده، 
تريلر روانشناختی با مايه های از وحشت جسمانی 
با عنوان »ماده« است. ساخته جديد کورالی فارژا، 
داستان يک ســتاره تلويزيونی میانسال را روايت 
می کند که به دلیل سن و سال، جايگاهش متزلزل 
شــده و بايد جايش را به جوان ترها بدهد. در اين 
میان با يک شیوه درمانی عجیب و خطرناک آشنا 
می شود که می تواند به زايش نسخه ای جوان تر از 
او منجر شــود. دمی مور پس از سال ها با »ماده« 
به سینما برگشته و دوگانه جذاب و وحشیانه ای 
را با مارگارت کوالی شکل داده. هرچند که چنین 
فیلمی برای سلیقه عموما محافظه کارانه اعضای 
آکادمی شــايد کمی غیرقابل هضم باشد، بعید 
است که جسارت و شــجاعت دمی مور را ناديده 

بگیرند. 

   ایمی آدامز
اين بازيگر محبوب به 50ســالگی رســیده، در 
حالی کــه کارنامه ای پــر از فیلم هــای موفق و 
نقش های جذاب دارد اما هیچ وقت گزينه يا مدعی 
اصلی کسب جايزه نبوده، چه در بخش درام و چه 
در آثار کمدی. همکاری ايمی آدامز با ماريل هلر 
می تواند شرايط را تغییر دهد. اين فیلمساز که قبلا 
با آثار کوچک و تحسین شده ای چون »آيا هرگز 
می توانی مرا ببخشی« توانايی خودش را در خلق 
شــخصیت های متفاوت و پیچیده به رخ کشیده 
بود، اين بار دست روی داستانی عجیب و غريب 
گذاشته. »سگ شب« داستان مادر میانسالی را 
روايت می کند که طی يک سیر کافکايی به سگ 
تبديل می شــود! اين کمدی-درام غیرمنتظره 
در جشــنواره فیلم تورنتو به نمايــش درآمد و 
واکنش های ضدونقیضی را به دنبال داشــت اما 
همه روی بازی ســخت و پر از چالش ايمی آدامز 

اتفاق نظر داشتند.

   کارلا سوفیا گاسکون
يک قاچاقچی معروف موادمخدر برای پاک کردن 
ردپای خود تغییر جنســیت می دهد و با هويت 
تازه اش می خواهد که دوبــاره خانواده اش را دور 
خود جمع کنــد؛ اين ايده جــذاب و غیرمعمول 
به يکی از فیلم های محبوب و جنجالی امســال 
منجر شده است. ژاک اوديار با موزيکال عجیب و 
احساسات گرايانه »امیلیا پرز« نماينده سینمای 
فرانســه در فصل جوايــز خواهد بود و ســاخته 
جديدش علاوه بر دستاوردهای سینمايی به دلیل 
زيرمتن مرتبط با اقلیت های جنسیتی هم حسابی 
موردتوجه قرار می گیرد. در اين میان ســتاره و 
عنصر اصلی فیلم کسی نیســت جز کارلا سوفیا 
گاســکون که به عنوان اولین بازيگر تراجنسیتی 
در جشــنواره کن جايزه گرفت و احتمالا به اين 
تاريخ ســازی در فصل جوايز هــم ادامه خواهد 
داد. ديگر بازيگران فیلم يعنی سلنا گومز و زوئی 
سالدانیا هم از بخت های اصلی نامزدی در بخش 

بهترين بازيگر مکمل زن هستند.

   مایکی مدیسون
شــان بیکر يکی از مهم ترين فیلمسازان مستقل 
آمريکايی در دهه گذشته اســت که حتی با يک 

آيفون و زدن بــه دل خیابان های پايین شــهر 
می تواند تماشاگرانش را مبهوت کند. ساخته های 
قبلی بیکر شــامل »تنجرين«، »پروژه فلوريدا« 
و »رد راکت« از ســوی منتقدان تحسین شدند 
اما به توجه به روحیه و فضــای نامتعارف فیلم ها 
زور چندانی برای رقابت در فصل جوايز نداشتند. 
امسال با توجه به جايزه نخل طلايی که به »آنورا« 
رسیده، شــرايط فرق می کند و مســلما يکی از 
عناصر مهم در اين فیلــم مدعی هم بازيگر اصلی 
آن است. فیلم داستان يک دختر رقصنده را روايت 
می کند که پسر يکی از الیگارش های روسی به او 
دل می بازد و به ازدواجی شتابزده منجر می شود 
که زندگی هر دو را تغییر می دهد. مايکی مديسون 
قبــلا در »روزی روزگاری در هالیوودِ« کوئنتین 
تارانتینو نقش کوتاهی داشــت )يکی از اعضای 
خانواده منسون در کنار ديگر بازيگران مستعدی 
که حالا همه شــان ستاره شــده اند( و بیشتر به 
واسطه حضور در سريال »چیزهای بهتر« شناخته 
می شود. طبعا امسال بعد از اکران »آنورا«، درست 
مثل شخصیتی که در فیلم بازی می کند، زندگی 
حرفه ای خــود او هم با تغییرات اساســی همراه 

خواهد بود.

   جولین مور و تیلدا سوئینتن
پــدرو آلمودوار به عنــوان مهم ترين ســینماگر 
اسپانیايی زنده همیشــه می تواند تمام توجهات 
را به خودش جلب کند، چرا که جنس سینمای 
او برای طیف گسترده ای از مخاطبان خوشايند و 
دلپذير است، حتی تماشــاگرانی که به فیلم های 
مرســوم جريان اصلی عادت کرده اند. آلمودوار 
بعد از چند دهه فیلمســازی به زبان اسپانیايی، 
بالاخره اولین فیلم بلند بین المللی اش را جلوی 
دوربین برد و حاصل آن کسب اولین شیر طلايی 
برای سینمای اسپانیا بود. »اتاق مجاور« بر اساس 
رمانی از سیگريد نونز ساخته شده و جولین مور و 
تیلدا سوئینتن در نقش های اصلی درخشیده اند. 
اتفاقی که دور از ذهن نبود؛ چون همه آلمودوار را 

به خاطر درک عمیقش از روابط و احساسات 
زنانه می شناســند و قطعا همکاری او با دو 
تا از بهتريــن بازيگران زن دنیــا می تواند 
هیجان انگیز باشــد. »اتاق مجــاور« بعد از 
اولین نمايش در جشــنواره ونیــز، بیش از 
17دقیقه توســط حاضران تشويق شد که 
حتی در مقیاس تعارف و رسومات فیلم بینی 
هم رکــورد کم نظیری به حســاب می آيد. 
ايده اصلی فیلم کنــار آمدن با مفهوم مرگ 
و جدايی اســت و به همین دلیل تعدادی از 
منتقدان کار آلمودوار را با نوشته های جیمز 
جويس مقايسه کرده اند. بعد از ونیز، »اتاق 
مجاور« در جشنواره های تورنتو و نیويورک 
هم به نمايش درمی آيد و با توجه به واکنش 
تماشــاگران آمريکايی، می توان به تخمین 
دقیق تری از وضعیت فیلــم در فصل جوايز 
رسید. آلمودوار، موفقیت فیلم را مديون دو 
بازيگر زن آن می داند و به همین دلیل حتما 
نام مور و سوئینتن را در رقابت های سینمايی 

امسال زياد می شنويم.

   نیکول کیدمن
نیکول کیدمن در تمام اين ســال ها، بازيگر 
پرکاری بوده؛ چه در سینما و چه در تلويزيون 

و ترســی هم از پذيرش نقش های چالش برانگیز 
نداشــته. اما مدت هاســت کــه هیچکــدام از 
نقش آفرينی هايــش باب طبع اعضــای آکادمی 
و خوراک رقابت های فصل جوايــز نبوده اند. اما 
مسئله درمورد بیبی گرل )دخترک( فرق می کند.

زنی میانســال در محیط کار با پسری جوان وارد 
رابطه می شود و اين ارتباط برخاسته از نیازهای 
عاطفی و تنانــه، روی تمام زندگی شــخصی و 
حرفه ای اش سايه می اندازد. اين خلاصه داستان 
يکی از فیلم های پرسروصدای ونیز امسال است 
که جايزه بهتريــن بازيگر زن را به دســت آورد. 
نیکول کیدمن از همان زمانــی که به  عنوان يک 
بازيگر بااستعداد از استرالیا به هالیوود آمد، نشان 
داد که هیچ ترس و ابايی از حضور مقابل دوربین 
ندارد و بارها سراغ نقش هايی رفته که لازمه اجرای 
آن ها بی پروايی و نمايش تنانگی بوده . اما »بیبی  
گرل« فیلمی است که ســتاره اش گفته از زمان 
تولید، نگران بازخوردها و واکنش ها نسبت به آن 
بوده و منتقدان نیز بــرای توصیف فیلم از عبارت 
بی پرواتريــن تجربــه بازيگری نیکــول کیدمن 
اســتفاده کرده اند! فارغ از حواشــی و بازی های 
تبلیغاتی پیرامون »بیبی گــرل«، با اثر متفاوت و 
بحث برانگیزی مواجهیم که بــه غیر از يک بازی 
درخشان، به دلیل نگاهی که به مسئله جنسیت از 
منظر زنانه دارد، حتما در فصل جوايز موردتوجه 
قرار می گیرد و به احتمال زياد شــاهد بحث های 
مفصل میان موافقان و منتقــدان فیلم خواهیم 
بود. هالینا رين هلندي که بیشتر به عنوان بازيگر 
شناخته می شــد، دو ســال قبل فیلم کمدی- 
 A24 ترسناک »بدن ها، بدن ها، بدن ها« را برای
ساخت و حالا گام بزرگ تری را برداشته و می تواند 
يکی ديگر از اعضای موفق باشــگاه استعداديابی 

اين استوديوی مستقل باشد.

   آنجلینا جولی
آنجلینا جولی بیش از يک دهه اســت که ترجیح 
داده در دنیای سینما بیشتر به عنوان يک سینماگر 

صاحب ســلیقه شــناخته شود تا ســتاره ای که 
مخاطبان را به ســالن می کشاند. در نتیجه شايد 
آخرين بار همکاری اش با کلینت ايستوود بود که 
او را به يکی از مدعیان فصــل جوايز تبديل کرد. 
به نظر می رســد که همکاری جولی با فیلمساز 

شیلیايی قرار است که اين روند را تغییر دهد. 
پابلو لارائین با موفقیت درام تاريخی- سیاســی 
»نه« به عنوان يک استعداد شــناخته شد و بعد 
از فیلم زندگی نامــه ای »نرودا« راه خــود را به 
هالیوود باز کرد. حاصــل کارش در آمريکا اتفاقا 
دو درام زندگی نامه ای با محوريت زنان افســرده 
و آســیب ديده در عرصه سیاســت بود؛ ژاکلین 
کندی و دايانا که زمینه ســاز درخشش بازيگران 
اصلی فیلم ها يعنی ناتالی پورتمن و کريســتین 
استوارت شد. لارائین دوباره به حوزه قدرت خود 
بازگشته و اين بار نیز راوی سرگذشت يکی از زنان 
سرشناس قرن بیستم است؛ سال های آخر عمر 
ماريا کالاس خواننده مشــهور اپُرا. اينکه لارائین 
بار ديگر با فیلمنامه ای از استیون نايت موفقیت  
فیلم های قبلــی اش را تکرار کنــد، دور از ذهن 
به نظر نمی رســد اما آنچه که می تواند به تفاوت 
منجر شــود، حضور متفاوت آنجلینا جولی پس 
از ســال های غیبت بر پرده ســینما و در نقشی 
است که شايد چالش برانگیز تجربه بازيگری اش 
در هزاره جديد باشــد. جولی برای نزديک شدن 
به نقش، هفت ماه تمرينات ســنگین و فشــرده 
خوانندگی اپرا را از سر گذرانده و مقابل دوربین 
نیز انــگار روحی ناآرام را به کالبــد خود راه داده 
است. اگر اتفاق خاصی نیفتد، احتمالا خانم ستاره 
را در میان نامزدهای جايزه اسکار بهترين بازيگر 
زن خواهیم ديد. البته »ماريا« از ساير جنبه ها نیز 
قابل توجه خواهد بود و حضور نتفلیکس به عنوان 

پشتوانه اصلی فیلم را هم نبايد فراموش کرد.

   لیدی گاگا
تا قبل از اين، همه با شــنیدن نام هارلی کوئین 
ياد مارگو رابــی و کاراکتــری می افتادند که در 
ســه فیلم مختلف ايفا کرده و به محبوبیت 
اين شخصیت برآمده از کامیک های بتمن 
دامن زده اســت. اما امســال هارلی کوئین 
ديگری از راه می رســد. برخلاف »جوکر« 
که با بودجــه محدود و در کمــال ناباوری 
اســتوديوی برادران وارنر ساخته شده بود، 
»جنون مشــترک« از همــان اول به عنوان 
پروژه مهم اســتوديو کلید خــورد. دور از 
ذهن نبود که اولین نمايش فیلم مجددا در 
جشنواره ونیز باشــد. آلبرتو باربرا هم پیش 
از نمايــش رســمی در گفت وگويی وجد و 
شــگفتی خود نســبت به فیلم را ابراز کرد 
و پايان بنــدی قســمت دوم »جوکر« را در 
سینمای آمريکای چند سال اخیر کم نظیر 
دانســت. با اين وجود بعد از تماشای فیلم، 
همه چنین واکنشــی نداشــته اند. درست 
مانند قســمت اول، وزن میــان موافقان و 
مخالفان فیلم تقريبا برابر است اما خیلی از 
کســانی که »جوکر« را تحسین می کردند، 
از رويکرد »جنون مشــترک« بــرای ادامه 
داستان راضی نیستند. بعد از حوادث فیلم 
اول، آرتور فلیک به تیمارستان روانی آرکهام 
منتقل شده و پخش تلويزيونی محاکمه او به 
محبوبیتش در جامعه دامن زده است. در اين 

میان با اضافه شدن هارلی کوئین )با نقش آفرينی 
لیدی گاگا و خوانشــی متفــاوت از اين کاراکتر 
کامیک بوکی( به بازی و جلسات موسیقی درمانی، 
مســیر جنون آمیز تازه ای جلوی پای آرتور قرار 
می گیرد. طبعا قســمت دوم »جوکر« در اکران 
عمومی هم موفــق خواهد بود ولی بــرای تکرار 
دستاوردهای فیلم اول، کار ســختی را در پیش 
دارد. يکــی از برگ هــای برنده فیلــم و محور 
کمپین های تبلیغاتی وارنر، لیدی گاگا است که 
روی احتمال نامزدی او در بخش بهترين بازيگر 
زن مکمل و ترانه های فیلم حســاب ويژه ای باز 

کرده اند.

   پاملا اندرسون
کمتر کســی انتظار داشــت که روزی نام مدل 
و ستاره ســريال های عامه پســند دهه90 )که 
عمده شــهرت او را مديون جاذبــه ظاهری  اش 
می دانســتند( در میان گزينه های کسب جايزه 
در فصل جوايز ديده شود. اما »آخرين شوگرل« 
با نقش آفرينی پاملا اندرســون می تواند يکی از 
غافلگیری های سینمايی امسال لقب بگیرد. فیلم 
جديد جیا کوپولا )نوه کوپولای بزرگ( اولین بار در 
جشنواره فیلم تورنتو به نمايش درآمد و با واکنش 
مثبت منتقدان مواجه شد. داستان درباره يکی از 
کارکنان صنعت ســرگرمی در لاس وگاس است 
که با رسیدن به میانســالی بايد بازنشست شود 
ولی کاری جز اين بلد نیســت. خیلی ها فیلم را با 
»کشتی گیر« درن آرونوفسکی مقايسه کرده اند، 
البته با حال و هوايی زنانه. اگر امســال »آنورا« در 
میان مدعیان نبود، »آخرين شــوگرل« شانس 
بیشتری برای ديده شدن در فصل جوايز داشت. 
البته قبلا هم اعضای آکادمی نشــان داده اند که 
نسبت به تجربیات متفاوت بازيگرانی با خاستگاه 
اصطلاحا غیرهنری موضع منفی دارند. در سال 
2019 هم جنیفــر لوپز و آدام ســندلر با وجود 
بازی های درخشان و تحسین آمیز در »شیادان« و 
»جواهرات تراش نخورده« در کمال ناباوری جايی 

در میان نامزدهای اسکار نداشتند.

   سرشا رونان
در حالی که به نظر می رسد در فصل جوايز امسال 
رقابت اصلی میان بازيگران میانسال خواهد بود، 
سرشا رونان تنها ســتاره جوانی است که شانس 
بالايی برای کســب جايزه يا نامــزدی برخوردار 
اســت. اين بازيگر ايرلندی که در دهه گذشــته 
به واسطه همکاری با فیلمســازان سرشناس به 
شــهرت رســیده و چندين نامزدی اسکار را هم 
در کارنامه  اش دارد، برخلاف اکثر هم نســلانش 
چندان به بلاک باسترها روی خودش نشان نداده 
و با دوری جستن از هیاهو و زرق و برق هالیوود، 
بیشــتر دنبال تجربیات دراماتیک برای بازيگری 
می گردد. همکاری با اســتیو مک کوئین هم که 
حدود يک دهه است بعد از درخشش »12سال 
بردگی« مدعی فصــل جوايز نبــوده، می تواند 
کنجکاوی برانگیز باشد. درام تاريخی مک کوئین 
داســتان يک پسر 9ســاله  در لندن هنگام وقوع 
جنگ جهانی دوم را روايت می کند و سرشا رونان، 
نقش مادر همین پسربچه را برعهده دارد. »بلیتز« 
به عنوان فیلم افتتاحیه جشــنواره لندن انتخاب 
شده و شايد مهم ترين محصول سینمای بريتانیا 

در سال جاری باشد.

اشکانجاویدی|باشروعفصلجوایز،دوبارهرقابتميانسينماییهابالاگرفتهاست.برخلافیکیدوسال
گذشته،امسالهنوزخبریازچندمدعیجدیوقاطعنيستوباگمانهزنیهایدقيقبرایتشخيصرقبافاصله
داریم.بااینوجود،نمیتوانانکارکردکه۲0۲4،یکیاززنانهترینسالهایسينمادرطولتاریخخواهدبود،هم
بهواسطهحضورپررنگسينماگرانوهمتِمورویکردزنانهحاکمبرفيلمها.درنتيجهیکیازهيجانانگيزترین
رقابتهارادربخشجایزهبهترینبازیگرزنشــاهدیم.بدنيستکهنگاهیداشتهباشيمبهتعدادیازهمين

ستارههاوفيلمهاییکهازحالامیتوانيدبرایتماشایآنهابرنامهریزیکنيد.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟

کيوانحسينيان|درروزهایگذشتهتغييروتحولاتسياسیدرعرصهجهانیچنانپررنگبودکهرویاخباربازگشت   فاجعه  بار    کوپولا
سينماییهمسایهانداخت.اماباشروعپایيزوفصلجوایز،آثارجدیدوکنجکاویبرانگيزازراهمیرسند؛مانند

فيلمجدیدفرانسيسفوردکوپولاکهمیتواندتاریخسازباشدالبتهنهدرمسيرمثبت!

خانم ها در صف اسکار
کشفمدعیانجوایزبازیگریدرفیلمهایامسال
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   گزارش

اريک تن هاگ پــس از بازی به همــراه بازيکنانش 
زير باران سنگین شهر منچستر در اولدترافورد که 
فضايی مشابه با وضعیت فعلی تیم را ساخته بود، قدم 
می زدند تا از هوادارانی که در ســکوها مانده بودند، 
عذرخواهی کنند. نمايی از يک حس بد در ورزشگاه 
ساخته شد. آن هواداران در جايگاه استرتفورد اند به 
آواز خواندن ادامه دادند اما چیز زيادی برای خواندن 
و دادن انگیزه به بازيکنان وجود نداشــت. البته اين 
شعرها شايد تلنگری بود برای بازگشت به تعهدی که 

بازيکنان و مربی به منچستريونايتد دارد.
آلخاندرو گارناچو، لیساندرو مارتینس و آندره اونانا 
به عنوان آخرين افراد از تونل به رختکن بازگشتند. 
احتمالا افکار فراوانی در ذهن آنها وجود داشــت؛ 
چقدر ســريع دوباره در اين فصل به شرايط بحرانی 
رســیده اند و چه چیزی بايد تغییر کنــد تا دوباره 
جلوی هواداران باشگاه و خودشان شرمنده نباشند؟ 

سرمربیجایگاهشراحفظمیکند؟
مرد هلنــدی نیمکت منچســتريونايتد پس از آن 
بازی بســیار بد تیمش به گفته برخی رسانه ها در 
نیمه های شب به کارينگتون وارد شده تا روز جديد 
را در ساعت 4 پس از نیمه شب آغاز کند و نور دوباره 
به تیمش بازگردد. با اين حال به ناچار همه امروز به 
فکر اين هستند آيا اين مرد می تواند دوباره نور را به 
ترکیب بازگرداند يا اينکه منچستريونايتد همچنان 
در تاريکی خواهــد ماند؟ نتیجه 3 بــر صفر مقابل 
اســپرز، دومین باخت 3 گله و بــدون گل زده تیم 
تن هاخ در 3 بازی آغازين لیگ بود و يکی از بدترين 

بازی ها را مشاهده کرديم.
اکنون گرت ساوت گیت مدتی اســت که از سمت 
خود در تیم ملی انگلیس کنار رفته و رابطه خوب او با 
اشورث و بريلسفورد می توانست او را به عنوان مربی 
به منچستريونايتد نزديک کند. صحبت های اخیر 
اولگنار سولسشائر که گفت همیشه برای بازگشت 
دوباره به منچســتريونايتد آماده است وجود دارد و 
شايد بسیاری دوست داشته باشند به همان دوران 
برگردنــد. گراهام پاتر اعلام آمادگــی کرده اکنون 
می خواهد به فوتبال بازگردد و او رابطه مستحکمی 
با مديران يونايتد دارد. توخل و ساير گزينه ها وجود 
دارد و هر کدام می توانند يــک گزينه موقت يا دائم 
برای منچستريونايتد باشــند، با اين وجود مديران 
کاملا روی پروژه فعلی استقامت خواهند کرد و سعی 

می کنند نگرانی کمتری به تیم وارد کنند.
اين شرايط البته بايد توسط سرمربی غنیمت شمرده 
شود اما مطمئنا کار بسیار سختی در پیش است. 2 
ديدار مقابل پورتو و استون ويلا، آن هم در زمین اين 
تیم ها می تواند کمی شرايط را پیچیده کند. باخت 
بد مقابل اين تیم ها و يا حتی سربلند نبودن در اين 
ديدارها شايد اســتقامت مديران را بکاهد و دوباره 
به صحبت های گذشــته خود پــس از جام حذفی 

بازگردند. 
فشارهایرسانهای

اگــر تیم تن هــاگ مقابــل پورتــو و پــس از آن 

مقابل اســتون ويلا شکســت بخورد، فشــار روی 
تصمیم گیرنــدگان بســیار زياد می شــود. اکنون 
آنها فشــار بســیار زيادی را تحمل می کنند. اکثر 
انجمن های هواداری تصمیم گرفته اند ديگر پشت 
تن هاگ نباشند و دســت از حمايت بردارند. تعداد 
زيادی از هواداران حین بازی زمین را ترک کردند 
و در رســانه ها گری نويل و اشــلی يانگ پیشنهاد 
دادند بازيکنان تیم بدون حضور سرمربی و مربیان 
جلسه ای داشــته باشــند و تصمیم بگیرند چگونه 

ادامه دهند!
درآستانهاخراجهستیم؟

در گذشــته مربیان مختلف منچســتريونايتد به 
واسطه چنین اتفاق هايی اخراج شدند. در 19 بازی 
اخیر منچستريونايتد در لیگ برتر زيرنظر تن هاگ، 
منچســتريونايتد تنها 6 برد به دست آورده و 2 برد 
در اين فصل بوده است. منچســتريونايتد فقط در 
فصل های 14-2013 و 20-2020 پس از 6 بازی  
اين تعداد امتیاز را به دســت آورده بودند ودر آن 2 
فصل با مويس و سولسشــاير قطــع همکاری کرد.  
پیش از اين، منچستريونايتد آخرين بار در آخرين 
روزهای هدايــت اوله در باشــگاه، 2 باخت متوالی 
بدون گل زده در خانه را نصیب برد. با نتايج مشابه 
تن هاگ، مربیان قبلی طعم اخراج را چشیده اند اما 
حالا مديران تصمیم گیرنــده تغییر کرده اند و ديگر 

گلیزرها در اين مسائل دخالت نمی کنند.

مديران باشگاه تراکتور که فصل گذشــته و بعد از پايان 
همکاری با پاکو خمز به دنبال امضــای قرارداد با يحیی 
گل محمدی بودند اما همکاری شــان با گل محمدی به 
سرانجام نرسید و نهايی نشد، پیش از شروع فصل جديد 
لیگ برتر يک تصمیم غیرمنتظره گرفتند؛ امضای قرارداد 
با دراگان اســکوچیچ! ســرمربی کروات بعد از روزهای 
درخشانی که در تیم ملی پشت سر گذاشت، به يکباره از 
هدايت اين تیم کنار رفت و به نظر می رسید که تا سالیانِ 
سال دور از فوتبال ايران باشــد اما پیشنهاد تراکتور او را 

برای حضور دوباره در ايران وسوسه کرد.
تراکتوری ها در شرايطی با اسکوچیچ به توافق رسیدند که 
پیشتر بحث حضور اين سرمربی کروات در پرسپولیس هم 
مطرح بود اما دراگان به درخواست سرخ پوشان پايتخت 
پاسخ منفی داده بود. جالب آنکه تا روز رونمايی از دراگان 
اسکوچیچ در قامت سرمربی جديد تراکتور، حتی احتمال 
حضور او روی نیمکت تراکتور هم داده نشــد اما مديران 
باشگاه تبريزی به صورت چراغ  خاموش مذاکرات خود با 
اســکوچیچ را پیش بردند و با او به توافق رسیدند و حالا 
عملکرد خوب اين ســرمربی در فصل جديد باعث شده 
تا او بتواند پاســخ مناســبی به اعتماد مسئولان باشگاه 

تراکتور بدهد.

   صدرنشین مثل تراکتورِ اسکوچیچ
سرخ پوشــان تبريزی در بازار نقل وانتقالات تابســتانه 

ستاره های اسم  و رسم داری را به خدمت گرفتند تا دراگان 
اسکوچیچ همانند دوره حضورش در تیم ملی، با چالش 
مديريت يک تیمِ پرستاره مواجه شود؛ با اين وجود، مرور 
کارنامه سرخ پوشان تبريزی در فصل جديد نشان می دهد   
فعلًا اسکوچیچ توانسته از پسِ اين ماموريت مهم، موفق 
بر آيد و کارنامه درخشانی را از خود در طول 6 هفته اخیر 
به جای گذاشــته اســت؛ به طوری که در مقطع کنونی، 

تراکتور صدرنشین لیگ بیست وچهارم است.

   از امتیازگیــری برابر مدافع عنــوان قهرمانی تا 
شکست  دادن سپاهان در اصفهان!

شاگردان اســکوچیچ فصل را با برد 2گله مقابل مس در 
رفسنجان آغاز کردند و سپس در خانه، 2 امتیاز ارزشمند 
را مقابل پرســپولیسِ 10 نفره از دســت دادند؛ هر چند   
نمی توان از نمايش برتر و تهاجمی تیمِ اسکوچیچ گذشت 
و به درخشــش دروازه بان الجزايری پرســپولیس اشاره 
نداشــت. پیروزی 4گله مقابل هوادار باعث شد تا شمار 
امتیازات تراکتور به 7 برســد اما باخت ناگهانی در خانه 
برابر ذوب آهن، آبِ ســردی برپیکره تراکتوری ها بود که 
آنها توانستند خیلی زود جبران  مافات کنند و بعد از شروع 
طوفانی فصل جديد رقابت های لیگ آســیايی و کسب 
پیروزی 3گله مقابل الوکره در قطر، سرخ پوشان تبريزی 
در خرم آباد از سد خیبر گذشتند و جمعه هم با تیمی 10 
نفره مقابل سپاهان در اصفهان پیروز شدند تا صدرنشین 

جدول لیگ برتر شوند.

   ترین ها برای تیمِ اسکوچیچ
تراکتوری ها اولین تیم در فصل جديد لیگ برتر هستند 
که شمار گل های زده شــان 2 رقمی شده و برترين خط 
حمله لیگ بیســت وچهارم را در اختیــار دارند؛ برترين 
گلزن فصل هم از تراکتور است و امیرحسین حسین زاده 
توانسته زير نظر دراگان اســکوچیچ احیا شود و با 4 گل 
زده، صدرنشین جدول گلزنان است. جالب آنکه در صدر 
جدول برترين گل سازان فصل هم نام دانیال اسماعیلی فر 
و ريکاردو آلوز ديده می شــود که هر کدام توانسته اند 2 
بار در نقش گل ســاز در ترکیب تراکتور در فصل جديد 

بدرخشند.

   ملوان، خونه به خونــه، صنعت نفت، تیم ملی و حالا 
تراکتور!

دراگان اسکوچیچ جزو ســرمربیان قدرنديده شاغل در 
فوتبال ايران محسوب می شود؛ چرا که او توانست همراه 
با ملوان، بیشــترين امتیاز اين تیــم در تاريخ لیگ برتر 
را به دســت آورد و خونه به خونه را به فینال جام حذفی 
رســاند و در دوره ســرمربیگری اش در صنعت نفت هم 
عملکردی درخشان داشــت. در تیم ملی هم اسکوچیچ 
ســريع ترين صعود تاريخ ايران به جام جهانی را رقم زد و 
در 18 مسابقه، 15 برد به دست آورد و حالا با صدرنشین 

کردن تراکتور، بیش از پیش توانايی هــای فنی خود را 
به رخ کشیده اســت؛ جالب آنکه صدرنشــینی تراکتور 
هم با برد مقابل سپاهانِ پرســتاره، آن هم با ترکیبی 10 
نفره به دســت آمد! نکته ويژه اينکه در سالیان گذشته از 
اسکوچیچ در دسته مربیان موفق و بزرگ ياد نمی شد اما 
حالا او با درخشش در تراکتور سعی داشته تا بیش از پیش 

توجهات را به سوی خود جلب کند.

   یک نقطه ضعف؛ ضعیف در خانه
با وجود همه اين نقاط قوت و نکات مثبت درباره دراگان و 
تراکتوری که او ساخته، اما يک نقطه ضعف عجیب و قابل 
تامل در کارنامه او به چشــم می خورد و آن نتايج ضعیف 
در بازی های خانگی تراکتور است. تبريزی ها هر چقدر در 
خارج از خانه فوق العاده عمــل   و همه امتیازات بیرون از 
تبريز را جمع آوری کرده اند اما در يادگار امام خوب نتیجه 
نگرفته اند. اين تیم در اولین بــازی خانگی خود، مقابل 
پرسپولیس به تساوی يک - يک رسید و در دومین مصاف 
خانگی، به ذوب آهن که حالا ديگر گربه سیاه رسمی اين 
تیم است، باخت. تراکتور البته به احتمال زياد می توانست 
اين طلسم را امروز در لیگ قهرمانان آسیا بشکند و تیم 
موهان باگان را مغلوب کند اما حريف هندی اصلا به ايران 
ســفر نکرد و احتمالا 3 بر صفر بازنده اعلام خواهد شد. 
ولی هواداران تراکتور برای يــک پیروزی خانگی واقعی 
در زمین، بايد تا بازی هفته هفتم مقابل فولاد صبر کنند.

غیبت سوال برانگیز قلعه نویی در ورزشگاه ها
تیم ملی ايران بعد از پايان مسابقات هفته هفتم، دور جديد اردوی آماده سازی 

خود را آغاز می کند و طبق برنامه ريزی انجام شده، شاگردان امیر قلعه نويی 
بايد در فیفادی بعدی به مصاف تیم های ملی کره شمالی و قطر بروند. در اين 

میان، ارزيابی عملکرد بازيکنان برای انتخاب فهرستی از آماده ترين بازيکنان، 
بدون شک برعهده کادرفنی تیم ملی است و تماشای مسابقات حساس 

باشگاهی می تواند در اين مسیر به کمک کادرفنی بیايد تا در انتخاب بازيکن، 
تصمیم گیری بهتری داشته باشند اما در اين میان، قلعه نويی رويکرد عجیبی را 

در پیش گرفته است.
   رفتارهای کی روشیِ قلعه نویی!

کارلوس کی روش در حالی نزديک به يک دهه در فوتبال ملی ايران کارش را 
به عنوان سرمربی دنبال کرد که يکی از مهم ترين انتقادات مطرح  شده علیه 

کی روش، عدم حضور او در ورزشگاه های مختلف برای تماشای مسابقات 
لیگ برتری بود. جالب آنکه در آن مقطع، يکی از منتقدان کی روش، خودِ 

امیر قلعه نويی بود که به عنوان سرمربی باشگاهی فعالیت می کرد اما حالا در 
مقطع کنونی، قلعه نويی تقريباً رفتاری مشابه کی روش دارد و اثری از او در 

ورزشگاه های میزبان مسابقات لیگ برتر نیست. سعید الهويی در کنار رحمان 
رضايی، آندرانیک تیموريان و علی اصغر قربانعلی پور در قامت مربیان تیم ملی 
در طول ماه های گذشته مسابقات مختلف لیگ برتری را به نظاره نشسته اند اما 
در اين میان، عدم حضور امیر قلعه نويی در ورزشگاه ها سوال برانگیز شده است. 

قلعه نويی که در روزهای گذشته بازديدی از ورزشگاه امام رضا   مشهد برای 
میزبانی از مسابقه پیش روی تیم ملی از قطر داشت، هیچ مسابقه ای از هفته 

ششم را به نظاره ننشست؛ آن هم در حالی که همانطور که گفته شد مسابقات 
مهمی چون د ربی پايتخت و نبرد سپاهان - تراکتور در اين هفته به انجام رسید!

   به یاد دوران منضبطِ اسکوچیچ
دراگان اسکوچیچ برخلاف امیر قلعه نويی و کارلوس کی روش، به صورت ويژه 

پیگیر برگزاری مسابقات لیگ برتر بود و مسابقات مختلف را به نظاره می نشست. 
بازخوانی آخرين حضور امیر قلعه نويی در ورزشگاه نشان می دهد که او هنوز در 
فصل جديد لیگ برتر مسابقه ای را از نزديک تماشا نکرده و آخرين حضور او در 
ورزشگاه برای تماشای يک مسابقه باشگاهی به دوئل سپاهان و شباب الاهلی 

باز می گردد و بايد ديد در هفته های پیش رو، چه زمانی طلسم حضور قلعه نويی 
در قامت سرمربی تیم ملی در ورزشگاه ها می شکند و او کدام مسابقه لیگ برتر 

را از نزديک به نظاره می نشیند. قلعه نويی هفته آينده بايد لیست جديد تیم 
ملی را معرفی کند و بدون شک حضور در ورزشگاه  و بررسی شرايط بازيکنان از 
نمای نزديک می تواند به او در مسیر انتخاب آماده ترين بازيکنان کمک شايانی 
کند؛ به ويژه آنکه در اردوی قبلی تیم ملی هم، دعوت از چند بازيکن ناآماده در 

لیگ برتر و خط زدن ستاره های آماده لیگ برتری حاشیه ساز شده بود و بايد ديد 
در مسیر دعوت از آماده ترين بازيکنان شاغل در لیگ برتر، امیر قلعه نويی چه 

رويکردی را در پیش خواهد گرفت.
منبع: فوتبال 360
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آقای طارمی! از عزت الهی و قدوس الگو بگیر
بالاخره انتظارها به پايان رسید و تکلیف يکی از بهترين و بین المللی ترين بازيکنان تیم ملی ايران مشخص 
شد. سامان قدوس که زمزمه های بازگشتش به برنتفورد هم شنیده می شد و از مالمو و اوسترشوندز سوئد 
هم پیشنهاد داشت، در يک انتقال تاريخی و فوق العاده، به تیم بزرگ، عنوان دار، باسابقه و مدعی الاتحاد کلبا 
امارات پیوست. او در اين تیم با مهدی قايدی و شهريار مغانلو همبازی خواهد شد. با اين انتقال نگرانی های 
فوتبال ايران درباره سرنوشت قدوس و آمادگی و بازگشت او به اوج برطرف می شود و حالا می توانیم امیدوار 
باشــیم که قدوس به زودی تبديل به همان بازيکن تاثیرگذار برنتفورد شــود. حالا جمع فوتبالیست های 
ايرانی در امارات جمع شده است. اگر علیرضا جهانبخش و کريم انصاری فرد هم به امارات بیايند، می ماند 
فقط مهدی طارمی که با يک تصمیم اشتباه و نابخردانه، لیگ ايتالیا و تیم اينترمیلان را انتخاب کرده است. 
واقعا نمی دانیم وقتی ســعید عزت الهی اين همه از فوتبال امارات تعريــف و تمجید کرده و خودش هم به 
شباب الاهلی پیوسته، چرا طارمی امارات را بی خیال شــده و به يک لیگ مزخرف اروپايی رفته است! آقای 
طارمی! مگر نمی دانی که العین فصل گذشته قهرمان لیگ قهرمانان آسیا شده است؟ حالا اينکه تیم ملی 
امارات در آسیا تبديل به يک تیم درجه دو و سه شده، خیلی مهم نیست. مهم اين است که العین با ستاره های 
خارجی اش قهرمان آسیا شده و اين نشان می دهد که سطح فوتبال امارات بالاست! پس شما هم عزت الهی 
و قايدی و نورالهی و آزمون و مغانلو و قدوس را الگو قرار بده و اينترمیلان را که باعث پسرفتت می شود رها 

کن و به امارات بیا!

شاهکار که نکردند آقای اصولی!
احســان اصولی رئیس کمیته فوتســال و مدير کاروان تیم ملی در جام جهانی ازبکســتان در مصاحبه ای 
گفته: »فردی بعد از بازی با فرانسه با من و آقای تاج تماس گرفت و گفت آقای شمسايی بايد همین امشب 
اخراج شود! من واقعاً فکر کردم دارند شــوخی می کنند. تیم ما در حالیکه با تســاوی هم صدرنشین گروه 
بود 4-1 فرانسه را شکســت داد بعد ما ســرمربی را اخراج کنیم؟ به چه گناهی؟ اصلًا دنیا به ما نمی خندد؟ 
شما گل اولی که فرانســه از ما خورد را ببینید، رسانه های فرانســه را نگاه کنید، کسی چنین پیشنهادی به 
مسئولان آنها داده؟ واقعاً وقتی تیم ملی بعد از برزيل بیشترين گل را زده، در کنار اسپانیا بهترين خط دفاع 
را کسب کرده و برای اولین بار در تاريخ جام های جهانی با کســب تمام امتیازات به مرحله بعد صعود کرده، 
من ســرمربی را اخراج کنم؟!« حالا کاری به اين نداريم که هنوز هم نمی دانیم جناب اصولی چطور و با چه 
روندی در مدتی کوتاه اين همه پیشــرفت کرده اند و از هیات فوتبال خراســان که همه تیم هايش به خاک 
 سیاه نشسته اند، تا عضويت در هیات رئیسه فدراسیون بالا آمده اند و با شايستگی و سابقه موفق در فوتسال! 
رئیس کمیته فوتســال شــده اند. به اين هم کاری نداريم که ايشان و همکاران شــان هنوز درباره افتضاح 
بازی ايران و لبنان در مشــهد توضیــح قانع کننده ای نداده اند! راســتش ما هم متعجب شــده ايم که چرا 
فردی در تماس با ايشــان خواهان اخراج شمسايی شده، ولی واقعا نیازی نیســت جوری از نتايج تیم ملی 
 دفاع کنید که انگار بهترين نتیجــه تاريخ را گرفته! ديگر بردن فرانســه و ونزوئــلا و گواتمالا که اين همه

 پز دادن ندارد استاد!

در آستانه اخراج 
هستیم؟

شکست 3 بر صفر 
مقابل تاتنهام شرایط 

منچستریونایتد و تن هاگ را 
بسیار دشوار کرده است

اسکوچیچ در حال 
اثبات خودش

سرمربی کروات در بازگشت دوباره اش به 
فوتبال ایران توانسته نگاه ها را به سوی خود 

خیره کند

کورتوا ۲ هفته خانه نشین شد
سايت رسمی باشگاه رئال مادريد با انتشــار بیانیه ای از آسیب ديدگی عضله 
نزديک کننده پای چپ تیبو کورتوا خبر داد. کورتوا که در نیمه دوم مشخص 
بود از آســیب وارد آمده به زانويــش رنج می برد، روی صحنه گل تســاوی 
اتلتیکومادريد نتوانست رفلکس  های همیشــگی اش را به نمايش بگذارد و 
صحبت های ســرمربی اش کارلو آنچلوتی در پايان بازی نیز حکايت از جدی 
بودن مصدومیت او داشــت. طبق برآوردهای صورت گرفته؛ بهبودی کورتوا 
حداقل به دو هفته زمــان نیاز دارد و بــه اين ترتیب او تا پايــان دور بعدی 
بازی های ملی در ماه اکتبر خانه نشــین خواهد بود. در اين مدت اما رئالی ها 
تنها 2 بازی انجام خواهند داد که اولی برابر لیــل در لیگ قهرمانان و دومی 
هفته آينده برابر ويارئال در لالیگا است و آندری لونین جای کورتوا را خواهند 
گرفت. سنگربان بلژيکی اما می تواند در بازی کهکشانی  ها برابر سلتاويگو در 

روز 19 اکتبر حضور داشته باشد.

 خط قرمز انریکه روی نام دمبله برای
 بازی با آرسنال

تیم فوتبال پاری سن ژرمن در حالی سه شنبه شــب در هفته دوم دور لیگی 
مسابقات لیگ قهرمانان اروپا در خانه آرسنال به میدان خواهد رفت که لوئیس 
انريکه سرمربی اسپانیايی پاريسی ها روی نام عثمان دمبله برای اين بازی خط 
قرمز کشیده است. بر اساس گزارش »راديو مونت کارلو« فرانسه؛ دمبله بنا به 
 PSG دلايل انضباطی توسط لوئیس انريکه برای بازی مقابل آرسنال از ترکیب
کنار گذاشته شده است. طبق اين گزارش؛ مهاجم پیشین بارسلونا و انريکه 
پس از برتری 3 بر يک جمعه شب پاری ســن ژرمن مقابل رن در هفته ششم 
لوشامپیونه فرانسه به مشاجره  با هم پرداختند و به همین خاطر اين سرمربی 
اسپانیايی تصمیم گرفت عثمان را برای ديدار با توپچی های لندن کنار بگذارد.

وداع گریزمان با تیم ملی فرانسه
آنتوان گريزمان روز دوشنبه به طور رســمی اعلام کرد ديگر برای تیم ملی 
فوتبال فرانســه بازی نخواهد کرد و از بازی های رده ملی اعلام بازنشستگی 
کرد. اين مهاجم 33 ســاله در اين خصوص گفت: »من اين فصل فوق العاده 
از دوران حرفه ای ام را می بندم و بابت تمامی خاطراتی که با تیم ملی فرانسه 
داشتم، تشکر می کنم«. گريزمان که در ماه مارس 2014 اولین بازی اش را 
برای تیم ملی فرانسه انجام داد، در اين سال ها در 137 بازی برای خروس ها 
به میدان رفت و 44 گل به ثمر رســاند. او پس از اولیويه ژيرو )57 گل زده(، 
تیری آنری )51 گل زده( و کیلیان امباپه )48 گل زده( چهارمین گلزن برتر 
تاريخ تیم ملی فرانسه به شمار می رود. او در اين مدت حضور در سه دوره جام 
جهانی )2014، 2018 و 2022( و سه دوره يورو )2016، 2020 و 2024( را 
با تیم ملی کشورش تجربه کرد و با خروس ها فاتح جام جهانی 2018 و لیگ 
ملت های اروپا 21-2020 شــد و نايب قهرمانی در  جام جهانی 2022 را نیز 

تجربه کرد.

اعلام رسمی بازگشت نیمار
نیمار، مهاجم برزيلی تیم فوتبال الهلال عربســتان که به دلیل مصدومیت و 
عمل جراحی رباط صلیبی بیش از يک ســال از میدان دور بود، از بهبودی و 
بازگشت خود خبر داد. نیمار در واکنش به انتشــار يک پست اينستاگرامی 
باشگاه الهلال عربستان گفت: »من برگشــتم.« براساس گزارش رسانه های 
عربستانی؛ نخستین بازی نیمار برای الهلال پس از بازگشت در تاريخ 21 اکتبر 
)30 مهر( برابر العین امارات در چارچوب لیگ نخبگان آسیا خواهد بود. پیش 
از اين برخی رسانه های عربســتانی اعلام کرده بودند   ژرژ ژسوس، سرمربی 
پرتغالی الهلال نیمــار را نمی خواهد و خواهان جدايــی او در نقل وانتقالات 

زمستانی است.

مذاکره دوباره عربستانی ها با صلاح در ژانویه
وضعیت قرارداد محمد صلاح با لیورپول عربستانی ها را امیدوار می کند تا اين 
ستاره مصری را در تابستان آينده به لیگ حرفه ای کشورشان انتقال دهند. بر 
اساس گزارش رسانه های عربستان؛ قرارداد کنونی محمد صلاح با لیورپول در 
ژوئن 2025 به پايان خواهد رسید و هنوز طرفین برای تمديد آن وارد مذاکره 
نشده اند. هر چند محمد صلاح در 6 ماه پايانی قراردادش و آغاز دوره بازيکن 
آزاد می تواند  با تیم های خواهان خود وارد مذاکره شــود اما به نظر می رسد 
انگلیسی ها چندان نگران اين موضوع نیستند. لیورپول مايل است تا محمد 
صلاح را باز هم حفظ کند و اين موضــوع می تواند در نهايت به توافق طرفین 
منجر شود. محمد صلاح پیش از اين تماس هايی از تیم های عربستانی الاتحاد 
و الهلال دريافت کرده بود اما پس از ابراز تمايل لیورپول برای حفظ او از انتقال 

به لیگ اين کشور خاورمیانه منصرف شد.

ورود AFC به ماجرای لغو ســفر تیم هندی به 
ایران

در حالی که قرار بود تیم موهون باگان هند برای ديدار با تراکتور، بامداد روز 
دوشنبه وارد شهر تبريز شود  اما از سفر به کشورمان خودداری کرده است. طبق 
اعلام مسئولان تراکتور، قرار بود طبق برنامه اعضای تیم موهون باگان ديروز 
وارد کشورمان شوند اما بدون اطلاع به مسئولان تراکتور و به دلايل غیرورزشی 
 AFC به تبريز سفر نکردند. شنیده می شــود مکاتباتی بین باشگاه تراکتور و
نیز انجام شده تا مسئولان اين باشگاه دلیل عدم حضور تیم موهون باگان را در 
تبريز جويا شوند ولی هنوز پاسخ مشخصی در اين زمینه دريافت نشده است. 
ناظران AFC برای ديدار تراکتور و موهون باگان وارد تبريز شده اند. بلافاصله 
بعد از اين موضوع کمیته مسابقات و کمیته حقوقی کنفدراسیون فوتبال آسیا 

به ماجرا ورود کرد و تحقیقات در اين زمینه در حال انجام است.

نتیجه MRI عالیشاه و خبر تلخ برای پرسپولیس
امید عالیشــاه کاپیتان اول پرســپولیس بدشــانس ترين بازيکن اين فصل 
سرخپوشان بوده است. او در پیش فصل به علت بی احتیاطی يک بازيکن جوان 
با شکستگی انگشتان پا هفته های زيادی را دور از مستطیل سبز بود و پس از 
سه هفته دوری، در بازی الاهلی به میادين برگشت. عالیشاه که نمايش خوبی 
برابر الاهلی، آلومینیوم و استقلال داشــت و به ترکیب اصلی رسیده بود، در 
دربی به علت مصدومیت در دقايق پايانی تعويض شد و حالا مشخص شده که 
آسیب ديدگی او از ناحیه همسترينگ است. ديگر مصدومان پرسپولیس اما در 
اختیار کادرفنی قرار گرفته اند. فريد زرينه، پزشک پرسپولیس در مورد وضعیت 
مصدومان تیم شان گفت: »در حال حاضر تنها بازيکن مصدوم پرسپولیس، امید 
عالیشاه است. گزارش ام آر آی، تشخیص اولیه را تايید کرد و آسیب ديدگی او 
از ناحیه همســترينگ بود. او قطعا تا بازی با پاختاکور ازبکستان شرايط لازم 

را نخواهد داشت.«
تیم تراکتور موفق شد در هفته ششم لیگ برتر فوتبال ايران سپاهان را با نتیجه 
يک بر صفر شکست دهد. نکته مهم در مورد تراکتور اين است که تی تی ها، در 
اين 6 بازی، 2 بازی میزبان بودند که جالب است نماينده تبريز در خانه خود 
هنوز هیچ بردی نداشته و با تساوی مقابل پرسپولیس و شکست برابر ذوب آهن، 
در خانه طلسم شده ولی از آن طرف تراکتور موفق شد در 4 بازی خارج از خانه 
به صورت متوالی تیم های مس رفسنجان، هوادار، خیبر و سپاهان شکست دهد 
تا اکنون شاگردان دراگان اسکوچیچ تبديل به نخستین تیم تاريخ لیگ برتر 

شود که در 4 بازی نخست خارج از خانه، آمار صد درصد پیروزی دارد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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   خواندنی ها و سرگرمی
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چشم در چشم خونین در خیابان پیروزی

افزایش شمار قربانیان مسمومیت های الکلی

عروسی خونین در چراغ آباد

مرد جوانی که در خیابان پیروزی مرتکب قتل شده 
بود، با تلاش های کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ دستگیر شد.
ساعت 1:29 بامداد دوشنبه 9 مهرماه، وقوع یک فقره 
قتل در خیابان پیروزی به مرکز فوریت های پلیسی 
110، گزارش داده شد که با اعلام این خبر، تیمی از 
مجرب ترین کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ به همراه قاضی موسی رضازاده؛ بازپرس ویژه 
قتل شعبه یازدهم دادسرای امور جنایی، راهی محل 

حادثه شدند.
تیم جنایــی در محل حادثه با جســد مــرد افغان 
مواجه شــدند که هدف ضربات چاقو قرار گرفته بود. 
بررسی های اولیه نیز نشــان می داد مقتول 25 ساله 
در پی درگیری با یک جوان 26 ساله، با ضربات چاقو 

کشــته شــده و قاتل پس از وقوع جنایت، از مهلکه 
گریخته است.

کارآگاهــان اداره دهم پلیس آگاهــی تهران بزرگ 
تحقیقات گســترده ای را برای دستگیری قاتل آغاز 
کردند و با تلاش های بی وقفه، متهم کمتر از 4 ساعت 

پس از جنایت، شناسایی و دستگیر شد.
مرد جنایتکار در جریان تحقیقات مقدماتی صراحتاً 
به قتل مرد جوان اعتراف و عنوان کرد به خاطر چشم 
در چشم شدن و مسائل پیش پا افتاده دست به این 

جنایت زده است.
جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی 
منتقل شد و متهم جهت روشن شدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 

قرار گرفت.

مسمومیت با مشــروبات الکلی تقلبی در شهر های 
شمالی ایران، این روزها خبر داغ مطبوعات و رسانه ها 
شده است و افزایش آمار جان  باختگان، نگراني های 
بســیاری را به همراه داشته اســت.  سریال قربانی 
گرفتن الکل های تقلبی از آمل و کلاردشت و رشت 
حالا به چالوس رسیده اســت و تا به حال 8 نفر در 
مازندران و 6 نفر در گیلان جان باخته اند. مدیرکل 
پزشکی قانونی مازندران از افزایش شمار فوتی های 
ناشی از مسمومیت الکلی به هشت نفر در استان خبر 
داد. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران علی عباسی 
گفت: طی بررســی های همکاران پزشکی قانونی 
تعداد فوتی های ناشی از مصرف الکل به هشت نفر 

افزایش پیدا کرده است. 

عباسی  گفت: از فوتی ها 6 نفر در غرب استان و دو نفر 
در آمل بودند، با توجه به بستری بودن تعداد بیماران 
بدحال احتمال افزایش فوتی هــا وجود دارد. طبق 
اعلام مسئولان علوم پزشــکی مازندران حدود 60 
نفر براثر مصرف الکل تقلبی دچار مسمومیت شدند.

همچنین محمدتقی آشــوبی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی گیلان از افزایش شمار مراجعین به مراکز 
درمانی رشــت در پی مصرف مشروبات الکلی خبر 
داد و گفت: تاکنون 2۷ بیمار با علائم ضعف، بی حالی 

و تاری دید، اضطراب و بی قراری مراجعه کرده اند.
او از افزایش جان باختگان ناشــی از سرو مشروبات 
الکلی خبر داد و افزود: تاکنون 6 تن از این بیماران 

جان خود را ازدست داده اند.

رئیس دانشگاه علوم پزشــکی گیلان با بیان اینکه 
تیم ویژه درمان این بیماران در مراکز درمانی رشت 
حضور دارنــد، گفت: با تلاش هــای صورت گرفته 
تاکنون 6 بیمار باحال عمومی خوب، مرخص شده اند. 
آشوبی با اشاره به مراجعه تدریجی بیماران مسموم 
شده با سرو مشروبات الکلی در رشت، خاطرنشان 
کرد: چهار تن از این بیماران یكشنبه شب  به مراکز 
درمانی مرکز استان مراجعه کرده اند که یک تن از 
آنها پس از اقدامات درمانی، بهبودیافته و مرخص شد. 
او از بســتری دو بیمار در بخش ICU، هفت نفر در 
بخش مسمومیت، 6 نفر انتقال به بخش داخلی خبر 
داد و گفت: چهار نفر از این بیماران بدحال و متصل 

به دستگاه کمک تنفسی هستند.

نزاع و درگیری طایفه ای، جشن عروســی را در منطقه چراغ آباد شهرستان 
میناب، به عزا تبدیل کرد. در این مراســم عده ای براثر اختلافات گذشــته، 
منجر به جان باختن زن جوان شدند. زن 35 ساله ای که سعی می کرد جلوی 

درگیری را بگیرد اما با اصابت گلوله به کام مرگ رفت.
در یک حادثه دلخراش و ناگوار، درگیری خونین در مراسم عروسی در استان 
هرمزگان رخ داد که منجر به مرگ یک نفر و زخمی شــدن چندین تن دیگر 

شد.
این حادثه دلخراش در ســاعت یک بامداد روز 2۷ شهریورماه سال جاری به 
وقوع پیوست. براساس اظهارات شــاهدان عینی، اختلافات قدیمی بین سه 
طایفه که از چند ماه قبل وجود داشت، در این مراسم به اوج خود رسیده و به 

درگیری مسلحانه منجر شد.
متاسفانه، در این درگیری یکی از افراد حاضر در مراسم به دلیل اصابت گلوله 
جان خود را از دست داد. همچنین، چند نفر دیگر نیز زخمی شده و به مراکز 

درمانی منتقل شدند.

ساعت 11 صبح سه شنبه اول اسفند ماه سال 1402 
به قاضی محمد جواد شــفیعی بازپرس جنایی تهران 
خبر رسید که مردی جوان در جریان تصادف عمدی 
فوت شده است. این مرد در یکی از خیابان های شرق 
پایتخت توسط راننده خودروی مزدا 3 زیر گرفته شده و 
پس از انتقال به بیمارستان تحت درمان قرارگرفته بود. 
او اما به دلیل شــدت جراحات جانش را از دست داد و 
چون تصادف عمدی و ماجرا رنگ و بوی جنایی به خود 
گرفته بود، بازپرس جنایی دستور تحقیقات و بررسی 
دوربین های مداربســته محل حادثــه را صادر کرد تا 
هرچه زودتر راننده گناهکار شناسایی و دستگیر شود.

   ماجرا چه بود؟
تیم جنایی راهی محل حادثه شــد و پس از به دست 
آوردن شماره پلاک مزدا 3،  راننده آن را دستگیر کرد. 
او که مردی 40 ساله است در بازجویی ها اسرار قتل را 
رازگشایی کرد و گفت به شدت ناراحت است و عذاب 
وجدان دارد، چرا که اصلا قصد گرفتن جان مقتول را 
نداشته اســت. متهم توضیح داد: مقتول شوهر سابق 
همسرم است. آنها 3 سال قبل به دلیل اختلافاتی که 
با یکدیگر داشتند از هم جدا شــدند. مدتی از جدایی 
آنها گذشته بود که من با همسرم آشنا شدم و تصمیم 
به ازدواج گرفتیم اما در این بین مهدی شــوهر سابق 
همســرم از روزی که متوجه ازدواج او شــده بود، به 
شــدت ناراحت شــده و مدام برای همسرم مزاحمت 
ایجاد می کــرد. متهم ادامه داد: روز حادثه همســرم 
به من زنگ زد و خواســت تا به محل کارش بروم و او 
را به خانه برســانم. من هم رفتم دنبال همســرم که 
چشمم افتاد به مهدی شوهر ســابق همسرم. او سوار 
بر خودروی نیسانش بود و فکر می کنم از دقایقی قبل 
در اطراف محل کار همسرم به کمین نشسته بود تا بار 
دیگر برای او مزاحمت ایجاد کند. متهم گفت: با وجود 
اینکه همسرم سوار ماشین من شده و ما به سمت خانه 
حرکت کردیم، مهدی با ماشین نیسانش به تعقیبمان 
پرداخت. ما وارد یک کوچه بن بست شدیم که مهدی از 
ماشین پیاده شد و به سمت مان آمد. من نمی خواستم 
با او مواجه شــوم به همین دلیل دنده عقب گرفتم و 
ناخواسته او را زیر گرفتم. آن شــب ما فرار کردیم اما 
بعد شنیدیم که مهدی شوهر سابق همسرم فوت شده 
است. من به هیچ عنوان قصد گرفتن جان او را نداشتم.

   ما بدشانسی آوردیم
راننده مزدا 3 به جرم قتل عمدی بازداشت شد و قاضی 
دســتور احضار همســر او را صادر کرد.زن جوان در 
دادسرای جنایی تهران حاضر شد و درحالی که گریه 
می کرد، گفت که او و همســرش بدشانسی آورده اند 
و قرار نبوده جان کســی را بگیرند اما حالا همسرش 
تبدیل به قاتل شــده است. همســر متهم گفت: 18 
سال قبل با شوهر ســابقم ازدواج کردم و صاحب دو 
فرزند شــدیم اما با یکدیگر اختلافات زیادی داشتیم 
به طوری که 3 سال پیش تصمیم به جدایی گرفتیم. 
این زن ادامه داد: »پس از طــلاق، تصمیم گرفتم کار 
پیدا کنم تا خرج زندگی ام تامین شود. در یک شرکت 
مشغول به کار شدم که در آنجا با همکارم آشنا شدم و 
یک سال قبل با هم ازدواج کردیم. شوهر سابقم وقتی 
متوجه ازدواج مجدد من شد، مزاحمت هایش را آغاز 
کرد. او یا زنگ می زد و تهدیدم می کرد یا سر راهم سبز 
می شد و با حرف های نامربوط، برای من مزاحمت ایجاد 
می کرد. وقتی دیدم مزاحمت هایش تمامی ندارد از او 
شــکایت کردم که پرونده ما در دادسرا و شورای حل 
اختلاف در حال رسیدگی بود. با این وجود شوهر سابقم 
دســت بردار نبود و این اواخر تهدید می کرد که مرا به 
قتل می رساند و بعد خودکشی می کند. تهدیدهای او 
وحشت به جانم انداخته بود تا اینکه روز حادثه وقتی 
از محل کارم خارج شدم شوهر سابقم باز سد راهم شد. 
ترسیده بودم و فکر می کردم تهدیدش را عملی می کند 
و جانم را می گیرد اما ورق برگشت و همسرم ناخواسته 
شــوهر ســابقم را زیر گرفت. باور کنید اصلا شوهرم 
متوجه نشد که مقتول را زیر گرفته و ما آن روز حسابی 
بدشانســی آوردیم و مســیر زندگی مان تغییر کرد. 
درحالی که ممکن بود من یا همسرم الان زنده نبودیم و 
شوهر سابقم نیز قاتل می شد.« بعد از ثبت اظهارات زن 
جوان که به عنوان شاهد عینی تصادف منجر به فوت در 
دادسرا حاضر شده بود، مراحل تحقیقات تکمیل شده و 
با صدور کیفرخواست پرونده برای رسیدگی به دادگاه 
کیفری یک استان تهران ارجاع شد.به این ترتیب متهم 
پای میز محاکمه در شــعبه دهم این مرجع قضایی از 

خود دفاع کرد.

   در دادگاه 
در ابتدای جلســه پدر و مــادر پیام در جایــگاه ویژه  

ایستادند و درخواســت قصاص را مطرح  کردند. پدر 
پیام گفت: پسرم دو فرزند صغیر دارد.او  بی گناه کشته 
شد و من از طرف خودم و نوه هایم درخواست قصاص 
دارم . ســپس نوبت به متهم رســید که در برابر اتهام 
مباشرت در قتل عمدی از خود دفاع کند. وقتی متهم 
روبه روی قضات ایستاد گفت : من اتهام قتل عمدی را 
قبول ندارم. ساعت 5:30 عصر بود که دنبال همسرم 
رفته بودم. من در خیابان اتحاد پشــت فرمان ماشین 
نشسته بودم که یکباره ماشین نیسان پیام را دیدم. من 
اصلًا قبلًا او را ندیده بودم  و فقط ماشینش را به خاطر 
نوشته ای که پشت آن داشت می شــناختم. او پشت 
ماشینش نوشته بود خدا.« متهم در ادامه گفت:»من 
به همسرم گفتم ســریع در ماشین بنشیند تا محل را 
ترک کنیم .اما همان موقع پیام از ماشین پیاده شد و 
به سمت ما حمله کرد. من دنده عقب گرفتم و حدود 
80 متر دنده عقب رفتم .اما خیابان بســته بود .چون 
آینه بغل ماشینم شکسته بود و  دید خوبی نداشتم با 
سرعت از یک دست انداز عبور کردم تا فرار کنم .اما از 
آینه جلو دیدم یک نفر کف خیابان افتاده است. من با 
جیغ و فریادهای همسرم متوجه شدم شوهر سابقش 
را زیر گرفته ام. قبل از آن من اصــلًا او را ندیده بودم و 
ماشینم در حین فرار ناخواسته با او برخورد کرد .من 
همان موقع خودم با پلیس 110 و مرکز اورژانس تماس 
گرفتم.« متهم ادامه داد : »من خودم به کلانتری رفتم 
اما گفتند گزارش تصادف به آنها داده نشــده و صبح 
روز بعد بازداشت شــدم .مطمئن باشید در این جمع 
هیچکس به اندازه من نمی خواســت پیام زنده بماند . 
او دو فرزند داشت و حالا دخترش در خانه من زندگی 
می کند. من دلیلی برای کشتن او نداشتم و از مرگ او 
ناراحت هســتم.« متهم به عنوان آخرین دفاع گفت: 
»مرگ او عمدی نبوده و تقاضا دارم  فیلم دوربین های 
مدار بســته در محل بازبینی شــود.« در پایان جلسه 

قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

مزدا3 با  عمدی  گرفتن  زیر  معمای مرگ شوهر سابق  در 
مرد جوان در دادگاه اتهام قتل عمدی را رد کرد و مدعی شد تصادف منجر به فوت سهوی بوده است

پشت پرده دوسال زندگی پنهانی قاتل شادگانی
سرهنگ سید قاسم موسوی فرمانده انتظامی شادگان روز یکشنبه اظهار کرد: 
در پی وقوع قتل جوانی 21 ساله در سال 1401 در یکی از محلات شهرستان 
شادگان، رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در دســتور کار ماموران پلیس 
آگاهی این فرماندهی قرار گرفت. ســرهنگ موســوی افزود: با تشکیل تیم 
ویژه ای از کارآگاهان مجرب موضوع به صورت میدانی بررسی و با تلاش شبانه 
روزی و اقدامات فنی پس از 2 سال قاتل متواری شناسایی و با هماهنگی مرجع 
قضایی در عملیاتی ضربتی در مخفیگاه خود دستگیر کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان شــادگان عنوان داشــت: متهم در تحقیقات اولیه به ارتکاب قتل 

اعتراف و انگیزه خود را اختلافات شخصی با مقتول عنوان کرد.

قتل مسلحانه در درگیری خانوادگی 
فرمانده انتظامی عجب شیر از شناسایی و دستگیری قاتل فراری و کشف یک 
قبضه اسلحه جنگی کلاشینکف از این قاتل خبر داد. سرهنگ »سهراب شفقی« 
روز دوشــنبه در گفت وگو با خبرنگاران افزود: به دنبال وقوع یک فقره قتل به 
علت اختلاف خانوادگی در مناطق روستائی شهرستان طی مرداد سال جاری، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس شهرســتان قرار گرفت. او اضافه 
کرد: بلافاصله گروه ویژه ای برای بررســی میدانی ابعاد موضوع تشکیل شد و 
کارآگاهان مجرب با اقدامات فنی و علمی و پس از 2 ماه تلاش، قاتل متواری را 

شناسایی، و متهم را طی عملیاتی ضربتی دستگیر کردند.
سرهنگ شفقی با بیان اینکه در بازرســی از مخفیگاه متهم یک قبضه سلاح 
جنگی کلاشینکف اســتفاده شــده در ارتکاب جرم به همراه 13 تیر فشنگ 
جنگی کشف شد، افزود: متهم در بازجویی ها به ارتکاب قتل اعتراف، و انگیزه 

خود را اختلاف خانوادگی عنوان کرد.

دستگیري سارق سابقه دار خودرو در شهرک قدس
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري تهران بزرگ از دســتگیري سارق سابقه دار 
خودرو و اعتراف متهم به 20 فقره ســرقت خبر داد.  ســرهنگ محمد افشار 
سرکلانتر دوم پلیس پیشگیري پایتخت اظهار کرد: ماموران گشت کلانتري 
134 شــهرک قدس در محدوده خیابان ایران زمین در حال گشت زني بودند 
که به یک دستگاه خودرو 405 که سرنشینان آن مشغول زاغ زني خودروهاي 
پارک شده بودند مشکوک شدند و آن ها را زیر نظر گرفتند. سرهنگ افشار ادامه 
داد: متهمان با رویت عوامل کلانتري با سرعت بسیار زیاد بدون توجه به دستور 
پلیس از محل متواري شدند .این مقام انتظامي ادامه داد ماموران پلیس پس 
از تعقیب و گریز با اجراي طرح مهار خودرو و با رعایت قانون بکارگیري سلاح 
موفق به دستگیري یک نفر از متهمان شده و همچنین خودرو مذکور را متوقف 
کردند. این مقام انتظامي خاطر نشان کرد: در بررسي خودرو فوق ، مشخص شد 
خودرو سرقتي بوده و پلاک نصب شده بر روي خودرو نیز سابقه سرقت دارد.وي 
افزود: همچنین از داخل خودرو دو جفت پلاک انتظامي مسروقه به همراه دو 
عدد کامپیوتر خودرو و تعدادي آلات و ادوات سرقت نیز کشف شد و متهم در 
پي جوئي هاي انتظامي به 20 فقره سرقت به مشابه و سند نمره کردن خودروها 
معترف شد.سرکلانتر دوم با اشاره به اینکه دستگیري متهم متواري در دستور 
کار قرار دارد، ادامه داد: متهم براي اخذ دستور قضائي روانه دادسرا شد.افشار 
در خاتمه بیان کرد: شناسایي مال باختگان و کشف جزئیات پرونده ادامه دارد.

شرور متواري شرق تهران در مسعودیه دستگیر شد
معاون اجتماعي ســازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دســتگیري یک اراذل 
و اوباش به اتهام درگیري و تخریب در شــرق تهران خبر داد. سرهنگ  اکبر 
موسوي  در این باره گفت: ماموران پایگاه ششم سازمان اطلاعات خبري را در 
خصوص درگیري اراذل و اوباش که در پایــان منجر به تخریب اموال عمومي 
شده بود دریافت کردند. سرهنگ موســوی افزود: با حضور ماموران در محل 
درگیري و انجام تحقیقات محلي، مشخص شــد متهم از اراذل و اوباش هاي 
سابقه دار منطقه مســعودیه اســت که پس از تخریب اموال عمومي از محل 
متواري شده است.این مقام انتظامي ادامه داد: با بررسي بیشتر مامورین محل 
مخفیگاهش در مسعودیه شناسایي شد که پس از اطمنیان از حضور نامبرده در 
مخفیگاهش و از اخذ دستور قضایي متهم را در عملیاتي ضربتي دستگیر شد.

سرهنگ موسوي خاطر نشــان کرد: ماموران پس از انجام بازجویي و تکمیل 
پرونده ، متهم را جهت سیر مراحل قانوني به دادسرا معرفي کردند.

مواد فروشي در مترو متهم را روانه کلانتري کرد
فرمانده یگان انتظامي مترو پایتخت از دستگیري یک فروشنده حرفه اي مواد 
مخدر در یکي از ایستگاه هاي مترو تهران خبر داد.  سرهنگ عباس کرمي راد، 
فرمانده یگان انتظامي مترو پایتخت در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري پلیس 
گفت: در اجراي دســتورات سلســله مراتب فرماندهي مبني بر اجراي طرح 
اقتدار پلیس در ایســتگاه هاي مترو مامورین انتظامي به فردي که به صورت 
غیر عادي در حال تردد در ایستگاه مترو بوده، مشکوک شدند. فرد به محض 
مشاهده مامورین از محل متواري که سریعا با شگرد هاي پلیسي در خروجي 
مترو دستگیر شد. این مقام انتظامي تصریح کرد: متهم پس از انتقال به اتاق 
پلیس در بررسي هاي اولیه مشخص شد داراي سوابق متعدد از جمله سرقت 
مي باشد.  سرهنگ کرمی راد افزود: در بررسي اموال همراه وي مقدار ۷00 گرم 
مواد مخدر سنتي به همراه آلات و ادوات ســرقت، ۷ قبضه سلاح سرد، تعداد 
شش دستگاه بیسیم دستي و دو دســتگاه تلفن همراه که به تازگي به سرقت 
رفته بود از وي کشف و توقیف شد و متهم و اموال مکشوفه جهت سیر مراحل 

قانوني تحویل کلانتري شد.
فرمانده یگان انتظامي مترو پایتخت خاطر نشان کرد:  پلیس با اشراف اطلاعاتي 
و حضور محسوس و نامحسوس در تمام نقاط این شهر زیرزمیني و پهناور اجازه 
نخواهد داد که قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت در هیچ نقطه اي احســاس 

آرامش و امنیت کنند و برخورد پلیس با آنان قاطع خواهد بود.

سارقان اماکن خصوصي در قلعه نو دستگیر شدند
فرمانده انتظامي شهرســتان ري از دســتگیري 2 سارق ســابقه دار اماکن 

خصوصي در محدوده قلعه نو و کشف 23 پرونده سرقت، خبرداد.
ســرهنگ محمدقاســم طرهاني گفت: با وقوع ســرقت اماکن خصوصي در 
هفته هاي اخیر در محــدوده قلعه نو ، و طرح شــکایت مالباخته در کلانتري 
رسیدگي به موضوع سریعاًدر دســتور کار عوامل تجسس کلانتري 211 قرار 
گرفت. او افزود: تیم عملیات کلانتري قلعه نو با شیوه و شگرد خاص پلیسي ، 
متهمان پرونده را شناسایي نمودند.این مقام انتظامي تصریح کرد: تیم عملیات 
کلانتري با اقدامات اطلاعاتي و تحقیقات گسترده در هفتم مهر ماه سال جاري 

مخفیگاه هر 2 متهم را در محدوده  قلعه نو  شناسایي کردند.
سرهنگ طرهاني عنوان کرد: تیم عملیات پس از دریافت این اطلاعات مهم با 
هماهنگي هاي لازم با مرجع قضائي روز گذشته راهي مخفیگاه متهمان شدند 
و هر 2 متهم را دریک عملیات منســجم دســتگیر کردند که در بررسي هاي 
اولیه، هفت قلم ظروف آشپزخانه و 16 دستگاه تلفن همراه هوشمند مسروقه 
کشف شد. فرمانده انتظامي شهرستان ري اظهار داشت: متهمان پس از انتقال 
به کلانتري قلعه نو در تحقیقات ابتدایي به جرم خود مبني بر ســرقت اماکن 
خصوصي اعتراف و انگیزه خود را تامین نیاز هاي مالي عنوان کرد و تاکنون پنج 

مالباخته به کلانتري مراجعه و اموال خودرا شناسایي کردند.

انهدام باند بزرگ گروگان گیری و   خرده حادثه 
کلاهبرداری در تهران و قم 

در یک عملیات ضربتی و هماهنگ تیم های پلیسی، 
باند حرفه ای کلاهبرداری شرکت های هرمی که با 

وعده های دروغین شغلی، ده ها جوان قمی را فریب 
داده بودند، دستگیر شدند.

این باند با طراحی سناریوهای پیچیده و فریبکارانه، 
مبالغ هنگفتی را از قربانیان خود گرفته بودند. 

سرهنگ سعید راستی، رئیس مرکز عملیات پلیس 
اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران اعلام کرد: در 

پی گزارش های متعدد شهروندان قمی مبنی بر 
کلاهبرداری شرکت های هرمی با وعده شغل در تهران، 

تیم های ویژه پلیس اطلاعات استان وارد عمل شدند. 
پس از بررسی های گسترده و اقدامات اطلاعاتی، 

سحرگاه دیروز با هماهنگی مقام قضایی، مخفیگاه این 
باند در تهران شناسایی و اعضای آن دستگیر شدند.

سرهنگ راستی در ادامه افزود: مالباختگان که 
عمدتاً جوانان 20 تا 30 ساله هستند، از طریق 

آگهی های سایت دیوار جذب شده بودند. کلاهبرداران 
شرکت های هرمی با تماس های تلفنی و وعده مشاغل 

پرسود در شرکت های مختلف، افراد را به تهران 
می کشاندند. پس از ورود به تهران، مالباختگان در 
پارک ها و مکان های خلوت دپو شده و مبالغی بین 

30 تا 300 میلیون تومان از آن ها کلاهبرداری می شد. 
همچنین، کلاهبرداران شرکت های هرمی با وعده 

حقوق ماهیانه 25 تا 30 میلیون تومانی، اعتماد افراد را 
جلب می کردند.

رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات فرماندهی 
انتظامی تهران با اشاره به کشف مقادیر زیادی کتاب 

و جزوه در مخفیگاه متهمان، گفت: تحقیقات اولیه 
نشان می دهد که متهمان برای کنترل بیشتر بر افراد 

تحت نفوذ خود، آن ها را مجبور به مطالعه این کتاب ها و 
جزوات می کردند و ادعا می کردند که این امر بر درآمد 

آن ها تأثیرگذار خواهد بود.
سرهنگ راستی در پایان ضمن هشدار به شهروندان، 

تأکید کرد: از تمامی همشهریان عزیز خواهشمندیم به 
آگهی های مشکوک و وعده های دروغین شغلی توجه 
نکنند و قبل از هرگونه اقدام، مراتب را به پلیس اطلاع 
دهند. لیدر اصلی این باند هرمی یک تبعه افغانستانی 

بوده و تحقیقات در این پرونده همچنان ادامه دارد.

خبر
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کارخانجات و سازندگان سلاح آمریکایی روزهای خوش خود را سپری می کنند. تا وقتی که جنگ برقرار است، آنها هم پول در می آورند. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

محاکمه مارین لوپن، رهبر حزب راست 
افراطی فرانسه در ماجرای دستیاران 

پارلمان اروپا
محاکمه مارین لوپن، رهبر  اجتماع ملی  و ۲۴ نفر از اعضای این 
حزب که متهم هستند که از بودجه پارلمان اروپا برای پرداخت 
حقوق کارکنان حرب استفاده کرده اند، روز دوشنبه در دادگاه 
پاریس آغاز شد.این پرونده برای آینده سیاسی خانم لوپن که 

سودای ریاست جمهوری در سر دارد، بسیار حائز اهمیت است. 
پس از هفت سال تحقیق، دادستانی فرانسه معتقد است که 

یک »سیستم واقعی« اختلاس را کشف کرده است. اختلاسی 
که از پول ماهانه پرداختی از سوی پارلمان اروپا به نمایندگان 
آن صورت گرفته است. این پارلمان ماهانه مبلغ ۲۱ هزار یورو 
به هر یک از نمایندگان خود برای پرداخت دستمزد دستیاران 

پارلمانی اختصاص می دهد. حزب جبهه ملی که بعدها اسم 
خود را به اجتماع ملی تغییر داد، متهم است که از این پول 

برای پرداخت دستمزد افرادی استفاده کرده که برای حزب 
کار می کردند و نه برای نمایندگان این حزب در پارلمان اروپا. 
دادستان معتقد است که خانم مارین لوپن »در نهایت تصمیم 

گیرنده اصلی« در این موضوع بوده است. در میان شواهدی 
که وجود دارد، متن یک ایمیلی است که در ژوئن ۲۰۱۴ از 

سوی خزانه دار حزب به رئیس آن ارسال شده   که در آن آمده 
است: »ما تنها در صورتی از این وضعیت خلاص می شویم که 
به لطف پارلمان اروپا صرفه جویی قابل توجهی داشته باشیم«. 

در ادامه برخی نمایندگان پارلمان اروپا شهادت دادند که در 
طی جلسه ای در همان مقطع، مارین لوپن از آنها خواسته که 

»تنها یک دستیار برای خودشان استخدام کنند و بقیه بودجه 
آنها باید در اختیار حزب قرار گیرد«. یکی از نمایندگانی که در 
جلسه بوده، بلافاصله به خزانه دار نامه می نویسد: »آنچه مارین 

از ما می خواهد معادل امضا برای مشاغل ساختگی است.« حزب 
اجتماع ملی و اعضای آن در دفاع از خود، هرگونه سوء استفاده 

از بودجه عمومی را رد می کنند. الکساندر وارو  که از طرف 
حزب برای اظهار نظر در این پرونده انتخاب شده، معتقد است   

»دستیاران پارلمان، کارمند پارلمان نیستند و نقش سیاسی هم 
دارند«. متهمان این پرونده در خطر محکوم شدن به حداکثر 

۱۰ سال حبس، یک میلیون یورو جریمه نقدی و احتمال عدم 
صلاحیت برای شرکت در انتخابات به مدت ۱۰ سال هستند. این 

امر احتمالًا مانع از جاه طلبی های مارین لوپن برای رسیدن به 
ریاست جمهوری فرانسه در سال ۲۰۲۷ خواهد شد. اجتماع ملی 
با اشاره به اینکه این یک محاکمه سیاسی نیست، زیرا قضات وارد 

بازی سیاسی نمی شوند، تاکید کرد که این یک تسویه حساب 
سیاسی از سوی اکثریت پارلمان اروپا است. )رادیو فرانسه(

پیوستن گدعون ساعر به کابینه اسرائیل 
ائتلاف نتانیاهو را تقویت می کند

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و گدعون ساعر، رهبر 
حزب آرزوی نو این کشور، روز یکشنبه در بیانیه ای مشترک 
با اعلام اینکه اختلافات خود را به نفع ملت کنار گذاشته اند، 

از توافق برای پیوستن گدعون ساعر به کابینه دولت اسرائیل 
خبر دادند. نتانیاهو می گوید   ساعر به عنوان وزیر سیار )بدون 
وزارتخانه( در کابینه امنیتی اسرائیل -نهادی که بر مدیریت 

جنگ علیه دشمنان اسرائیل در سراسر خاورمیانه نظارت 
دارد- خدمت خواهد کرد. ساعر، سیاستمدار کهنه کار 

اسرائیلی، پیش از این، روابط پرتنشی با نتانیاهو داشته است. 
او چهار سال پیش زمانی که در حال تبدیل شدن به ستاره  

لیکود -حزب نتانیاهو- بود، پس از عدم موفقیت در به چالش 
کشیدن نتانیاهو برای رهبری حزب، نخست وزیر اسرائیل را 

به تبدیل این حزب به یک »کیش شخصیت« متهم کرده 
و حزب لیکود را ترک کرد. وی پس از آن حزب آرزوی نو را 

تاسیس و از آن زمان به عنوان رهبر این حزب کوچک محافظه 
کار، مبارزه کرده است. درست است که شاید گدعون ساعر 
و نتانیاهو علاقه چندانی به یکدیگر نداشته باشند اما با این 

حال بر یک ایدئولوژی تندرو برای مقابله با اعراب توافق نظر 
دارند. گدعون ساعر مانند نتانیاهو به شدت با تشکیل کشور 

فلسطین مخالف است. او همچنین خواستار در پیش گرفتن 
اقداماتی شدیدتر علیه حزب الله لبنان است. به نظر می رسد 

تصمیم نتانیاهو تا حدودی تحت تاثیر سیاست داخلی اسرائیل 
بوده است. نخست وزیر اسرائیل در هفته های آتی با چندین 
نبرد سیاسی کلیدی از جمله موضوع بحث برانگیز سربازی 

یهودیان ارتدوکس افراطی، تصویب بودجه و همچنین برگزاری 
دادگاه فساد مالی خود روبه رو خواهد بود و انتظار می رود حزب 
گدعون ساعر بتواند در پارلمان اسرائیل به نتانیاهو کمک کند. 
انتصاب گدعون ساعر همچنین می تواند نفوذ اعضای افراطی 

ناسیونالیست ائتلاف نتانیاهو را کاهش دهد. بزالل اسموتریچ، 
وزیر دارایی اسرائیل  و ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی این 

کشور، ایدئولوگ های مذهبی هستند که تهدید کرده اند 
در صورتی که نتانیاهو در توافق آتش بس امتیازات زیادی 
بدهد، دولت را سرنگون خواهند کرد. بن گویر همچنین به 
دلیل بازدیدهای تحریک آمیز خود از محوطه مورد مناقشه 
مسجد الاقصی در بیت المقدس مورد انتقاد بین المللی قرار 

گرفته است. پیش از این، گفته می شد   نتانیاهو قرار است یوآو 
گالانت، وزیر دفاع و دیگر رقیب خود  را برکنار کرده و گدعون 

ساعر ٥٧ساله را به جانشینی او منصوب کند اما توافق برای 
تصدی وزارت دفاع، پس از تشدید جنگ با حزب الله در امتداد 

مرز شمالی اسرائیل به نتیجه نرسید.  )رادیو فرانسه(

چین پس از پرتاب موشک بین قاره ای
به آزمایش موشکی در داخل کشور روی 

آورده است
وزارت دفاع تایوان در ۲۹ سپتامبر گزارش داد که ارتش 

چین در حال آزمایش موشکی در داخل کشور است. این 
درحالی است که پکن چند روز پیش برای اولین بار از سال 
۱۹۸۰ موشک های بالستیک قاره پیمای خود را آزمایش 

کرد. موشک ها از حدود ساعت ۶:۵۰ صبح به وقت محلی در 
مغولستان داخلی، گانسو، چینگهای و سین کیانگ در ۱۹۲۰ 
کیلومتری تایوان پرتاب شدند. وزارت دفاع تایوان اعلام کرد   

تحولات مربوطه را به طور مستمر زیر نظر دارد و پدافند هوایی 
این کشور در حالت آماده باش است و سطح هشدار خود را بالا 

برده  . این وزارتخانه پیش تر از چین به دلیل پرتاب موشک های 
بالستیک قاره پیما به اقیانوس آرام بدون اطلاع کشورهای 
همسایه انتقاد کرده و به جامعه بین المللی هشدار داده بود 
که فعالیت های نظامی چین به افزایش بی ثباتی در منطقه 

دامن می زنند. این وزارتخانه هفته گذشته از رصد ۲۹ هواپیما 
درحال پیوستن به ناوگان جنگی چین و ۴۳ هواپیمای نظامی 

چینی در اطراف تایوان خبر داده بود. نیمی از این هواپیماها 
از کانال باشی که تایوان را از فیلیپین جدا می کند عبور 

می کردند. این وزارتخانه چند روز قبل متوجه شد که ارتش 
چین درحال انجام رزمایش های واقعی در حوالی کره و ژاپن 
است. به علاوه، ارتش چین در آب های جنوب با کشتی های 
گارد ساحلی فیلیپین درگیر شده است؛ اتفاقی که باعث شد 
تهاجم و تحریک نظامی حزب کمونیست چین با محکومیت 

بین المللی مواجه شود. این اقدامات طی چند سال گذشته 
ادامه داشته و در سال جاری افزایش یافته اند. )اپک تایمز(

کرملین می گوید دکترین هسته ای به روز 
شده روسیه در حال رسمی شدن است

کرملین روز یکشنبه اعلام کرد   اصلاحات دکترین هسته ای 
روسیه آماده شده و در شرف رسمی شدن است.  این اتفاق بدان 

معناست که اسناد و دستورالعمل هایی که شرایط استفاده از 
تسلیحات هسته ای توسط این کشور را مشخص می کنند، 

به روزرسانی خواهد شد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه 
روز چهارشنبه به غرب هشدار داده بود که بر اساس تغییرات 

پیشنهادی در دکترین، روسیه می تواند در صورت اصابت 
موشک های متعارف به خود از تسلیحات هسته ای استفاده کند 

و هرگونه حمله به این کشور با حمایت یک قدرت هسته ای را 
یک حمله مشترک تلقی خواهد کرد. روسیه با این اقدام در واقع 

تلاش می کند خط قرمزی برای خود تعیین و به طرف غربی 
بگوید در صورتی که اوکراین با موشک های متحدان غربی اش 
حمله ای را به عمق خاک روسیه انجام دهد، واکنش هسته ای 
کرملین در انتظار خواهد بود. اوکراین در طول ماه های اخیر 

تلاش های بسیاری برای راضی کردن ایالات متحده و کشورهای 
اروپایی انجام داده تا به کی یف اجازه داده شود با موشک های 
دوربرد غربی اهدافی را در عمق خاک روسیه مورد هدف قرار 
دهد. ولودیمیر زلنکسی، رئیس جمهوری اوکراین در حاشیه 
سفر خود برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل هم بار 

دیگر این درخواست را تکرار و تاکید کرد که صدور چنین مجوزی 
می تواند مسیر آینده جنگ را تغییر دهد. در مقابل روسیه بارها 
تهدید کرده که در اصلاحات انجام شده برای دکترین هسته ای 

خود، زمینه برای استفاده از تسلیحات هسته ای هموارتر می شود. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین روز یکشنبه در این 

خصوص به خبرنگاران گفت: »اصلاحات آماده شده و رسمیت 
خواهد یافت.« پسکوف وضعیت بین المللی، تشدید تنش ها 
در نزدیکی مرزهای روسیه و آنچه را که او »دخالت عمیق تر 

قدرت های هسته ای غربی در جنگ اوکراین« خواند را به عنوان 
زمینه تغییرات در این دکترین ذکر کرد. )یورونیوز(

تقاطع   خطرناک هوش   مصنوعی   و  آدولف هیتلر
سخنرانی های ترجمه شده رهبر حزب نازی بیش از یک میلیون بازدید در تیک تاک گرفت

یک ســال پیش، مقامات دولت آلمان در گزارشی که آن را 
نگران کننده خواندند، از افزایش تعداد اعضا و علاقه مندان 
احزاب نئونازی در مرزهای این کشور خبر دادند. نمود این 
نگرانی  را می توان در انتخابات ماه گذشته پارلمانی ایالت های 
شرقی آلمان مشاهده کرد. پس از ۷۹ سال از مرگ آدولف 
هیتلر و سقوط آلمان نازی، برای اولین بار حزب محافظه کار 
و فاشیست »آلترناتیو برای آلمان« موفق به پیروزی بر سایر 
رقبا شد. در انتخابات پارلمانی هفته گذشته نیز حزب حاکم 
به سختی و اختلاف ناچیز توانست از پیروزی مجدد این حزب 
که آن را دنباله گفتمان آدولف هیتلر می دانند، جلوگیری 
کنند.  در همسایه آلمان هم اوضاع همین اندازه نگران کننده 
اســت. رای دهندگان اتریشی روز یکشــنبه در انتخابات 
سراسری در این کشــور به حزب راست افراطی آزادی رای 
دادند تا برای نخستین بار در این کشور یک جریان سیاسی 
دست راستی افراطی به قدرت برسد. کم و بیش همین روند 
در اغلب کشورهای اروپایی جریان دارد و نشان می دهد که 
گفتمان ملی گرایانه افراطی و محافظه کارانه  دوباره پر رونق 
شده و توانسته نظر نســل جدید را به خود جلب کند. برای 
اثبات این ادعا می توان سری به شبکه اجتماعی تیک تاک زد .

کاربران تیک تاک برای ترجمه سخنرانی های آدولف هیتلر 
به زبان انگلیسی از هوش مصنوعی استفاده کرده و میلیون ها 
بازدید در این پلتفرم گرفته اند. کاربران این ســخنان رهبر 
نازی را به اشتراک گذاشته و حتی از آنها تجلیل کرده اند  که 
به نظر می رسد »نقض قوانین تیک تاک باشد که ترویج یا ارائه 
حمایت های مادی به افرادی که باعث خشونت های سریالی 
یا جمعی می شــوند، یا ایدئولوژی های نفرت انگیز را ترویج 
می کنند  را ممنوع کرده است.« یک ویدئوی نگران کننده که 
قبل از حذف، بیش از یک میلیون بازدید داشته، حاکی از این 
بود که هیتلر در حال سخنرانی با یک موزیک ملایم است  که 
نشان می دهد او نمی خواست در طول جنگ جهانی دوم تنش 
ایجاد کند، بلکه سعی داشت جان زنان و کودکان را نجات 
دهد و تا زمانی که مجبور نشده بود حمله نکرد.  زیرنویس 

این کلیپ می گوید: »فقط گوش کن.« رسانه های ناظر به 
موارد دیگری اشاره کردند که ویدئوهای مرتبط با نازی ها در 
این شبکه اجتماعی رواج پیدا کرده است. ویدئوی دیگری 
که در نهایت حذف شد، تصاویری از صخره ها در کنار آب را 
نشان می داد که در آن سخنرانی دیگری به صورت ترجمه 
شده پخش می شــد. این ویدئو ۲۷۰ هزار بازدید و ۲۳ هزار 
لایک گرفته بود و برخی از نظرات شامل »هیتلر مردی خوب 
و مهربان بود و این نظر مــن را درباره او تغییر داد« بود. یک 
حساب کاربری با بیش از ۲۰ هزار دنبال کننده و نزدیک به ۴ 
میلیون بازدید از ۱۲ ویدیو با سخنرانی های هیتلر، همچنین 
شــامل تصاویری از هیتلر و متنی بود که می گوید، »بزرگ 
شدن به معنای درک این است که واقعاً چه کسی شرور بود.«

سخنگوی تیک تاک در بیانیه ای به روزنامه »پست« در روز 
سه شنبه گفت   این شبکه اجتماعی تقریباً »تمام ویدئوهای 
شناسایی شده در گزارش رسانه های ناظر را که نقض قوانین 

جامعه ما بودند، حذف کرده است.« وی ادامه داد: »بیش از 
۱۳۰۰ محتوای مرتبط به صورت پیشگیرانه حذف شد و امروز 
ســایر ویدئوها را نیز حذف کردیم. ما رویکرد صفرتحملی 
در برابر محتوای نفرت انگیز در پلتفرم خود داریم و به طور 
مداوم بیش از ۹۰ درصد از آن را قبل از گزارش به ما حذف 
می کنیم.« برخی از کاربران، ویدئوهای مربوط به هیتلر را 
محکوم کردند و در حالی که برخی ویدئوها حذف شــدند، 
برخی دیگر پــس از گزارش رســانه های ناظر همچنان در 
دسترس بودند. در همین حال، بین ۲ و ۳ سپتامبر، شبکه 
اسکای نیوز بیش از ۵۰ هزار پســت تیک تاک را یافت که از 
سخنرانی های هیتلر و وزیر تبلیغاتش، یوزف گوبلز، استفاده 
می کردند. به گزارش این رســانه به منظور جذب کاربران 
بیشــتر، بســیاری از نطق های دیوانه وار هیتلر با موسیقی 
معروفی در این پلتفرم به نام »دیریست فونک« بدون اجازه 
ترکیب شده بودند. یکی از پست ها تصویری از یک تجمع در 
نورنبرگ را نشان می داد که سخنرانی هیتلر را همراه داشت 
و بیش از ۵۶ هزار لایک دریافت کرده بود. یکی از نظرات با 
وقاحت گفت: »جامعه مدرن به شدت به او نیاز دارد.« یک 
هنرمند که موســیقی اش بدون اطلاع او استفاده شده بود، 
پاستل گوست، به اسکای نیوز گفت   این موضوع شوک آور و 
مایوس کننده است و او در حال تلاش برای یافتن ویدئوهایی 

است که در این سایت استفاده شده اند.
به گفته اسکای نیوز شناسایی کلیپ های نامناسب، زمانی 
که با محتوای نازی ترکیب شده، برای این پلتفرم دشوارتر 
می شود. پس از ارسال ویدئوهای نفرت انگیز به تیک تاک، 
سخنگوی این شــرکت به اســکای نیوز گفت   این محتوا 

به سرعت به دلیل نقض سیاست هایش حذف شده است.
ســخنگو گفت: »ما به طور منظم متخصصان ایمنی خود 
را آموزش می دهیم و حفاظ های خــود را به روز می کنیم تا 
رفتارهای نفرت انگیز را به صورت مداوم شناســایی کنیم و 
۹۱ درصــد از این نوع محتوا را قبل از گــزارش به ما حذف 

می کنیم.« )رویترز و العین(

   شاخص

ارزش شــرکت ایکس )پلتفرم سابق توئیتر( 
که تحت مالکیت ایلان ماســک است، اکنون 
کمتر از یک چهارم قیمت ۴۴ میلیارد دلاری 
خرید اولیه آن است. این ارزیابی جدید توسط 
شــرکت ســرمایه گذاری فیدلیتی ارائه شده 
اســت. فیدلیتی  که به ماســک در خرید این 
شبکه اجتماعی کمک کرده بود، ارزش دارایی 
خود در ایکس را تا پایان مــاه اوت به کاهش 
کلی۷۸/۷ درصد رسانده اســت. این کاهش 
در گزارش جدید صندوق سرمایه گذاری »بلو 
چیپ گروت فاند« از فیدلیتی منتشــر شده 
است. براساس این گزارش، این صندوق اکنون 
ارزش ســهام خود در ایکــس را حدود۴/۱۸ 

میلیون دلار تخمین زده است. برای مقایسه، 
فیدلیتی ابتدا ۱۹/۶۶ میلیون دلار در ایکس 
از طریــق این صندوق ســرمایه گذاری کرده 
بود، طبق اسناد رسمی تنظیم شده. این اولین 
بار نیســت که فیدلیتی ارزش سهام خود در 
ایکس را کاهش می دهد. تا پایان ماه ژوئیه، این 
شرکت ارزش سهام خود را حدود ۵/۵میلیون 
دلار بــرآورد کرده بــود. ایــن کاهش۷۸/۷ 
درصدی نشــان می دهــد کــه فیدلیتی در 
حال حاضر ارزش کلی ایکــس را حدود ۹/۴ 
میلیارد دلار تخمین می زند. فیدلیتی و ایکس 
تاکنون در خارج از ساعات کاری به درخواست 

اظهار نظر پاسخ نداده اند. )آی تی ایران(

سقوط ۷۸ درصدی ارزش سهام ایکس
تحت مالکیت  ایلان ماسک

مارول و دی سی پس از پنج دهه نماد تجاری واژه 
»سوپرهیرو« را از دست دادند

»دفتر پتنت و نشان تجاری ایالات متحده« روز گذشته اعلام کرد   مارول کامیکس 
و دی سی کامیکس از این پس نماد تجاری واژه »ابرقهرمان« را در مالکیت خود 
نخواهند داشت. پیروزی مؤسسه »آرجی ال اف« بر مارول و دی سی سبب شد که 
این واژه در انحصار دو ناشر کتاب  های مصور نباشد. دی سی و مارول در سال ۱۹۷۷ 
به صورت مشترک درخواست ثبت شــدن این واژه به عنوان یک نماد تجاری را 
داده بودند و در سال ۱۹۷۹ امتیاز آن را به دست آوردند. آن ها در سال های بعد 
چند بار از خارج شدن واژه از مالکیت شان در داخل و خارج از ایالات متحده دفاع 
کرده بودند. چالش جدید را اسکات ریکولد از کمپانی »سوپربیبیز« برای مارول 
و دی سی ایجاد کرد و خواستار خارج شدن واژه های »ابرقهرمان«  از مالکیت این 
دو ناشر شده بود. در متن این دادخواســت آمده است: »دی سی و مارول اشتباه 
می کنند. قوانین نماد تجاری به کمپانی ها مالکیت یک ژانر کامل را نمی دهد.« 
مارول و دی سی به این شکایت واکنشی نشان ندادند تا این هفته حکم خروج این 
واژه از مالکیت دو کمپانی صادر شود. این دو ناشر همچنان می  توانند از این واژه 
استفاده کنند اما برخلاف چند دهه گذشته ادعایی درباره مالکیت آن نخواهند 
داشت. »آدام ادلر« وکیل ارشد »ســوپربیبیز« می گوید این حکم »نه تنها برای 

موکل ما بلکه برای خلاقیت و نوآوری یک پیروزی است.« )۳۰نما(

ون
و ز

یل

مرگ دست کم ۱۵۰ نفر بر اثر سیلاب  و 
رانش زمین در نپال

باران های شدید موسمی باعث جاری شدن سیلاب  و رانش زمین  در نپال شده و ارتباط 
بخش های وسیعی از کاتماندو، پایتخت این کشور به طور کامل قطع شده  است. تا کنون 
دست کم ۱۵۰ نفر جان خود را از دســت داده و حدود ۶۰ نفر مفقود شده اند. باران های 
موسمی شدید باعث جاری شدن سیلاب ها در مناطق وسیعی از کاتماندو، پایتخت نپال 
و اطراف آن شده است. ســیلاب،  خانه ها را ویران، پل ها را تخریب و رانش زمین ایجاد 
کرده است. به گزارش مقامات، دست کم ۱۵۰ نفر جان خود را از دست داده اند و ده ها نفر 
همچنان مفقود هستند. پیش بینی می شود   با رسیدن گزارش ها از روستاهای کوهستانی 
که در آن ارتباط قطع شده است، شمار کشته ها افزایش یابد. طبق گزارش سازمان های 
هواشناسی، از زمان آغاز ثبت داده های هواشناسی در ۵۰ سال گذشته، این حجم از بارش 
در این مدت کوتاه در نپال بی سابقه بوده است. باران های موسمی شدید باعث شد که 
رودخانه باگماتی و کانال هایش  که از پایتخت می گذرند، طغیان کرده و تمام محله های 
کاتماندو را سیل فراگیرد. شاهراه ها و بزرگراه هایی که با مناطق روستایی حومه پایتخت 
متصل هستند نیز پر از آب شدند. آب رودخانه باگماتی به سه برابر سطح معمول خود 

رسیده است. )دویچه وله(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و شصتم جنگ غزه؛ 
حملات جنایتکارانه اسرائیل به یمن

ارتش اسرائیل می گوید ده ها جنگنده اف-۱۵ در پاسخ به حملات اخیر حوثی ها به 
اسرائیل، به یمن حمله کرده اند. وزارت بهداشت یمن نیز در بیانیه ای این حملات را 

تایید و اضافه کرده که دست کم ۴ نفر کشته و ۲۹ نفر زخمی شده اند. ساکنان محلی 
می گویند این حملات باعث قطع برق در بیشتر مناطق شهر بندری حدیده شده 

است. به گزارش یورونیوز، ارتش اسرائیل در بیانیه ای گفت   ده ها هواپیما و جنگنده 
این کشور در حملات خود نیروگاه ها در بندر راس عیسی و حدیده را مورد هدف قرار 

دادند. برخی منابع عربی نیز گفته اند   اسرائیل مخازن نفت در این مناطق را مورد هدف 
قرار داده است. گفتنی است، هدف قرار دادن تاسیسات و زیر ساخت های مهم و حیاتی 
کشورها مصداق بارز جنایت جنگی است اما سکوت نهادهای بین المللی مقابل جنایات 

بارز رژیم اسرائیل از عجایب این روزگار است. این دومین حمله اسرائیل  به یمن در 
کمتر از دو ماه گذشته به شمار می رود. در ماه ژوئیه، جنگنده های اسرائیلی پس از آنکه 

یک پهپاد یمنی، تل آویو را هدف قرار داد و یک نفر را کشت، اهداف نظامی حوثی ها 
را در نزدیکی حدیده هدف قرار دادند. حوثی های یمن از ۷ اکتبر سال گذشته به بعد 

و در حمایت شان از مردم مظلوم فلسطین، بارها موشک ها و پهپادهایی را به اسرائیل 
شلیک کرده اند. حوثی ها روز شنبه در تازه ترین حمله خود اعلام کرده بودند که یک 
موشک بالستیک به سمت فرودگاه بین المللی بن گوریون در نزدیکی تل آویو پرتاب 

کرده اند. حمله ای که همزمان با فرود هواپیمای بنیامین نتانیاهو در فرودگاه انجام شد 
و اسرائیل مدعی است آن  را رهگیری کرده است. بعد از حملات روز یکشنبه اسرائیل، 

محمد عبدالسلام، سخنگوی حوثی ها، در پستی در ایکس گفت   حملات اسرائیل 
باعث نخواهد شد که این گروه یمنی حمایت خود از غزه و لبنان را رها کند. بندر 

راس عیسی که در ساحل دریای سرخ و استان حدیده قرار دارد، یکی از پایانه های 
اصلی برای انتقال نفت خام یمن به بازارهای بین المللی است. پیشتر از این بندر برای 

صادرات نفت استفاده می شد اما در حال حاضر حوثی ها از آن برای تخلیه و ذخیره 
نفت استفاده می کنند. )گتی ایمیجز(

    در سالگرد ۷۵ سالگی تاسیس جمهوری خلق چین، پوسترهای قدیمی مائو تسه تونگ، 
رهبر و موسس حکومت کمونیستی چین توسط دستفروش های خیابانی به علاقه مندان او 

عرضه شد. )ای پی ای(

   
کریس 

کریستوفرسن ، 
هنرمند موفق در 
عرصه موسیقی 
کانتری و بازیگر 

سینمای هالیوود، روز 
شنبه در خانه اش، در 

شهر مائوی هاوایی 
درگذشت. هنوز 

علت فوت او اعلام 
نشده  اما گفته شده 

که او در آرامش و 
در کنار خانواده اش 

از دنیا رفته است. 
او ۸۸ سال داشت. 

)آل استار(

   
بریتانیا استفاده از سوخت زغال سنگ برای تولید برق را 

کنار می گذارد. با تعطیل شدن آخرین نیروگاه زغال سنگ در 
راتکلیف آن-سور در جنوب غربی ناتینگهام، بریتانیا نخستین 
کشور بزرگ صنعتی است که استفاده از زغال سنگ را متوقف 
می کند. بریتانیا همچنین در حالی استفاده از زغال سنگ را به 
صفر می رساند که از نظر تاریخی نخستین کشوری است که در 

آن از زغال سنگ برای تولید برق استفاده شده است. پیش از این، 
دولت بوریس جانسون، نخست وزیر وقت بریتانیا در ژوئن ۲۰۲۱، 
تاریخ خروج از زغال سنگ را یک سال جلو انداخته و اعلام کرده 

بود که از این پس، در این کشور تنها انرژی پاک تولید خواهد 
شد. در همین راستا مایکل شنکس، معاون پارلمانی وزیر انرژی 

بریتانیا از حزب کارگر می گوید: »کارگران زغال سنگ می توانند 
به این افتخار کنند که بیش از ۱۴۰ سال، انرژی این کشور را تامین 

کرده اند.« او می گوید: »عصر زغال سنگ ممکن است به پایان 
برسد، اما یک دوره جدید از مشاغل خوب در بخش انرژی برای 

کشور ما اکنون آغاز می شود. مشاغلی شامل بخش هایی همچون 
انرژی بادی و فناوری های نوین مانند جذب و ذخیره سازی 

کربن دی اکسید.« )پیکچر آلیانس(

    جی  واین، دوچرخه سوار حاضر در مسابقات انفرادی ۴۶ کیلومتری مردان زوریخ، پس از 
تصادف و خونریزی، دوباره سوار بر دوچرخه اش شد و با ادامه مسابقه از خط پایان عبور کرد . 

شدت جراحت و اراده واین در فضای مجازی مورد توجه کاربران قرار گرفت. )گتی ایمیجز(

    شوگا، یکی از اعضای گروه محبوب کی پاپ »بی تی اس« به علت استفاده از اسکوتر برقی در 
حالی که نوشیدنی الکلی مصرف کرده بوده، بازداشت و سپس ۱۱ هزار دلار جریمه شد. پلیس در 

حکم خود او را مجبور کرد که در فضای مجازی برای این کار از مردم کره جنوبی عذرخواهی کند. این 
اتفاق سبب اعتراض نوجوانان کره ای به پلیس این کشور شد. )پیکچر آلیانس(

تعداد لبنانی هایی که از حملات 
هوایی اسرائیل فرار کرده و از 
لبنان به سوریه رفته اند، به ۱۰۰ 
هزار نفر رسیده است. )آناتولی(
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دولت جو بایدن با کمک مالی 

۵۶۷ میلیون دلاری برای حمایت 
دفاعی از تایوان موافقت کرد. 

)دویچه وله(

  کیوسک

نیویورک پست، عکس و تیتر یک 
خود را به ماجرای مهاجران غیر قانونی 

و ارسال آنها از تگزاس به نیویورک 
اختصاص داد. 

دیلی میل، عکس و تیتر یک خود را 
به ماجرای برگزیت و کینه مکرون از 
انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا به 
نقل از بوریس جانسون اختصاص داد. 

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقه فوتبال بین تیم های اتلتیکو مادرید و رئال مادرید

مسابقه فوتبال بین تیم های منچستر یونایتد و تاتنهام

مسابقه فوتبال بین تیم های استراسبورگ و مارسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائوپائولو و کورینتیانس

مرگ کریس کریستوفرسون، بازیگر و خواننده آمریکایی در ۸۸ سالگی

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا که در 
تلاش برای ورود مجدد به کاخ سفید است، بار دیگر 
از الفاظی تند برای توصیف رقیب دموکرات خود، 
کامالا هریس اســتفاده کرد و او را »ناتوان ذهنی« 
خواند. ترامپ که روز شنبه ۲۸ سپتامبر در جریان 
کارزار انتخاباتی اش در شــهری کوچک در ایالت 
ویسکانسین در جمع هوادارانش سخنرانی می کرد، 
در اشاره به سیاست های هریس در رابطه با موضوع 
مهاجرت گفت: »جو بایدن از نظر ذهنی ناتوان شده 
است. کامالا به این شکل متولد شده است. اگر فکرش 
را بکنید، تنها یک ناتوان ذهنی می تواند اجازه دهد 
که این اتفاق برای کشــورمان بیفتد.« این سخنان 
از ســوی هم حزبی های ترامپ نیز  منزجرکننده  و 
 غیرقابل قبول  توصیف شده است. برخی از اعضای 
حزب جمهور ی خواه گفته اند ترامپ با این اظهاراتش 
از یک مرز عبور کرده اســت. از جمله آنها، لیندزی 
گراهام، ســناتور بانفوذ از ایالت کارولینای جنوبی 
این ســخنان ترامپ را  آزاردهنده  دانســته و گفته 
حملات ترامپ علیه کاخ ســفید هیــچ کمکی به 
کمپین انتخاباتی جمهوری خواهــان نمی کند. او 
به شبکه ســی ان ان گفت: »راه بهتر این است که 
سیاست های آنها را محکوم کنیم که کشور را ویران 
می کند. من نمی گویم که او دیوانه است بلکه اهداف 
سیاسی او دیوانه است.« یکی دیگر از هم حزبی های 

ترامپ که سخنان او را مورد نقد قرار داده، فرماندار 
مریلند اســت. لری هوگان درباره اظهارات ترامپ 
علیه هریس گفت: »این اظهارات نه تنها توهین به 
جانشین رئیس جمهور بلکه سخنانی نامناسب درباره 

انسان هایی است که دچار ناتوانی ذهنی هستند.«
ترامپ ادامه داد ساکنان شهرهای کوچک در آمریکا 
»از مهاجران می ترسند.« او بار دیگر با تکرار ادعاها 
و اتهامات پیشــین اش گفت مهاجران غیرقانونی 
 به مردم در ایالات متحده تجاوز می کنند، دســت 
به غارت و دزدی می زنند و آدم می کشــند.  ترامپ 
مهاجــران غیرقانونی را »حیــوان« خطاب کرده 
و مدعی شــد آنها مشــاغل و فرصت های شغلی را 
می دزدند و خطاب به حاضران ادامه داد: »آنها درون 
آشپزخانه تان می آیند و گلوی تان را می بُرند.« نامزد 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاســت جمهوری 

آتی آمریکا پیش تر در مناظــره تلویزیونی خود با 
کامالا هریس نیز مدعی شــده بود کــه مهاجران 
غیرقانونی اهل هائیتی حیوانات خانگی ســاکنان 
شهر اســپرینگفیلد را  می دزدند و می خورند.  البته 
مجری مناظره در همان لحظه ادعاهای ترامپ را با 
استناد به اظهارات شهردار اسپرینگفیلد نادرست و 
فاقد صحت خواند. به نظر می رسد حمله ترامپ به 
رقیبش واکنشــی به بازدید هریس از مرز آمریکا با 
مکزیک بوده اســت که یک روز پیش  از سخنرانی 
او انجام گرفت. هریس در سفری به ایالت آریزونا با 
اعلام محدودیت های سخت تر در پذیرش مهاجران 
گفت ایالات متحده  وظیفــه دارد در مرزها قانون 
تعیین کند و آنها را به اجــرا درآورد.  او تأکید کرد 
این مسئولیت را  بســیار جدی  می گیرد. ترامپ در 
سخنرانی خود حتی از شبکه تلویزیونی  فاکس نیوز  
به دلیل پوشش دهی خبر ســفر هریس به آریزونا 
انتقاد کرد و گفت: »آنها نباید اجازه  می داشتند که 
در این باره گزارش بدهند.« کامالا هریس در واکنش 
به انتقادات شــدید ترامپ، او را  دروغگو  خواند. او 
روز شنبه ۲۸ سپتامبر در یک همایش جمع آوری 
کمک های مالی در سانفراسیســکو گفت: »در این 
انتخابات دو دیدگاه بسیار متفاوت برای کشورمان 
مطرح هستند و ما این تضاد را در سفرهای انتخاباتی 

مشاهده می کنیم.« )دویچه وله(

اداره مهاجرت و گمرک ایــالات متحده از زندگی 
آزادانه ۱۳ هزار مهاجر محکــوم به قتل در آمریکا 
خبر داده است. شبکه »ان بی سی« آمریکا روز شنبه 
۷ مهرماه گزارش داد که بر اساس آمارهایی که این 
نهاد دولتی طی هفته گذشــته به کنگره تحویل 
داده، بیش از ۱۳ هزار مهاجر که در خاک آمریکا یا 
خارج از آن به قتل محکوم شده اند، در این کشور در 
آزادی زندگی می کنند. این افراد بخشی از پرونده 
»غیربازداشــتی ها« در اداره مهاجــرت و گمرک 
ایالات متحده هســتند؛ یعنی این نهاد آمریکایی 
اطلاعاتی درباره آنها دارد و پرونده مهاجرتی آنها نیز 
معلق شده  اما هنوز بازداشت نشده اند. این گزارش 
می افزاید زندگی آزادانه مهاجران محکوم به قتل به 
این دلیل است که یا بازداشت آنها در اولویت نبوده 
یا اینکه سازمان مهاجرت نمی تواند آنها را پیدا کند.

دو مقــام آگاه به این شــبکه خبــری گفته اند که 
بخش بزرگی از مهاجــران محکوم به قتل در زمان 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ از مرزهای آمریکا 
گذشته و وارد کشور شــده اند. این در حالی است 
که دونالد ترامپ اکنــون دوباره بــرای انتخابات 
ریاست جمهوری نامزد شده، روز جمعه همین آمار 
را دستمایه ای برای انتقاد از کامالا هریس، معاون 
اول رئیس جمهور آمریکا و رقیب انتخاباتی اش قرار 
داد. ترامپ که به شــدت بر مسدودسازی مرزهای 

جنوبی کشــور تاکید دارد، روز گذشته با اشاره به 
وجود ۱۳ هــزار مهاجر محکوم به قتــل و زندگی 
آزادانه آنها در کشور تصریح کرد: »آنها جنایتکاران 
سرسخت و شروری هستند که آزادانه در کشور ما 
پرسه می زنند«. این گزارش می افزاید شمار دقیق 
مهاجران متهم به قتل ۱۳ هزار و ۹۹ نفر گزارش شده 
و این آمار حتی کاخ سفید را شگفت زده کرده است. 
کاخ سفید اما به شکل رسمی در این زمینه اظهارنظر 
نکرده است. دو مقام رسمی به »ان بی سی« گفته اند 
برخی از این مهاجران محکوم شــده احتمالا هرگز 
بعد از گذشتن از مرز و ورود به خاک آمریکا با اداره 

مهاجرت و گمرک ایالات متحده تماسی نداشته اند 
یا نیروهای مرزبانی آنها را بازداشــت کرده، اما به 
خاطر فقدان اطلاعات پیشــینه، آنها را آزاد کرده 
باشــد. آنها در ادامه تصریح کرده اند در بسیاری از 
موارد، ایالات متحده از محکومیت جنایی افراد تا 
زمانی که وارد کشور شــوند، مطلع نیست. به غیر 
از این افراد، ده ها هــزار مهاجر محکوم به جنایاتی 
مانند تجاوز جنسی، آدم ربایی و قاچاق مواد مخدر 
نیز بدون اینکه در بازداشت باشند، آزادانه در آمریکا 
زندگی می کنند و فعلا دولت تصمیم به بازداشت 

آنها نگرفته است. )فردا(

زندگی آزادانه بیش از ۱۳ هزار مهاجر  محکوم به قتل در آمریکاحمله لفظی ترامپ به هریس و اعتراض جمهوری خواهان به نامزد حزب خود
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-  ایالتی در مکزیک- جستجو و تجسس

2- ضمیر متصل پیوسته- معادل فارسی 
آسانسور- حلال رنگ

3- بلندترین شــب ســال- از حیوانات 
درنده- پایتخت سودان

4- زمزمه کننده- قورباغــه- پدربزرگ 
و جد

5- از نشانه های جمع  فارســی- عالمِ به 
احکام شرع-  نمک ترکی- پختنی نانوا

6- از شهرهای اســتان هرمزگان- فلزی 
سفید با علامت شیمیایی Co- مخلوط 

آب و صابون
7- میوه و نتیجه- مترجم- دم بریده
8- بلند شدن- میان- جمع جریمه

در  قطعــه ای  کلــک-  و  حقــه   -9
چرخ خیاطی- شایسته و جایز

10- یک خودمانی- معادل فارســی کپی 
رایت- روال و روش

11- خراب  کــردن- گل ته حوض- کفش 
چوبی-  حرکت و تکان کم

12- غیر شوخی- شــهر صنعتی آلمان- 
مشهور و بنام

13- نامه فرستادن- نوعی آینه- بی کس 
و یگانه

14- عظمت- از مرکبات- قلعه حکومتی
15- علامت جذر- روز قیامت

عمودي
 1-  گوهر بی همتا- از عقربه های ساعت

2- پایتخت مالت- هم عهد و هم پیمان- 
پول نامشروع

3- صمغی سفید و نرم- بالاتر و بلندتر- 
جهادکننده در راه خدا

4- گرانمایه تر- ســنگ نوشــته- نوعی 
آسیاب

5- حرف فاصله- پیشوا- اندک
6- از حیوانات اهلی- به تنهایی- کوهی در 

مکه- هدایت کردن
7- پر اســتعداد- گیاهی که از شیره آن 

کائوچو درست می کنند- خاندان و قوم
8- امر به نرفتن- کلانتر- بردباری

9- یک ترکیب معدنی، شــفاف، بی مزه، 
بدون بــو و تقریباً بی رنگ اســت- خانم 

خانه دار- فرمانده سپاه
10- رنگ قرمز- مبهــوت و متحیر- بند و 

طناب- خشک مزاج
11- نازل تر- پرش- علامت مصدرجعلی

12- وســیله طبخ چای- تیــره و کدر- 
ابزارها

13- اهریمــن- برق زننــده- محل زانو 
زدن شتر

14- رب النوع سومریان- فعال و کاری- در 
قدیم به طلا فروش اطلاق می شد

15- حاکم کل- جمع مرکز 
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
  آکام
 پارت
 دانک
ریگا

 کدری
 مظان

 والو
 یوزه

5 حرفي : 
 اشربه
 پازند

 جونیو
 ریگان

 سکانس
 کرنال
کوشاد
 مامون

 مترسل

 موبیز
 میامی

 یالتا
 یک زخم

 یوکان
6 حرفي : 

لیبریا
 ممنوعه

 ولکانو
 هیوسین

7 حرفي : 
 آن دورها
تلخه رود

8 حرفي : 
 از سرنوشت

دیا میرزا
 کوی دامون
 کهنه سوار 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

  

مهغ
ندادمرف

تىفدى
رتبابح

بىسرغ
وشقررش

قنوراب
زاسان

هنىىا
نىتلاح

ركشسس
مخلرتم

نوعطق
دادرارق

ىهوبنا گ
و

ش
ه

ر
ه

ا
ب

ر
ض

ا
ت

و
ك

ل
ى

و
ب

و
ى

ت
ن

ى
ك

ل
ت

ش
ا

ا
ن

ا
م

ا
ا

ن
ت

ر
ى

ك
ب

ه
ى

م
ه

م
ه

ا
ب

ا
د

و
ر

ا
ا

ا
ل

و
ى

ا
ل

ا
م

ر
د

س
گ

ك
ش

ى
ن

ر
غ

ت
ى

ر
و

د
ب

ى
و

ز
گ

ا
ت

ش
ه

ر
و

ا
ب

ن
د

ا
و

ر
ش

ن
ح

ل
ب

ن
ر

و
ى

د
ا

خ
ك

و
ك

و
ا

د
و

ن
ر

ك
ب

ا
ب

م
ر

ز
ن

ا
ب

ا
د

وقتی نواب مجبور    به 
حذف فیزیکی کسروی  شد!؟

مکانی    معنوی    در میان     رودخانه

بوروکراسی، درد   بزرگ   ادارات

مرتضی کلیلی   قاب  
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   نواب صفوی و کسروی پیش از ترور او بارها 
با یکدیگر بر سر مســائل اعتقادی به مجادله و 
بحث پرداختند اما کسروی ظاهرا تمایل چندانی 
به ادامه مباحث نداشــت. او در مواردی نیز به 
تهدید متوسل شد. در نهایت رفتار ضدونقیض 
کسروی باعث شــد تا نواب راه خلاص شدن از 
افکار التقاطی کسروی را حذف فیزیکی او بداند:

نواب چندین جلسه با کسروی مباحثه و مجادله 
کرد. در یکی از جلســات، پس از شروع بحث، 
با هم جدال حرفی پیدا کــرده و در بعضی از 
حاضران، تشــکیک اعتقادی پدید می آید، تا 
جایی کــه یکی از حاضران شــرح مذاکرات و 
مباحثات را به عنوان کســروی طرح می کند 
و با تهدید جواب می دهــد و در روزنامه دنیای 
اسلام منتشــر می کند.  به ما خبر رسیده بود 
که او عصرهای چهارشــنبه هر هفته اقدام به 
ســوزاندن کتب ادعیه می کند. این رفتارش، 

بنیــان اعتقــادی مردم را نســبت بــه دین 
تضعیف می کرد. ســرانجام پس از جلسات و 
مباحثات متعدد، ســید مجتبی نواب صفوی 
به این نتیجه می رســد که تنهــا راه مبارزه با 
کسروی از میان برداشــتن اوست. خود نواب 
از کتاب های کســروی به این نتیجه می رسد 
که او مهدور الدم اســت. نواب می گفت برای 
من هیچ شک و تردیدی وجود ندارد تا اقدامی 
که بعدا می خواهم انجام دهم، شــک و شبهه 
نداشته باشم. او می گفت برایم روشن شد که 
کسروی برای انگیزه های خاصی این مطالب را  
دنبال می کند و قابل اصلاح هم نیست. هرچه 
نصیحت کردم او دنبال حرف های خود بود، از 

این رو بود که چنین تصمیمی گرفتم.
 منبع: سید مجتبی مجتهدی پهلوان، خاطرات 
آیت الله دکتر سیدمرتضی مستجاب الدعواتی 

)مشهور به مستجابی( 

   مسجدالحرام شیراز یکی از مساجد کهن در 
شهر شیراز است که آوازه آن در دوره صفویان نیز 
به گوش بسیاری از مردم رسیده بود. دن گارسیا 
د سیلوا فیگوئرا از مستشــرقان خارجی نیز از 
جمله کسانی است که در سفرنامه خود توجه 
ویژه ای به این مسجد داشته است. در سفرنامه او 

در این رابطه آمده است:
در مســیر آب فراوان یا نهری ســیلابی که از 
نیم فرسنگی شهر از سوی چهل منار به شیراز 
جاری است، مسجدی بسیار قدیمی هست که 
چون مرقد یکی از بزرگان دین است، شیرازیان 
آن را بسیار محترم می  دارند. آنگونه که شهرت 

دارد این مــرد صاحب کشــف و کراماتی بوده 
است. در این مســجد حجراتی هست که چند 
طلبه یا زاهد در آنها سکونت دارند و برای زائران 
داستان زندگی و كرامات قدیس موصوف را بیان 
می کنند. چنانکه برای سفیر نیز چنین کردند 
عالیجناب اظهار تمایل کرد که نهری را که در 
مجرای قنات بســیار عمیق زیر صحن مسجد 
جاری است و در جلوخان آن برکه ای مربع شکل 
پر از آب زلال تشــکیل می دهد و تعداد زیادی 
ماهی بزرگ و كوچك در آن هست تماشا کند.«

منبع: سفرنامه دن گارســیا د سیلوا فیگوئرا، 
سفیر اسپانیا در دربار شاه عباس اول

   در دوره پهلوی دوم کارخانجات و ادارات 
مختلف سیاسی با پیچیدگی های بسیار زیادی 
مواجه بودند. پیچیدگی هایی که اصطلاحات 
می تــوان از آن به عنوان کاغذ بــازی نام برد؛ 
باعث شده بود تا بسیاری از کارخانجات از نظر 
کیفیت محصولات خود با آسیب های زیادی 

مواجه باشند:
فردا که به شرکت رفتم، مســتقیما به اداره 
رسیدگی اسناد رفتم؛ دیدم ٤٥ نفر نشسته   اند 
و این اســناد را می خوانند و ایراد می گیرند؛ 
نتیجه اینکه اولا روســای کارخانه ها که هر 
کدام بیش از دو هزار کارگــر و کارمند دارند 
و باید در فکر تولید مرغوب با کمترین هزینه 

باشند، اصلا اختیاری ندارند . هر عمل آن ها 
باید توسط اداره مرکزی شــرکت در تهران 
کنترل گردد. ثانیا روشن است که به دلیل این 
بیماری کاغذ  بازی، روسای کارخانه ها فرصت 
ندارند که سری به قســمت های تولیدی در 
کارخانه بزنند. حتی در ماه یک نامه هم درباره 
مهمترین کار یعنی میــزان تولید کارخانه به 
تهران گزارش نمی شــد یا اگر ماشینی خوب 
کار نمی کند ماه ها طول می کشــد که رئیس 

کارخانه مطلع شود.«
منبع:علی اصغر ســعیدی، تکنوکراســی و 
سیاستگذاری اقتصادی در ایران به روایت رضا 

نیازمند / )کافه تاریخ(

آیا چای بدون قند لاغر می کند؟
به گزارش سلامت نیوز  ، تبلیغات زیادی در مورد فواید چای 
وجود دارد به خصوص در مورد نوشــیدن چای و کاهش 
وزن. چای همچنین در طعم های مختلفی تهیه می شود و 
می تواند به رفع تشنگی، بیدار کردن شما یا آرامش کمک 
کند  اما آیا نوشــیدن چای واقعا می تواند به کاهش وزن 

کمک کند؟
چای، به ویژه چای ســبز، به دلیل توانایی آن در افزایش 
متابولیسم مورد توجه قرار گرفته است. در حالی که چای 
حاوی کافئین و کاتچین است )آنتی اکسیدان های طبیعی 
که گفته می شود مصرف انرژی و چربی سوزی را افزایش 
می دهند(، تحقیقات نتایج متفاوتی را در مورد استفاده از 
چای برای کاهش وزن و حفظ وزن نشــان می دهد. یک 
متاآنالیز در ســال 2009 که در مجله بین المللی چاقی 
منتشر شد، کاتچین های موجود در چای را با کاهش وزن 
کم در حدود 3 پوند در طول 12 هفته مرتبط دانســت. 
با این حال، یــک مطالعه مروری جدیدتر نشــان داد که 
نوشــیدن چای ســبز با کاهش وزن قابل توجهی مرتبط 
نیست و از آنجایی که بســیاری از مطالعات از غلظت های 
کاتچین بســیار بیشــتر از آنچه از نوشــیدن چای سبز 
دریافت می کنید اســتفاده کرده اند، تحقیقات بیشتری 
برای حمایت از ادعای کمک چای به کاهش وزن از طریق 
افزایش متابولیسم مورد نیاز اســت. در واقع باید بگوییم 
که نوشیدن چای بدون شــیرینی به هیدراته ماندن شما 
کمک می کند که می تواند با جلوگیری از پرخوری ناشی 
از تشنگی اشتباه با گرسنگی، به کاهش وزن کمک کند. 
ممکن است چای   متابولیسم شــما را به شکل جادویی 
افزایش ندهد و کمکی به کاهش وزن زیاد شــما نکند  اما 
چای هنوز یک نوشیدنی کاملا سالم است! نوشیدن چای، 
از جمله دمنوش های گیاهی، فواید زیادی برای سلامتی 
دارد. در واقع، انواع چای  مختلف ممکن است فواید زیر را 
برای بدن شما داشته باشند: آرام کردن مشکلات گوارشی ، 
حفظ سلامت قلب، کاهش خطر دیابت، افزایش تمرکز، 
بیدار نگه داشتن  شما و کاهش خطر سکته مغزی. بنابراین 
حتی اگر چای به کاهش وزن شــما کمــک نکند، دلایل 

زیادی برای نوشیدن آن دارید.
در یک مطالعه کوچک در مجله فشــار خون بالا، نوشیدن 
چای ســیاه که سرشــار از فلاونوئیدها اســت، با بهبود 
 عملکرد قلبی-عروقی مرتبط بــود. در مطالعه دیگری از

Food & Function نشان داده شد که هم چای سیاه و 
هم چای سبز خطر سکته مغزی و بیماری عروق کرونر قلب 
را کاهش می دهند. در یک مطالعه 13 ســاله روی نزدیک 
به40هزار نفر در هلند نشان داد کسانی که به طور مکرر چای 
می نوشند در مقایســه با افرادی که چای نمی نوشند کمتر 
در معرض خطر مرگ ناشــی از بیماری قلبی قرار دارند. در 
حالی که چهار نوع چای واقعی تمایل به ارائه بالاترین غلظت 
آنتی اکسیدان دارند، چای های گیاهی نیز با سلامت قلب بهتر 

)به ویژه چای هیبیسکوس( و سایر فواید مرتبط هستند.

   سلامت
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